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Wstęp

Sprawozdanie  obejmuje  działalność Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu  w  okresie  od  1  września  2009 
roku do 31 sierpnia 2010 roku. Rok aka-
demicki 2009/2010 był kolejnym rokiem 
nowej  kadencji  władz  Uczelni,  był  też 
kolejnym  rokiem  realizacji  celów  okre-
ślonych  w  dokumencie  pn.  „STRATE-
GIA  UNIWERSYTETU  EKONOMICZ-
NEGO  W  POZNANIU  NA  LATA 
2009–2012”.

Miniony  rok  akademicki  obfitował 
również w wiele bardzo istotnych w ży-
ciu Uczelni wydarzeń o zasięgu zarów-
no  lokalnym, ogólnopolskim,  jak  i mię-
dzynarodowym.  Jednakże  cieniem  na 
całokształt działań Uczelni położyła  się 
tragedia  smoleńska,  jaka wydarzyła  się 
10 kwietnia 2010 roku. Środowisko Aka-
demickie  Miasta  Poznania,  składając 
hołd Panu Prezydentowi Rzeczypospo-
litej Polskiej, Jego Małżonce i Wszystkim 
Ofiarom tragicznie zmarłym w katastro-
fie  lotniczej  pod  Smoleńskiem,  uczciło 
14 kwietnia 2010 roku w Auli Uniwersy-
tetu  im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu pamięć Zmarłych podczas nadzwy-
czajnego,  otwartego  posiedzenia  sena-
tów  akademickich  publicznych  uczelni 
wyższych miasta Poznania oraz podczas 
mszy świętej na Placu Adama Mickiewi-
cza  w  intencji  tragicznie  zmarłych  Ro-
daków.

Jednakże  mimo  ogromnej  tragedii, 
jaka dotknęła wszystkich Polaków, życie 
na Uniwersytecie Ekonomicznym w Po-
znaniu musiało  toczyć  się  dalej.  Nadal 
realizował on swoją misję jako Uczelnia 
PRESTIŻ-owa,  która  prowadząc  bada-
nia naukowe  istotnie wzbogaca wiedzę 
z  zakresu  nauk  ekonomicznych  i  po-
krewnych,  a  przez  kształcenie  studen-
tów – przygotowuje na najwyższym po-
ziomie kadry zdolne skutecznie sprostać 
wyzwaniom  współczesnej  gospodarki 
w  kraju  i  za  granicą. Uniwersytet  Eko-
nomiczny w Poznaniu jako znana i sza-
nowana uczelnia ekonomiczna w Polsce 
zabiera  głos  opiniotwórczy  i  doradczy 
w  istotnych  sprawach  gospodarczych. 
Naczelnymi  wartościami  Uniwersytetu 
Ekonomicznego są: P – prawda, R – rze-
telność,  E  –  elitarność,  S  –  szacunek, 
T – transparentność, I – innowacyjność, 
Ż – życzliwość.
  Prestiż  i  renoma Uniwersytetu Eko-

nomicznego  w  Poznaniu  predestynu-
ją  go  do  goszczenia  w  swych  murach 
ludzi  wielkich,  i  to  zarówno  w  sferze 
nauki,  gospodarki,  jak  i polityki. W  ra-
mach  restytuowanego  po  siedemdzie-
sięciu  latach  Tygodnia  Gospodarczego 
z  1931  roku Uniwersytet  Ekonomiczny 
w  Poznaniu  zgromadził  w  swych  mu-
rach wiele wiodących nazwisk ze świata 
biznesu  oraz  areny  politycznej  z  prof. 
Jerzym  Osiatyńskim  i  Andrzejem  Ole-
chowskim  na  czele.  Takie  wydarzenia 
niewątpliwie przydają Uczelni splendo-
ru.
Tradycją Uczelni stało się nadawanie 

godności doktora honoris  causa w mo-
mentach  szczególnie  dla  niej  podnio-
słych  i  ważnych.  Niewątpliwie  takim 
wydarzeniem  w  minionym  roku  aka-
demickim  były  uroczystości  związane 
z  obchodami  II  DNI  UNIWERSYTETU 
EKONOMICZNEGO  W  POZNANIU 
20–21 stycznia 2010 roku, w ramach któ-
rych Uczelnia przyjęła do swej wspólno-
ty  profesora  Stanisława  Gomułkę,  jako 
dwudziestego drugiego doktora honoris 
causa.
Ponadto w ramach obchodów swego 

święta Uniwersytet Ekonomiczny w Po-
znaniu gościł prof. dr. hab. Leszka Balce-
rowicza, doktora honoris causa Uczelni, 
który  zainaugurował  obchody  wykła-
dem  pt.  „TRANSfORMACJA  GOSPO-
DARCZA W  EUROPIE  ŚRODKOWO-
-WSCHODNIEJ:  WNIOSKI  Z  20  LAT 
DOŚWIADCZEŃ”.
Bezpośrednio  po  wykładzie  odby-

ła  się  debata  pn.  „POLSKA  TRANS-
fORMACJA GOSPODARCZA:  20  LAT 
PÓŹNIEJ”  z  udziałem  wybitnych  pro-
fesorów  ekonomii:  Bogusława  fiedora, 
Stanisława  Gomułki,  Krzysztofa  Jajugi, 
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Tadeusza Kowalskiego, Witolda Orłow-
skiego, Andrzeja Wojtyny.

W tym samym dniu, w Auli Uniwer-
sytetu  im.  Adama  Mickiewicza,  mło-
dzież  licealna  oraz  studenci  uczelni 
poznańskich  spotkali  się  z  profesorem 
Leszkiem Balcerowiczem. Hasłem prze-
wodnim spotkania był „KRYZYS A GO-
SPODARKA POLSKA”.
W  ramach  obchodów  II  DNI  UNI-

WERSYTETU  EKONOMICZNEGO 
W POZNANIU 20–21 stycznia 2010 roku 
społeczność Uczelni mogła również od-
wiedzić  zorganizowaną  w  holu  przed 
Aulą Uczelni Wystawę „Było, nie minę-
ło… Uczelnia i jej pracownicy w okresie 
zmian ustroju gospodarczego”.
Uroczystości  zwieńczył  Koncert  Ga-

lowy w gościnnej Auli NOVA Akademii 
Muzycznej w Poznaniu.
Ważnym  wydarzeniem  w  roku  aka-

demickim  2009/2010  była  cenna  inicja-
tywa społeczności Uniwersytetu Ekono-
micznego  w  Poznaniu  powołania  Spo-
łecznego Komitetu Budowy Pomników 
prof. Edwarda Taylora i prof. Zbigniewa 
Zakrzewskiego,  wybitnych  nauczycie-
li akademickich związanych z Uczelnią.
W  okresie  objętym  sprawozdaniem, 

oprócz  celebrowania  świąt,  działa-
nia  władz  Uczelni  nakierowane  były 
przede  wszystkim  na  realizację  celów 
strategicznych  rozwoju Uczelni  zapisa-
nych w dokumencie pod nazwą „STRA-
TEGIA  UNIWERSYTETU  EKONO-
MICZNEGO W POZNANIU NA LATA 
2009–2012”. Cele te determinowały dzia-
łalność władz Uczelni we wszystkich ob-
szarach jej funkcjonowania.
Realizacji  strategii  poświęcone  było 

„Spotkanie  strategiczne”  JM  Rektora, 

Ceremonia wręczenia godności doktora honoris causa Profesorowi Stanisławowi 
Gomułce 21 stycznia 2010 roku, w ramach obchodów II DNI UNIWERSYTETU 

EKONOMICZNEGO W POZNANIU

Wykład prof. dr. hab. Leszka Balcerowicza pt. „Transformacja gospodarcza 
w Europie Środkowo-Wschodniej: Wnioski z 20 lat doświadczeń” inaugurujący 

obchody II DNI UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU
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prof. dr. hab. Mariana Goryni, prof. zw. 
UEP, ze społecznością Uczelni w lutym 
2010  roku,  podczas  którego  swoje  wy-
stąpienia, prezentujące realizację strate-
gii na poziomie Uczelni, zaprezentowali: 
dr hab. Cezary Kochalski, prof. nadzw. 
UEP,  pełnomocnik  rektora  ds.  STRA-
TEGII, prorektorzy, kanclerz oraz kwe-
stor. Ponadto dziekani wydziałów oraz 
przewodniczący wydziałowych  komisji 
ds.  strategii  poinformowali  o  realizacji 
strategii wydziałowych. Roli „Badań na-
ukowych w strategii Uniwersytetu Eko-
nomicznego  w  Poznaniu”  rektor  po-
święcił również swoje wystąpienie pod-
czas  pierwszej  uczelnianej  konferencji 
na  temat  badań  naukowych  w  marcu 
2010 roku. W minionym roku akademic-
kim po raz pierwszy w historii Uczelni 
opracowany  został  ranking  „ANKIETY 
STRATEGICZNEJ  UEP”,  który  wyłonił 
dwanaście najbardziej wszechstronnych 
katedr. Rektor powołał  również Podze-
spół ds. Wdrażania STRATEGII UEP.

Jednym  z  celów  strategicznych  za-
wartych  w  STRATEGII  jest  osiągnięcie 
światowych  standardów w nauce  i  dy-
daktyce.  Temu  celowi  służyło  pełne 
i  powszechne  wdrożenie  elektronicz-
nego wsparcia  dydaktyki,  w  tym  szer-
sze  wykorzystanie  Moodle  –  systemu 
e-learningowego  wspomagającego  pro-
wadzenie  zajęć  dydaktycznych  i  kon-
takt  studentów  z  nauczycielami  oraz 
tzw. wirtualnego  dziekanatu.  Szczegól-
nej  roli w  tym  obszarze władze Uczel-
ni  upatrują  w  rozwijaniu  i  doskonale-
niu systemu ankietyzacji w odniesieniu 
do wszystkich rodzajów zajęć, wprowa-
dzeniu  uregulowań  dotyczących  walki 
z plagiatami i oszustwami w realizowa-
niu  obowiązków  studenckich,  uzupeł-
nianiu i wzbogacaniu oferty I i II stopnia 
studiów  o wyróżniające UEP  na  rynku 
edukacyjnym kierunki oraz poszerzeniu 
oferty studiów I  i  II  stopnia prowadzo-
nych w języku angielskim.
W  minionym  roku  akademickim 

władze  Uczelni  w  dalszym  ciągu  kła-
dły  ogromny  nacisk  na  podniesie-
nie  sprawności  organizacyjnej  Uczel-
ni  przez  wprowadzenie  nowoczesnych 
metod  zarządzania.  Budowanie  po-
prawnych relacji, zarówno z otoczeniem 
wewnętrznym,  jak  i  zewnętrznym,  po-
przez  koordynację  relacji  z  otoczeniem 
oraz rozwój kontaktów z interesariusza-
mi  zewnętrznymi,  jest  warunkiem  sine 
qua non realizacji  tego  celu  strategicz-
nego.  Jednakże  szczególną  rolę władze 
Uczelni przypisują w tym obszarze po-
prawie  komunikacji  wewnętrznej.  Naj-
nowocześniejsza  polityka  informacyjna 
i  zaawansowane  technicznie  narzędzia 

Paneliści debaty pn. „POLSKA TRANSFORMACJA GOSPODARCZA: 20 LAT 
PÓŹNIEJ” zorganizowanej w ramach obchodów II DNI UNIWERSYTETU 

EKONOMICZNEGO W POZNANIU

Wystąpienie JM Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu,  
prof. dr. hab. Mariana Goryni, prof. zw. UEP, podczas spotkania młodzieży 

licealnej oraz studentów uczelni poznańskich z profesorem Leszkiem 
Balcerowiczem pod hasłem „KRYZYS A GOSPODARKA POLSKA” w ramach 

obchodów II DNI UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU

Spotkanie młodzieży licealnej oraz studentów uczelni poznańskich  
z profesorem Leszkiem Balcerowiczem pod hasłem  

„KRYZYS A GOSPODARKA POLSKA” w ramach obchodów  
II DNI UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU
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nie  wystarczą,  aby  pracownicy  Uczel-
ni  komunikowali  się  ze  sobą  sprawnie 
i skutecznie. W wielu kluczowych sytu-
acjach decydującym ogniwem  jest  czło-
wiek i jego osobiste kompetencje komu-
nikacyjne.  Na  Uczelni  z  powodzeniem 
działają już: intranet, elektroniczny słup 
ogłoszeniowy,  e-dziekanat,  platforma 
MOODLE,  Biuletyn  Informacyjny,  an-
kiety  oceny  zajęć  dydaktycznych,  elek-
troniczny  protokół  zaliczenia  przed-
miotu  i  wiele  innych  narzędzi  komu-
nikacji  wewnętrznej.  Problem  w  tym, 
jak  zwiększyć  skuteczność  tych  narzę-
dzi,  znaleźć  przyczynę  braku  efektyw-
ności  obecnego  systemu  i  wprowadzić 
usprawnienia  między  innymi  poprzez 
ujednolicenie  szaty  graficznej  podstron 
internetowych wszystkich  komórek  or-
ganizacyjnych  Uczelni  oraz  doprowa-
dzenie  do  stanu,  w  którym  informacje 
na nich zawarte będą aktualizowane na 
bieżąco;  jak  motywować  pracowników 
Uczelni,  w  tym  zwłaszcza  sekretariaty 
katedr,  do  codziennego  odwiedzania 
elektronicznego  słupa  ogłoszeniowego 
(wiele  osób  nie  czyta  zamieszczanych 
tam zarządzeń i komunikatów, co skut-

kuje nieznajomością obowiązujących na 
Uczelni  przepisów);  jak  wypracować 
mechanizmy  bieżącego  informowania 
społeczności Uczelni o wszystkich waż-
nych  dokonaniach,  osiągnięciach  i  fak-
tach  z  działalności  danej  jednostki  i  jej 
pracowników itp.
Zastosowanie  nawet  najbardziej  za-

awansowanych  narzędzi  komunikacji 
nie zaowocuje, jeśli wewnątrz organiza-
cji nie  rozbudzi  się wystarczająco silnej 
świadomości  potrzeby  ich  stosowania 
i korzyści płynących z tego tytułu. Temu 
celowi  winny  służyć  między  innymi 
szkolenia  z  komunikacji  interpersonal-
nej  zarówno  dla  pracowników  z  wyż-
szych  szczebli  zarządzania,  jak  i  dla 
pracowników  wykonawczych.  W  roku 
sprawozdawczym  zainaugurowano  se-
rię  szkoleń dla kadry UEP, przeprowa-
dzając  dla  wszystkich  chętnych  dwie 
edycje  szkolenia  pn.  „Etykieta  i  proto-
kół  dyplomatyczny  w  pracy”.  Planuje 
się  również  zorganizowanie  szkolenia 
z  wystąpień  medialnych  dla  specjali-
stów Uczelni skupionych w tzw. „BAN-
KU EKSPERTÓW UEP”. Do usprawnie-
nia komunikacji wewnętrznej na Uczelni 

mogą przyczynić  się  także wewnętrzne 
„kampanie  reklamowe” mające  na  celu 
nie  tylko  informowanie  pracowników 
Uczelni  o  nowych  pomysłach  i  projek-
tach,  ale  również  rozbudzenie  w  nich 
pozytywnego  nastawienia  i  zaintereso-
wania sprawami Uczelni.
Usprawnieniu  komunikacji  we-

wnętrznej mogłoby służyć również uru-
chomienie  multimedialnego  kiosku  in-
formacyjnego  jako  nowoczesnego  roz-
wiązania typu self-service, które pozwala 
skutecznie  wpływać  na  decyzje  poten-
cjalnych „klientów”. Kiosk może nie tyl-
ko  służyć  jako  multimedialny  katalog 
w atrakcyjny sposób prezentujący ofertę 
Uczelni,  ale  także  uczestniczyć  w  pro-
cesie  wyboru  konkretnej  usługi.  Poza 
usprawnieniem komunikacji wewnętrz-
nej  Uczelnia  przywiązuje  również 
ogromną wagę do współpracy z  intere-
sariuszami.  W  roku  sprawozdawczym 
władze Uczelni realizowały te działania 
poprzez wypracowanie klarownych za-
sad  kształtowania  i  koordynacji  relacji 
z otoczeniem, zwiększenie  liczby  i sku-
teczności  kontaktów z praktyką gospo-
darczą,  uczelniami,  szkołami  średnimi, 
mediami,  absolwentami,  władzami  lo-
kalnymi  i  krajowymi.  Szczególne  zna-
czenie dla dalszego rozwoju Uczelni ma 
współpraca z praktyką gospodarczą. Za-
cieśnianiu tych więzi służyło rozwijanie 
działalności  Klubu  Partnera  Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu, który 
skupia  w  swym  kręgu  szefów  najbar-
dziej prestiżowych firm Wielkopolski.
Działania władz Uczelni w  odniesie-

niu do poszczególnych celów strategicz-
nych jej rozwoju zostaną przedstawione 
w  dalszej  części  sprawozdania.  Ponad-
to  w  sprawozdaniu  zostaną  przedsta-
wione  kolejno:  struktura  organizacyjna 
Uczelni,  rozwój  kadry,  działalność  dy-
daktyczna, sprawy socjalno-bytowe stu-
dentów,  badania  naukowe, współpraca 
z  zagranicą,  funkcjonowanie  Biblioteki 
Głównej,  działalność  innych  jednostek 
organizacyjnych oraz inwestycje i finan-
se Uczelni.

1. Władze i struktura 
organizacyjna Uczelni

Kierownictwo  Uczelni  w  minionym 
roku  akademickim  sprawowali: 

rektor  –  prof.  dr  hab. Marian  Gorynia, 
prof.  zw.  UEP,  oraz  prorektorzy:  prof. 
dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 
(ds. nauki i współpracy z zagranicą), dr 
hab. Piotr Banaszyk, prof.  nadzw. UEP 
(ds.  edukacji  i  studentów) oraz dr hab. 
Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP (ds. fi-
nansów i rozwoju).

Występ Wrocławskiej Orkiestry Barokowej podczas Koncertu Galowego 
w ramach II DNI UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU 

w dniach 20–21 stycznia 2010 roku
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Poszczególnymi  wydziałami  kie-
rowali:
1. Wydział Ekonomii:
 dziekan:  dr  hab. Waldemar  Czterna-
sty,  prof.  nadzw.  UEP,  wraz  z  pro-
dziekanami: dr. hab. Andrzejem Przy-
meńskim,  prof.  nadzw.  UEP,  oraz 
dr  hab. Alicją  Szuman,  prof.  nadzw. 
UEP;

2.  Wydział Gospodarki Międzynarodo-
wej:
 dziekan: prof. dr hab. Tomasz Ryna-
rzewski,  prof.  zw. UEP, wraz  z  pro-
dziekanem: dr. hab. Maciejem Szym-
czakiem, prof. nadzw. UEP;

3.  Wydział Informatyki i Gospodarki 
Elektronicznej:
 dziekan:  prof.  dr  hab.  Emil  Panek, 
prof. zw. UEP, wraz z prodziekanem: 
dr  hab.  Dorotą  Appenzeller,  prof. 
nadzw. UEP;

4. Wydział Towaroznawstwa:
 dziekan: dr hab. Zenon foltynowicz, 
prof. nadzw. UEP, wraz z prodzieka-
nem: dr. hab. Ryszardem Cierpiszew-
skim, prof. nadzw. UEP;

5. Wydział Zarządzania:
 dziekan: dr hab. Henryk Sobolewski, 
prof.  nadzw.  UEP,  wraz  z  prodzie-
kanami:  prof.  dr.  hab.  Kazimierzem 
Krzakiewiczem,  prof.  nadzw.  UEP, 
oraz  dr.  hab.  inż. Waldemarem Wie-
czerzyckim, prof. nadzw. UEP.
Kanclerzem Uczelni był mgr inż. Ma-

rek Tyrakowski, a funkcję kwestora peł-
niła mgr Renata Stefaniak.
W związku z przejściem na emerytu-

rę  30  września  2010  roku  długoletnie-
go  kanclerza  Uczelni  mgr.  inż.  Marka 
Tyrakowskiego z dniem 1 października 
2010 roku funkcję tę obejmie dr Krzysz-
tof Czajkowski.
W  roku  akademickim  2009/2010 

struktura  organizacyjna  Uczelni  uległa 
niewielkim zmianom:
•  z dniem 1 sierpnia 2009 roku zlikwi-
dowane  zostało  Centrum  Dokumen-
tacji  i  Badań Europejskich przy Aka-
demii  Ekonomicznej  w  Poznaniu 
(obecnie UEP),

•  z dniem 1 października 2009 roku na 
Wydziale  Zarządzania Katedra Han-
dlu  i  Marketingu  została  połączona 
z  Katedrą  Zarządzania  Przedsiębior-
stwem Handlowym w  jedną Katedrę 
o nazwie Katedra Handlu i Marketin-
gu (V/KHiM),

•  w  związku  z  nieuruchomieniem 
pierwszego  roku  studiów  oraz  bra-
kiem  studentów  na wyższych  latach 
studiów  z  dniem  30  listopada  2009 
roku  zlikwidowane  zostały:  Zamiej-
scowy Ośrodek Dydaktyczny w Byd-
goszczy  oraz  Zamiejscowy  Ośrodek 
Dydaktyczny w Zielonej Górze.

Dane  dotyczące  struktury  organiza-
cyjnej i stanu liczbowego jednostek orga-
nizacyjnych przedstawia tabela 1.
W  dniu  9  lipca  2009  roku  został 

uchwalony  nowy  Statut  UEP,  z  mocą 
obowiązywania  od  1  września  2009 
roku. Od 1 lipca 2009 roku do 30 czerw-
ca 2010 roku rektor wydał 142 zarządze-
nia,  dostosowując  działalność  Uczelni 
do  obowiązujących  przepisów  prawa, 
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 
oraz Statutu UEP. Zgodnie z założeniem 
zawartym w STRATEGII został ogłoszo-
ny jednolity tekst Regulaminu organiza-
cyjnego administracji UEP. Spośród wy-
danych w roku akademickim 2009/2010 
(do 30 czerwca 2010  roku) przez  rekto-
ra  aktów wewnętrznych  na  szczególną 
uwagę zasługują:
•  Regulamin studiów podyplomowych,
•  Regulamin  stypendialny  dla  studen-
tów I i II stopnia Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu,

•  Regulamin  organizacyjny  Biblioteki 
Głównej Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu,

•  Regulamin korzystania ze zbiorów Bi-
blioteki  Głównej  Uniwersytetu  Eko-
nomicznego w Poznaniu,

•  Regulamin Anglojęzycznego Semina-
rium Doktorskiego  na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Poznaniu,

•  Regulamin  uczelnianego  konkursu 
o nagrodę – stypendium imienia mgr 
Marii Marcinkowskiej,

•  Regulamin  wynagradzania  za  prace 
wykonywane w ramach realizacji pro-
gramów  międzynarodowych,  euro-
pejskich funduszy strukturalnych i in-
nych  finansowanych  lub  współfinan-
sowanych ze środków zagranicznych,

•  Regulaminy  przyznawania  nagród 
rektora UEP nauczycielom akademic-
kim  oraz  pracownikom  niebędącym 
nauczycielami akademickim,

•  Powołanie  I edycji  studiów podyplo-
mowych:  „Psychologia  w  biznesie”, 
„Audyt  wewnętrzny  w  jednostkach 
sektora  finansów  publicznych”,  „Za-
rządzanie  przedsiębiorstwem  usłu-
gowym”,  „Zarządzanie  bezpieczeń-
stwem  żywności”,  „Mechanizmy 
funkcjonowania  strefy  euro”,  „Stu-
dium menedżerskie dla pracowników 
banków  spółdzielczych”,  „Inżynieria 
finansowa”,  „Menedżer  rozwoju  lo-
kalnego  i  regionalnego”, „Zaawanso-
wane  techniki  analityczne  w  bizne-
sie”.  Ponadto  powołano  wiele  kolej-
nych  edycji  istniejących  już  studiów 
podyplomowych,

•  Zarządzenie Rektora w sprawie reguł 
finansowania  studiów  podyplomo-
wych w roku akademickim 2010/2011,

Tabela 1. Jednostki organizacyjne Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
w roku akademickim 2009/2010

Nazwa jednostki organizacyjnej Liczba jednostek 
orgaznizacyjnych

WYDZIAŁY 5
Wydział Ekonomii
Wydział Gospodarki Międzynarodowej
Wydział Informatyki i Gospodarki Elektronicznej
Wydział Towaroznawstwa
Wydział Zarządzania
KATEDRY NA WYDZIAŁACH: 56
Ekonomii
Gospodarki Międzynarodowej
Informatyki i Gospodarki Elektronicznej
Towaroznawstwa
Zarządzania

13
8
7

11
17

INNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE: 9
Biblioteka Główna
Wydawnictwo UEP
Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych
Studium Wychowania fizycznego i Sportu
Centrum Informatyki
Centrum Edukacji Bankowej i Ubezpieczeniowej
Centrum Statystyki Regionalnej
Centrum Badań i Ekspertyz Towaroznawczych
Centrum francusko-Polskich Studiów w zakresie Zarządzania
JEDNOSTKI ADMINISTRACJI UCZELNI W PIONIE: 39
Rektora 
Prorektora ds. nauki i współpracy z zagranicą 
Prorektora ds. edukacji i studentów 
Prorektora ds. finansów i rozwoju 
Dziekanów 
Kanclerza

9
1
3
3
5
18
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•  Zarządzenie Rektora w sprawie obo-
wiązku  elektronicznego  wypełniania 
protokołu zaliczenia przedmiotu,

•  Zarządzenie Rektora w  sprawie  reje-
stru wniosków dotyczących przyzna-
nia środków europejskich,

•  Zarządzenie  Rektora  w  sprawie  za-
kresu  zadań  Pełnomocnika  Rektora 
ds. Jakości Kształcenia,

•  Zarządzenie Rektora w sprawie zasad 
polityki  kadrowej  w  odniesieniu  do 
nauczycieli  akademickich  Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu,

•  Zarządzenie  Rektora  w  sprawie  try-
bu  zatrudniania  na  UEP  pracowni-
ków niebędących nauczycielami aka-
demickimi,

•  Zarządzenie  Rektora  w  sprawie  we-
wnętrznej  polityki  antymobbingo-
wej na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu,

•  Zarządzenie Rektora w  sprawie pro-
cedury dotyczącej dokumentacji  i za-
sad obsługi zagranicznych wyjazdów 
służbowych  łączonych  z  wyjazdami 
prywatnymi,

•  Zarządzenie Rektora w sprawie zmia-
ny  zasad  dotyczących  podróży  służ-
bowych na terenie kraju,

•  Zarządzenie Rektora w sprawie zmia-
ny druków umowy zlecenia i rachun-
ków obowiązujących na Uniwersyte-
cie Ekonomicznym w Poznaniu,

•  Zarządzenie Rektora w sprawie zmia-
ny Regulaminu Zakładowego fundu-
szu Świadczeń Socjalnych,

•  Zarządzenie Rektora w sprawie usta-
lenia  opłaty  za  korzystanie  ze  zbio-
rów  i  usług  Biblioteki  Głównej  Uni-
wersytetu  Ekonomicznego  w  Po-
znaniu,  opłaty  za  wysyłane  monity 
oraz obowiązków czytelników zwią-
zanych  z  utratą,  uszkodzeniem  lub 
zniszczeniem  egzemplarza  biblio-
tecznego,

•  Zarządzenie Rektora w  sprawie pro-
cedur  i  zasad wnioskowania  o  przy-
znanie wyróżnień dla wybitnych  ab-
solwentów Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu,

•  Zarządzenie Rektora w sprawie zasad 
korzystania z sal wykładowych przez 
organizacje  studenckie  Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu,

•  Zarządzenie  Rektora  w  sprawie  po-
wołania  Komitetu  Organizacyjnego 
Jubileuszu 85-lecia UEP.
W  roku  akademickim  2009/2010  od-

było  się:  11  zwyczajnych  oraz  2  żałob-
ne posiedzenia Senatu, poświęcone:  śp. 
prof.  zw.  dr.  hab.  Zbigniewowi  Czer-
wińskiemu, prof. zw. UEP, oraz dr. hab. 
Jerzemu Wosiowi, prof. nadzw. UEP. Se-
nat liczył 31 członków i 5 osób z głosem 
doradczym.

Tabela 2. Komisje senackie, rektorskie oraz ciała kolegialne działające w roku 
akademickim 2009/2010

Nazwa Komisji Imię i nazwisko przewodniczącego
Liczba 
człon-
ków

KOMISJE SENACKIE
Ds. Badań Naukowych i Współpracy 
z Zagranicą

prof. dr hab. Grzegorz Gołembski, prof. 
zw. UEP

7

Ds. Budżetu i finansów dr hab. Janusz Samelak, prof. nadzw. UEP 6
Ds. Kształcenia prof. dr hab. Bogna Pilarczyk, prof. zw. 

UEP
11

Ds. Organizacji i Rozwoju Uczelni prof. dr hab. Marek Ratajczak, prof. zw. 
UEP

6

Ds. Statutowo-Regulaminowych prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 5
KOMISJE OCENIAJĄCE

Do Przeprowadzenia Oceny Członków 
Komisji Oceniających

prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 4

Odwoławcza ds. Oceny Nauczycieli 
Akademickich

prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP 4

Ds. Oceny Nauczycieli Akademickich 
Niezatrudnionych na Wydziałach

dr hab. Piotr Banaszyk, prof. nadzw. UEP 2

KOMISJE DYSCYPLINARNE
Dla Nauczycieli Akademickich prof. dr hab. Marian Matłoka, prof. zw. 

UEP
6

Dla Doktorantów* prof. dr hab. Krzysztof fonfara, prof. zw. 
UEP

8

Dla Studentów* dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. nadzw. 
UEP

9

Odwoławcza dla Doktorantów* prof. dr hab. Iwona Roeske-Słomka, prof. 
zw. UEP

8

Odwoławcza dla Studentów* dr Władysław Bachorz 9
INNE CIAŁA KOLEGIALNE POWOŁANE PRZEZ SENAT

Kapituła „Medalu za Zasługi dla UEP” prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 5
Konkursu im. Marii Marcinkowskiej prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. UEP 5
Komitet Redakcyjny UEP – od 27 
września 2008 roku do 31 października 
2012 roku

prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. 
UEP

6

Rada Centrum Informatyki prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. 
UEP

5

Rada fundacji „Kadry dla Wielkopol-
ski” (od 31.05.2009 do 30.05.2012)

prof. dr hab. Bohdan Gruchman, prof. zw. 
UEP,
prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. UEP,
prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP,
prof. dr hab. Jerzy Schroeder, prof. zw. UEP

KOMISJE REKTORSKIE
Ds. Analizy Sytuacji finansowej UEP dr Tomasz Jewartowski  3
Ds. Aparatury dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 7
Ds. Kształtowania Jakości Edukacji dr hab. Wanda Gaczek, prof. nadzw. UEP 5
Ds. Nagród Rektora dla Nauczycieli 
Akademickich

prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. 
UEP

9

Ds. Nagród Rektora dla Pracowników 
Niebędących Nauczycielami Akade-
mickimi

dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 9

Ds. Ochrony Pracy dr hab. Jerzy Olszewski, prof. nadzw. UEP 8
Ds. Ochrony Własności Intelektualnej 
i Przemysłowej

dr hab. Zenon foltynowicz, prof. nadzw. 
UEP

5

Ds. Pożarowo-Technicznych mgr inż. Jacek Wujczak 5
Ds. Promocji Uczelni prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. UEP 6
Ds. Rachunku Kosztów w UEP dr Remigiusz Napiecek 4
Ds. Socjalnych

•  Podkomisja ds. Bytowych
•  Podkomisja ds. Mieszkaniowych

•  Podkomisja ds. Turystyki i Wczasów

dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. nadzw. 
UEP
dr hab. Roman Kiedrowski
dr hab. Barbara Pogonowska, prof. nadzw. 
UEP
dr Aleksandra Witkowska

4
5

5
Ds. Budowy Nowego Obiektu Dydak-
tycznego Uczelni

dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 11

* Kadencja komisji rozpoczyna się z dniem 1 stycznia roku następującego po wyborze or-
ganów Uczelni i trwa cztery lata.
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W  roku  sprawozdawczym  konty-
nuowali  prace,  powołani  przez  rekto-
ra  na  kadencję  2008–2012,  pełnomocni-
cy: mgr Marlena Chomska – ds. kontak-
tów z prasą, radiem i TV, dr hab. Wanda 
Gaczek,  prof.  nadzw.  UEP  –  ds.  jako-
ści  kształcenia,  dr  hab.  Cezary  Kochal-
ski, prof. nadzw. UEP – ds. STRATEGII, 
dr hab. Alina Matuszak-flejszman – ds. 
ekologii, dr  Jan Mikołajczyk – ds.  zajęć 
otwartych, dr inż. Bogdan Pachołek – ds. 
studenckich kół naukowych oraz dr hab. 
Maciej  Szymczak,  prof.  nadzw.  UEP  – 
ds.  otwartej  wszechnicy  ekonomicznej 
ERGA OMNES.
Z Senatem ściśle współpracowały ko-

misje senackie, rektorskie oraz tzw. inne, 
przygotowujące opinie i ekspertyzy sta-
nowiące podstawę do dyskusji i uchwał 
w istotnych sprawach Uczelni.
Wykaz  komisji  senackich,  rektor-

skich oraz ciał kolegialnych działających 
w roku akademickim 2009/2010 zawiera 
tabela 2.

II. Sprawy kadrowe

W minionym  roku  akademickim, w  celu  podniesienia  sprawności 
organizacyjnej  jako  jednego  z  prioryte-
towych celów strategicznych zawartych 
w  STRATEGII,  Senat  UEP  pozytywnie 
zaopiniował  „Zasady  polityki  kadro-
wej  w  odniesieniu  do  nauczycieli  aka-
demickich na UEP”, uściślając przy tym 
kryteria wymagane przy  ich zatrudnia-
niu. Rektor wydał również zarządzenie 
w  sprawie  wewnętrznej  polityki  anty-
mobbingowej  na Uniwersytecie  Ekono-
micznym w Poznaniu.
W  dalszym  ciągu  konsekwentnie  re-

alizowano działania zmierzające do do-
stosowania struktury kadry administra-
cyjnej  do  potrzeb Uczelni.  Działania  te 
realizowano  zgodnie  z  opracowanymi 
w ubiegłym roku akademickim zasada-
mi  zatrudniania  pracowników  nauko-
wo-technicznych w katedrach.
Na  dzień  1  czerwca  2010  roku  na 

Uczelni zatrudnionych było 529 nauczy-

cieli  akademickich  w  pełnym  i  niepeł-
nym wymiarze czasu pracy.
Wśród tej grupy pracowniczej na sta-

nowisku  profesora  zwyczajnego  UEP 
zatrudnionych było 48 profesorów oraz 
na stanowisku profesora nadzwyczajne-
go UEP 74 osoby, w tym 4 z tytułem pro-
fesora,  27  profesorów  nadzwyczajnych 
UEP mianowanych na 5 lat i 43 profeso-
rów nadzwyczajnych UEP  na  czas  nie-
określony. Na  stanowisku adiunkta za-
trudnionych było 11 doktorów habilito-
wanych, w tym na Wydziale: Ekonomii 
–  1,  Informatyki  i  Gospodarki  Elektro-
nicznej – 4, Gospodarki Międzynarodo-
wej – 0, Towaroznawstwa – 2, Zarządza-
nia – 4, oraz 219 doktorów.
W  grupie  nauczycieli  akademic-

kich  zatrudnionych  było  także  81  star-
szych wykładowców, 15 wykładowców, 
46 asystentów, 30 lektorów, 4 instrukto-
rów,  1  starszy  kustosz  dyplomowany. 
Ponadto  Uczelnia  zatrudniała  również 
18  nauczycieli  akademickich  w  niepeł-
nym wymiarze czasu pracy.
Łączna  liczba  pracowników  niebę-

dących  nauczycielami  akademickimi 
wynosiła na dzień 1 czerwca 2010 roku 
530 osób, tj. o 16 mniej niż w analogicz-
nym okresie  ubiegłego  roku  akademic-
kiego. W  ramach  tej  grupy  zatrudnio-
nych  było  101  pracowników  nauko-
wo-technicznych  i  7  osób w projektach 
Unii  Europejskiej,  46  pracowników  bi-
bliotecznych,  193  pracowników  admi-
nistracji  oraz  9  osób w projektach Unii 
Europejskiej,  a  także  174  pracowników 
obsługi.
Łączne  zatrudnienie  na  Uczelni  we-

dług stanu na 1 czerwca 2010 roku wy-
nosiło  1059  osób,  zatem  nastąpił  spa-
dek zatrudnienia ogółem w stosunku do 
2009 roku o 3,02% (por. tabela 3).
W minionym roku akademickim przy-

jęto do pracy na stanowiska nauczycieli 
akademickich  26  osób,  w  tym:  17  asy-
stentów  naukowo-dydaktycznych, 
4 asystentów naukowych, 4 adiunktów, 
1 starszego wykładowcę. Z Uczelni ode-
szło 35 osób, w tym: 4 profesorów zwy-

czajnych  UEP,  9  profesorów  nadzwy-
czajnych UEP,  3  adiunktów,  5  asysten-
tów  naukowo-dydaktycznych,  14  star-
szych wykładowców.
W  okresie  sprawozdawczym  na  sta-

nowisko  profesora  zwyczajnego  UEP 
rektor mianował:
•  prof.  dr.  hab.  inż.  Witolda Abramo-
wicza,

•  prof. dr. hab. Krzysztofa Piaseckiego,
•  prof.  dr  hab.  Wiesławę  Przybylską-
-Kapuścińską.
Tytuł naukowy profesora uzyskali:

•  prof. dr hab. Marian filipiak,
•  prof. dr hab. Kazimierz Krzakiewicz.
Na stanowisko profesora nadzwyczaj-

nego UEP na  okres  5  lat  rektor miano-
wał:
•  dr hab. Aleksandrę Gaweł,
•  dr. hab. Aleksandra Grzelaka,
•  dr hab. Ewę Jerzyk,
•  dr. hab. inż. Jacka Łuczaka,
•  dr.  hab.  inż.  Jarogniewa  Rykowskie-
go,

•  dr hab. Ewę Sikorską,
•  dr. hab. Adama Szyszkę,
•  dr. hab. Zygmunta Waśkowskiego,
•  dr. hab. Huberta Witczaka.
Stopień naukowy doktora habilitowa-

nego uzyskali:
•  dr hab. Piotr Bartkowiak,
•  dr hab. Barbara Borusiak,
•  dr hab. Sławomir Kalinowski,
•  dr hab. Jerzy Marcinkowski,
•  dr  hab.  inż.  Alina  Matuszak-flejsz-
man,

•  dr hab. Lilianna Nowak,
•  dr hab. inż. Krzysztof Walczak,
•  dr hab. Halina Zboroń.
W  roku  akademickim  2009/2010  87 

pracowników  Uczelni  obchodziło  ju-
bileusz  długoletniej  pracy  zawodowej, 
w tym:
34 nauczycieli akademickich:

45-lecie:
•  dr hab. Adolf Michalak, prof. nadzw. 
UEP;
40-lecie:

•  prof.  dr  hab.  Elżbieta  Gołembska, 
prof. zw. UEP,

•  prof.  dr  hab. Henryk  Januszek,  prof. 
zw. UEP,

•  prof.  dr  hab.  Iwona  Roeske-Słomka, 
prof. zw. UEP,

•  prof.  dr  hab.  Maria  Sławińska,  prof. 
zw. UEP,

•  dr hab. Małgorzata Kokocińska, prof. 
nadzw. UEP,

•  dr  hab. Alicja  Szuman,  prof.  nadzw. 
UEP,

•  dr Danuta Lupa-Kujawińska,
•  dr Genowefa Sangowska,
•  dr inż. Jerzy Zielnica,
•  mgr Ewa Dąbrowska,
•  mgr Tadeusz Leśniak;

Tabela 3. Liczba osób zatrudnionych na Uczelni w roku akademickim 2009/20010 
(pełno- i niepełnozatrudnieni według stanu na 30 czerwca 2010)

Grupy pracownicze
Stan zatrudnienia na:

 Zmiany w %
01.06.2009 01.06.2010

Nauczyciele akademiccy 546 529 –3,11
Pracownicy naukowo-techniczni 126 108 –14,29
Pracownicy biblioteczni 45 46 +2,22
Pracownicy administracji 193 202 +4,66*
Pracownicy obsługi 182 174 –4,39
Razem 1092 1059 –3,02

* Wzrost  zatrudnienia  spowodowany zatrudnieniem 9 osób w  ramach programów Unii 
Europejskiej.
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35-lecie:
•  prof. dr hab. Bogdan Sojkin, prof. zw. 
UEP,

•  prof. dr hab. Jan Szambelańczyk, prof. 
zw. UEP,

•  prof.  dr  hab.  inż.  Ryszard  Zieliński, 
prof. zw. UEP,

•  dr  hab.  Jan  Długosz,  prof.  nadzw. 
UEP,

•  dr  hab.  Maria  Kuchlewska,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr hab. Henryk Runka, prof.  nadzw. 
UEP,

•  dr Wojciech Borucki,
•  dr Ryszard Mikołajczak,
•  dr Marek Witkowski,
•  mgr Jerzy Ceitel;

30-lecie:
•  prof.  dr  hab.  Marian  Gorynia,  prof. 
zw. UEP,

•  dr  hab.  Przemysław  Deszczyński, 
prof. nadzw. UEP,

•  dr hab. Elżbieta Gołata, prof. nadzw. 
UEP,

•  dr  hab.  Wiesław  Łuczyński,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr  hab.  Krzysztof  Malaga,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr Maria Kiedrowska,
•  mgr Renata Bródka,
•  mgr Kalina Kadzińska-Wosicka;

25-lecie:
•  dr Anna Kozłowska,
•  mgr Irena Matłosz,
•  mgr Sławomir Szymanowski;
12 pracowników naukowo-technicz-
nych:

45-lecie:
mgr Halina Wilk;
40-lecie:

•  inż. Ewa Nowaczyk,
•  Ewa Latosi-Osińska;

35-lecie:
•  inż. Hanna Baranowska,
•  mgr Mariola Dettlaff,
•  mgr Ewa Jaros,
•  Maria Witajewska;

30-lecie:
•  mgr Małgorzata Biłos,
•  mgr inż. Wiesława Bobrow,
•  mgr Jolanta Gieracka;

25-lecie:
•  mgr Ewa Budniak,
•  mgr Ewa Herkowiak;
1 pracownik biblioteczny:

30-lecie:
•  mgr Elżbieta Czyżewska;
20 pracowników administracji:

45-lecie:
•  mgr inż. Jacek Wujczak,
•  inż. Tadeusz Rybak,
•  Zenon Nowak;

40-lecie:
•  mgr Stefan Samborski,
•  inż. Zbigniew Majchrzak,

•  Bożena Ziehlke;
35-lecie:

•  Maria Andrzejewska,
•  Irena Baśkiewicz,
•  Iwona Górczak;

30-lecie:
•  mgr  inż.  Urszula  Cichońska-Gasiń-
ska,

•  mgr inż. Hanna Effenberg,
•  mgr inż. Maria Święch-Konatkiewicz,
•  mgr Małgorzata Skowron,
•  Wioletta Kruszona;

25-lecie:
•  mgr Jadwiga Jagiełło,
•  mgr Arleta Kaźmierczak-Plewa,
•  mgr Danuta Stocka,
•  Anna Brandyk,
•  Iwona Grabarkiewicz,
•  Maria Lar;
20 pracowników obsługi:

40-lecie:
•  Jacek Majchrzak,
•  Zbigniew Ratajski;

35-lecie:
•  Renata Bartkowiak,
•  Dorota Białasik,
•  Ewa Nowak,
•  Gabriela Nowicka-Kokotkiewicz,
•  Jarosław Przygoda,
•  Sławomir Ratajczak,
•  Paweł Stawicki;

30-lecie:
•  Dorota Czyżewska,
•  Stefania Dobak,
•  Halina Nalewaj,
•  Anna Rutkowska;

25-lecie:
•  Grażyna Drewniacka,
•  Jarosław Drewniacki,
•  Jolanta Dzikowska,
•  Janina Klocek,
•  Beata Kotynia,
•  Paweł Nowak,
•  Teresa Strzyżewska.
Na emeryturę i rentę przeszło 21 pra-

cowników:
12 nauczycieli akademickich:
•  prof. dr hab. Hieronim Kubera, prof. 
zw. UEP,

•  prof.  dr  hab.  Ryszard  Ławniczak, 
prof. zw. UEP,

•  prof.  dr  hab.  Józef Orczyk,  prof.  zw. 
UEP,

•  prof.  dr  hab.  Kazimierz  Zimniewicz, 
prof. zw. UEP,

•  dr  hab.  Maria  Chromińska,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr hab. Adolf Michalak, prof. nadzw. 
UEP,

•  dr  hab.  Jerzy  Tarajkowski,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr Renata Stawarska,
•  dr Michał Walenciak,
•  mgr Jadwiga Milewska,
•  mgr Barbara Siwińska;

3 pracowników naukowo-technicznych:
•  mgr Irena Janas,
•  Ewa Latosi-Osińska,
•  Grażyna Nowak;
4 pracowników administracji:
•  mgr  inż.  Urszula  Cichońska-Gasiń-
ska,

•  Adela Leonorska,
•  mgr Władysław Stopa,
•  mgr inż. Marek Tyrakowski;
2 pracowników obsługi:
•  Kazimiera Staszewska,
•  mgr inż. Jan Tylkowski.
W  minionym  roku  akademickim 

Uczelnia poniosła  niepowetowaną  stra-
tę. Odeszli  z  naszego  grona  na  zawsze 
wielce zasłużeni nauczyciele akademic-
cy: prof. zw. dr hab. Zbigniew Czerwiń-
ski, prof. zw. UEP, prof. zw. dr hab. Ja-
dwiga Szymczak oraz dr hab. Jerzy Woś, 
prof. nadzw. UEP.
W grupie  pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi pożegnali-
śmy mgr Lidię Adamiak, Wojciecha fol-
tyńskiego oraz Małgorzatę Kańdułę.
W  roku  akademickim 2009/2010 Pre-

zydent  Rzeczypospolitej  Polskiej  nadał 
pracownikom Uczelni następujące orde-
ry i odznaczenia:
Złoty Krzyż Zasługi:
•  prof.  dr  hab.  Elżbieta  Gołembska, 
prof. zw. UEP,

•  dr hab. Jan Sikora, prof. nadzw. UEP,
•  dr Ryszard Mikołajczak;
Brązowy Krzyż Zasługi:
•  dr  hab.  Maciej  Szymczak,  prof. 
nadzw. UEP;
Medale  za Długoletnią  Służbę  otrzy-

mali następujący pracownicy:
Medal Złoty za Długoletnią Służbę:
•  prof. zw. dr hab. Ryszard Domański, 
prof. zw. UEP,

•  prof. dr hab. Halina Szulce, prof. zw. 
UEP,

•  dr Michał Walenciak,
•  mgr Elżbieta Kalina,
•  mgr Elżbieta Kaszczyńska,
•  mgr Janina Płotkowiak,
•  mgr Róża Przybylska,
•  mgr Władysław Stopa,
•  mgr Maria Święch-Konatkiewicz;
Medal Srebrny za Długoletnią Służbę:
•  mgr inż. Wiesława Bobrow,
•  Sławomir Ratajczak.
Medal  Komisji  Edukacji  Narodowej 

otrzymali  następujący  nauczyciele  aka-
demiccy:
•  prof.  dr  hab.  inż.  Wojciech  Cellary, 
prof. zw. UEP,

•  prof.  dr  hab.  Danuta  Krzemińska, 
prof. zw. UEP,

•  prof. dr hab. Jan Szambelańczyk, prof. 
zw. UEP,

•  prof.  dr  hab. Maciej  Żukowski,  prof. 
zw. UEP,
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•  dr  hab.  Maria  Chromińska,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr  hab.  Waldemar  Czternasty,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr  hab.  Walentyna  Ignatczyk,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr  hab.  Ewa  Małuszyńska,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr hab. Janusz Samelak, prof. nadzw. 
UEP,

•  dr Władysław Bachorz.
Wyżej  wymienieni  pracownicy  ode-

brali nadane  im przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej odznaczenia pań-
stwowe  podczas  Koncertu  Galowego 
w  ramach obchodów  II DNI UNIWER-

SYTETU  EKONOMICZNEGO  W  PO-
ZNANIU 21 stycznia 2010 roku.
Ponadto  latem  2010  roku  Minister 

Edukcji  Narodowej  nadała medale  Ko-
misji Edukacji Narodowej następującym 
pracownikom Uczelni:
•  prof.  dr  hab.  Marian  filipiak,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr  hab.  Cezary  Kochalski,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr  hab.  inż.  Hanna  Mizgajska,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr hab. Jerzy Olszewski, prof. nadzw. 
UEP,

•  dr  hab. Wojciech  Piotr,  prof.  nadzw. 
UEP,

•  dr  hab. Alicja  Szuman,  prof.  nadzw. 
UEP,

•  dr  hab.  Bożena  Tyrakowska,  prof. 
nadzw. UEP,

•  dr Barbara Manikowska,
•  dr Włodzimierz Dymarski;
Prezydent  Rzeczypospolitej  Polskiej 

przyznał Medale za Długoletnią Służbę 
następującym pracownikom UEP:
Medal Złoty za Długoletnią Służbę:
•  dr hab. Jan Sikora, prof. nadzw. UEP,
•  mgr Olga Jankiewicz,
•  mgr Małgorzata Knasiak,

•  mgr Maria Weres,
•  Tomasz Bartkowiak,
•  Sergiusz Konatkiewicz;
Medal Srebrny za Długoletnią Służbę:
•  Ewa Gaca;
Medal Brązowy za Długoletnią Służbę:
•  mgr Renata Litwin.
Z  urlopów  bezpłatnych  korzysta  10 

pracowników naukowo-dydaktycznych, 
a  z  urlopów  wychowawczych  14  pra-
cowników naukowo-dydaktycznych.
Z dniem 1 listopada 2009 roku w gru-

pie  pracowników  niebędących  nauczy-
cielami  akademickimi  awansowano 
8  pracowników  administracji.  Ponad-
to  przyznano  podwyżki  wynagrodzeń 

61  pracownikom,  w  tym:  22  pracowni-
kom naukowo-technicznym, 33 pracow-
nikom administracji, 4 pracownikom bi-
bliotecznym oraz 2 pracownikom obsłu-
gi.
Potencjał  intelektualny  Uniwersyte-

tu Ekonomicznego w Poznaniu to jeden 
z  najcenniejszych  jego  atutów.  Kadra 
naukowo-dydaktyczna  Uczelni  zasia-
da  w  uznanych  gremiach  eksperckich, 
uczestniczy w badaniach i ekspertyzach 
(w  tym  o  zasięgu  międzynarodowym) 
oraz  doradza  podmiotom  gospodarki 
i  państwa.  Również w minionym  roku 
akademickim  Uniwersytet  Ekonomicz-
ny  w  Poznaniu  był  licznie  reprezento-
wany  w  instytucjach,  organizacjach 
i gremiach rządowych różnych szczebli.
Dr hab. Maria Małecka, prof. nadzw. 

UEP, oraz dr hab. Wanda Gaczek, prof. 
nadzw.  UEP,  zostały  powołane  jako 
przedstawicielki  Uniwersytetu  Ekono-
micznego  w  Poznaniu  w  pracach  Ko-
misji Akredytacyjnej  fundacji  Promocji 
i  Akredytacji  Kierunków  Ekonomicz-
nych w kadencji 2009–2013.
Prof.  dr  hab.  Marek  Ratajczak,  prof. 

zw. UEP, został wybrany na stanowisko 
prezesa  Zarządu  Polskiego  Towarzy-

stwa Ekonomicznego Oddział w Pozna-
niu.  funkcję  wiceprezesa  powierzono 
prof. dr hab. Bognie Pilarczyk, prof. zw. 
UEP, a na członka Zarządu wybrano dr. 
Michała Kruszkę.
W skład Rady Naukowej Polskiego To-

warzystwa  Ekonomicznego  kadencji  na 
lata  2010–2015 weszli  prof.  dr  hab. Ma-
rian Gorynia, prof. zw. UEP, prof. dr hab. 
Emil Panek, prof. zw. UEP, oraz prof. dr 
hab. Marek Ratajczak, prof. zw. UEP.
Prof.  dr  hab.  Alfred  Janc,  prof.  zw. 

UEP, objął stanowisko redaktora naczel-
nego  publikowanej  przez  Narodowy 
Bank Polski serii pt. „Materiały i Studia”.
Minister  spraw  wewnętrznych  i  ad-

ministracji Jerzy Miller powołał prof. dr. 
hab. inż. Wojciecha Cellarego, prof. zw. 
UEP, na przewodniczącego Rady ds. In-
formatyzacji. Ponadto w skład Rady mi-
nister powołał również prof. dr. hab. inż. 
Witolda Abramowicza, prof. zw. UEP.
Dr  hab.  Cezary  Kochalski,  prof. 

nadzw. UEP,  został  powołany w  skład 
Grupy  Redakcyjnej  dokumentu  pn. 
„Strategia  Rozwoju  Szkolnictwa  Wyż-
szego: 2010–2020”. Był również  jednym 
ze  współautorów  „STRATEGII  ROZ-
WOJU DLA MIASTA  POZNANIA DO 
2030 ROKU”.
Dr hab. Wanda Gaczek, prof. nadzw. 

UEP,  dr  hab.  Józef  Komorowski,  prof. 
nadzw.  UEP,  oraz  dr  Waldemar  Gul-
czyński  zostali  powołani  do  realizacji 
projektu  „Budowanie  potencjału  insty-
tucjonalnego  jednostek  samorządu  dla 
lepszego  dostarczania  usług”  realizo-
wanego  we  współpracy  ze  Związkiem 
Banków  Polskich  w  ramach  Działania 
2.6. Zintegrowany Program Operacyjny 
Rozwoju Regionalnego. Koordynatorem 
projektu jest Centrum Wspierania Inno-
wacji  przy  Poznańskim  Parku  Nauko-
wo-Technologicznym  fundacji  UAM 
w Poznaniu.
Dr Ida Musiałkowska, adiunkt w Ka-

tedrze  Europeistyki,  została  powołana 
do Zespołu Eksperckiego ds. funduszy 
Unijnych.
Dr Tomasz Klimanek, adiunkt w Ka-

tedrze  Statystyki,  objął  stanowisko  za-
stępcy dyrektora Urzędu Statystycznego 
w Poznaniu.
Rektor  Uczelni,  prof.  dr  hab. Marian 

Gorynia, prof. zw. UEP, został powołany 
do Kapituły Złotego Hipolita 2010, przy-
znającej  godność  Wybitnej  Osobistości 
Pracy Organicznej  oraz  statuetkę Złote-
go Hipolita 2010. Rektor zasiadł również 
w  Wielkopolskiej  Radzie  Trzydziestu, 
powołanej przez Marka Woźniaka, mar-
szałka województwa wielkopolskiego.
W roku sprawozdawczym na uznanie 

zasługują  również  osiągnięcia  pracow-
ników w nauce i dydaktyce. Nie sposób 

Wręczenie odznaczeń pracownikom Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
podczas Koncertu Galowego w ramach obchodów II DNI UEP
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wymienić  wszystkich  spektakularnych 
sukcesów  pracowników  UEP,  zatem 
w sprawozdaniu ujęto tylko najbardziej 
znaczące.
Prof.  zw.  dr  hab.  Ryszard  Domań-

ski, prof. zw. UEP, były rektor Uczelni, 
został  uhonorowany  godnością  Wybit-
nej  Osobistości  Pracy  Organicznej  oraz 
statuetką  Złotego  Hipolita  przyznaną 
przez  Kapitułę  Złotego  Hipolita  oraz 
Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego.
Minister nauki i szkolnictwa wyższe-

go,  prof.  Barbara  Kudrycka,  przyznała 
prof.  dr.  hab. Marianowi  Goryni,  prof. 
zw. UEP, rektorowi UEP, nagrodę indy-
widualną II stopnia za osiągnięcia orga-
nizacyjne  uzyskane  w  roku  akademic-
kim 2008/2009. Rektor otrzymał również 
nagrodę  im.  prof.  Edwarda  Lipińskie-
go Polskiego Towarzystwa Ekonomicz-
nego za książkę pt. „Strategie zagranicz-
nej ekspansji przedsiębiorstw”.
Prof.  dr  hab.  Wiktor  Gabrusewicz, 

prof. zw. UEP, otrzymał z rąk arcybisku-
pa  metropolity  poznańskiego  Stanisła-
wa Gądeckiego  „Medal  za  znaczne  za-
sługi dla Kościoła Poznańskiego”.
Prof.  dr  hab.  Eugeniusz  Najlepszy, 

prof.  zw.  UEP,  kierownik  Katedry  fi-
nansów  Międzynarodowych,  oraz  dr 
Konrad  Sobański,  adiunkt  w  tej  Kate-
drze, zostali  laureatami XVI Edycji Na-
grody Banku Handlowego w Warszawie 
S.A. za szczególny wkład w rozwój na-
uki w sferze ekonomii i finansów.
Główny inspektor pracy nadał dr. hab. 

Jerzemu  Olszewskiemu,  prof.  nadzw. 
UEP, Odznakę Honorową za Zasługi dla 
Ochrony Pracy.
Zarząd  Główny  i  Rada  Naukowa 

Stowarzyszenia  Księgowych  w  Polsce, 
w konkursie na najlepsze prace  z dzie-
dziny  rachunkowości,  przyznały  nastę-
pujące  nagrody:  Nagrodę  im.  prof.  dr. 
hab.  Stanisława  Skrzywana  –  dr  hab. 
Marzenie  Remlein  za  pracę  habilitacyj-
ną pt.: „Inwestycje kapitałowe w polity-
ce  rachunkowości  grupy  kapitałowej”; 
nagrodę  drugiego  stopnia  –  dr  Alek-
sandrze Wojciechowskiej  za pracę dok-
torską  pt.:  „Rachunek  kosztów  ochro-
ny  środowiska  w  zarządzaniu  przed-
siębiorstwem  produkcyjnym”  napisaną 
pod  kierunkiem  prof.  dr.  hab. Wiktora 
Gabrusewicza,  prof.  zw.  UEP;  wyróż-
nienie – dr Beacie Zysnarskiej-Dworczak 
za  pracę doktorską pt.:  „Benchmarking 
w  zarządzaniu  kosztami  dystrybucji 
gazu  w  Polsce”  napisaną  pod  kierun-
kiem prof. dr. hab. Wiktora Gabrusewi-
cza, prof. zw. UEP; wyróżnienie – dr. To-
maszowi Kostrzewie za pracę doktorską 
pt.: „Model skonsolidowanego sprawoz-
dania finansowego sektora finansów pu-
blicznych w  Polsce”  napisaną  pod  kie-

runkiem  prof.  dr  hab. Aldony  Kameli-
-Sowińskiej, prof. nadzw. UEP.
Dr  Krzysztof  Cichy,  adiunkt  z  Kate-

dry Ekonomii Matematycznej, został po-
nownie laureatem bardzo prestiżowego 
stypendium  naukowego  przyznawane-
go młodym uczonym przez fundację na 
Rzecz Nauki Polskiej w ramach Progra-
mu START 2010.
Dr  Hubert  Igliński,  adiunkt  w  Ka-

tedrze  Logistyki  Międzynarodowej  na 
Wydziale  Gospodarki  Międzynarodo-
wej,  został  nominowany  przez  Stowa-
rzyszenie  Inżynierów  i  Techników  Ko-
munikacji  RP  Oddział  w  Poznaniu  do 
Nagrody  im.  gen.  Ignacego  Prądzyń-
skiego  za  wybitne  zasługi  w  rozwoju 
systemów  transportowych  aglomeracji 
poznańskiej w 2009 roku w kategorii na-
uka-media.
Mgr  inż. Maria  Sielicka,  doktorantka 

w  Katedrze  Towaroznawstwa  Żywno-
ści,  została  uhonorowana  stypendium 
Miasta  Poznania  dla  młodych  badaczy 
z poznańskiego środowiska naukowego, 
które  przyznawane  jest  co  roku  przez 
Kapitułę Nagrody Naukowej Miasta Po-
znania. Stypendia otrzymują wyróżnia-
jący  się  badacze,  którzy  nie  ukończyli 
30. roku życia.
Dr Arkadiusz  Kawa,  adiunkt  w  Ka-

tedrze  Logistyki  i  Transportu,  zdobył 
drugą  nagrodę  w  Konkursie  Polskiego 
Towarzystwa Zarządzania Produkcją na 
najlepszą pracę doktorską z zakresu za-
rządzania i inżynierii produkcji za pracę 
pt. „Zastosowanie technologii agentowej 
w konfigurowaniu łańcucha dostaw”.
Mgr Alicja  Wojciechowska,  pracow-

nica  Działu  ds.  Badań  Naukowych 
i Współpracy z Zagranicą, kierująca Lo-
kalnym  Punktem  Kontaktowym  Pro-
gramów  Ramowych  UE  na  Uniwersy-
tecie Ekonomicznym w Poznaniu, zajęła 
III  miejsce  w  Konkursie  Regionalnego 
Punktu  Kontaktowego  w  Poznaniu  na 
najciekawszy  pomysł  związany  z  dzia-
łaniami zwiększającymi udział polskich 
zespołów  badawczych  w  7.  Programie 
Ramowym UE.
Minister  infrastruktury przyznał wy-

różnienie  dr.  Piotrowi  Lisowi  oraz  re-
daktorowi  merytorycznemu  Ewdokii 
Cydejko za publikację pt. „Polityka pań-
stwa w zakresie finansowania inwestycji 
mieszkaniowych”.
W  tegorocznej  edycji  konkursu 

 VICTORIE 2010, organizowanego przez 
Parlament Studentów UEP, w kategorii 
Wykładowca  Roku  I  miejscem  nagro-
dzono  prof.  dr.  hab. Mariana Matłokę, 
prof.  zw. UEP,  prof.  dr.  hab.  Jana  Jasi-
czaka, prof. zw. UEP, oraz dr. Piotra Ra-
tajczyka.

Wyróżnienia w kategorii Wykładow-
ca Roku otrzymali: prof. dr hab. Henryk 
Mruk, prof. zw. UEP, prof. dr hab. Marek 
Ratajczak,  prof.  zw. UEP,  prof.  dr  hab. 
inż. Ryszard Zieliński, prof. zw. UEP, dr 
hab. Szymon Cyfert, prof. nadzw. UEP, 
oraz dr inż. Bogdan Pachołek.
W  kategorii  Ćwiczeniowiec  Roku 

I  miejsce  otrzymali:  dr  inż.  Jakub  Jasi-
czak,  dr  Jacek  Jastrzębski  oraz  dr  hab. 
Sławomir  Kalinowski.  W  tej  kategorii 
Parlament  wyróżnił:  dr Agatę  filipow-
ską,  dr. Marcina  Szymkowiaka,  dr.  To-
masza  Bojkowskiego,  dr.  Sebastiana 
Stępnia oraz dr Katarzynę Szarzec.
W  kategorii  Najlepszy  Pracownik 

Administracyjny  zwyciężyła  lic.  Iwona 
Grabarkiewicz,  pracownik  Dziekanatu 
Wydziału Towaroznawstwa. Wyróżnie-
nie w kategorii Skarbnica Złotych Myśli 
przypadło prof. dr. hab. Janowi Jasicza-
kowi, prof. zw. UEP. Ponadto Parlament 
Studencki  UEP  szczególnie  wyróżnił 
rektora Uczelni,  prof.  dr.  hab. Mariana 
Gorynię,  prof.  zw. UEP, Adelę Leonor-
ską  oraz Akademicki  Związek  Sporto-
wy.
Laureatami nagród w VI edycji Kon-

kursu na najlepszą pracę doktorską na-
pisaną w roku akademickim 2008/2009, 
zorganizowanego  przez  fundację  Uni-
wersytetu  Ekonomicznego,  zostali: 
I  miejsce  ex aequo dr  Marcin  Szymko-
wiak,  za  rozprawę pt.  „Estymatory  ka-
libracyjne  w  badaniu  budżetu  gospo-
darstw domowych” oraz dr Dorota Wi-
śniewska, za rozprawę pt. „Analiza dys-
kryminacyjna w prognozowaniu zmian 
cen akcji na GPW w Warszawie”; II miej-
sce – dr Justyna Majewska za rozprawę 
pt.  „Samorząd  terytorialny  w  kształto-
waniu  funkcji  turystycznej gminy”. Po-
nadto  Komisja  Konkursowa  wyróżniła 
dyplomem  pracę  dr Anny Matysek-Ję-
drych,  pt.  „Uwarunkowania  stabilizo-
wania systemu finansowego przez Bank 
Centralny”.

III. Działalność dydaktyczna

Dydaktyka  jest główną sferą aktyw-
ności  Uniwersytetu  Ekonomiczne-

go w Poznaniu. Ciągłe podnoszenie  ja-
kości kształcenia, uatrakcyjnianie oferty 
dydaktycznej oraz czynienie Uczelni co-
raz bardziej przyjazną studentom, dają-
cą  satysfakcję  nauczycielom  akademic-
kim i pozostałym pracownikom z tytułu 
ich pracy, zachęcającą nowych kandyda-
tów do studiowania, a także zwracającą 
uwagę  i  budzącą  emocje  absolwentów 
– to zadania o priorytetowym znaczeniu 
w  obszarze  działalności  dydaktycznej, 
jakie  w  minionym  roku  akademickim 
postawiły sobie władze Uczelni. Wpisu-
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ją  się  one w  realizację  jednego  z  głów-
nych celów strategicznych rozwoju UEP, 
jakim jest osiągnięcie najwyższych stan-
dardów w nauce i dydaktyce.
Zainteresowanie kandydatów studia-

mi  na  Uniwersytecie  Ekonomicznym 
w  Poznaniu  nadal  jest  bardzo  duże. 
Aplikacje  na  studia  stacjonarne  pierw-
szego  stopnia  złożyło  6014  kandyda-
tów (w porównaniu z 6654 w roku ubie-
głym).
Dane  dotyczące  rekrutacji  na  studia 

stacjonarne pierwszego  stopnia w  roku 
akademickim 2009/2010 przedstawia ta-
bela 4.
W  konsekwencji  przyjęto  na  studia 

stacjonarne  pierwszego  stopnia  ogó-
łem 1706 studentów, w tym: na Wydział 
Ekonomii  446,  na Wydział  Gospodarki 
Międzynarodowej  333,  na Wydział  In-
formatyki  i  Gospodarki  Elektronicznej 
219,  na Wydział  Towaroznawstwa  216, 
na Wydział Zarządzania 492 osoby.
Kwalifikacja  kandydatów  odbywała 

się  na  podstawie  wyników  tzw.  nowej 
matury.  Zaobserwowano,  że większość 
kandydatów zgłaszała aplikacje do kilku 
uczelni jednocześnie. Najlepsi kandyda-
ci  lokowali  się  na  czołowych miejscach 
rankingowych  w  każdej  z  wybranych 
przez siebie uczelni, co skutkowało po-
wszechnym zjawiskiem niepodejmowa-
nia  studiów  z  początkiem  roku  akade-
mickiego.  Propozycje  przyjęcia  na  stu-
dia były  jednak kierowane do znacznie 
większej liczby kandydatów w relacji do 
limitów i dlatego liczba przyjętych różni 
się od wielkości limitów.
Na  studia  niestacjonarne  zaoczne 

pierwszego stopnia do 20 sierpnia 2010 
roku  aplikacje  złożyło  ogółem  354  stu-

dentów,  w  tym:  na Wydział  Ekonomii 
151,  na  Wydział  Gospodarki  Między-
narodowej  24,  na Wydział  Informatyki 
i  Gospodarki  Elektronicznej  0,  na Wy-
dział  Towaroznawstwa  0,  na  Wydział 
Zarządzania 170 osób. Z kolei na studia 

niestacjonarne  zaoczne  drugiego  stop-
nia  przyjęto  ogółem  1351 studentów, 
w  tym:  na  Wydział  Ekonomii  479,  na 
Wydział Gospodarki Międzynarodowej 
225,  na  Wydział  Informatyki  i  Gospo-
darki Elektronicznej 109, na Wydział To-
waroznawstwa  0  oraz  na Wydział  Za-
rządzania 539 osób.
W  roku  sprawozdawczym  na  Uni-

wersytecie Ekonomicznym w Poznaniu 
studiowało  11  725  studentów,  w  tym: 
1347  na  studiach  stacjonarnych  jedno-
litych  magisterskich,  4765  na  studiach 
stacjonarnych  pierwszego  stopnia, 
39 na studiach niestacjonarnych wieczo-
rowych pierwszego  stopnia,  13 na  stu-
diach  niestacjonarnych  wieczorowych 
drugiego stopnia, 1278 na studiach nie-
stacjonarnych  zaocznych  pierwszego 
stopnia,  2954  na  studiach  niestacjonar-
nych zaocznych drugiego stopnia  (por. 
tabela 5).
Struktura  liczebności  studentów 

w przekroju pięciu wydziałów kształto-
wała się następująco: Wydział Zarządza-
nia  39,67%, Wydział  Ekonomii  32,42%, 
Wydział  Gospodarki  Międzynarodo-
wej  13,15%, Wydział  Towaroznawstwa 
8,7%, Wydział Informatyki i Gospodarki 
Elektronicznej 6,06%.

Immatrykulacja studentów I roku studiów na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu

Tabela 4. Rekrutacja na studia stacjonarne pierwszego stopnia w roku 2010/2011 
(wg stanu na 12 sierpnia 2010)

Wydział Kierunek Limit 
miejsc

Liczba 
zgłoszeń

Liczba  
przyjętych

Ekonomii ekonomia 180 852 176  
(w tym  

2 z odwołania)
finanse i rachunko-
wość

180 960 204  
(w tym  

1 z odwołania)
polityka społeczna 60 373 66
razem 420 2185 446

Gospodarki Między-
narodowej

międzynarodowe 
stosunki gospodar-
cze

300 627 333

Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej

informatyka i ekono-
metria

210 370 219

Towaroznawstwa towaroznawstwo 180 222 147  
(w tym  

1 z odwołania)
zarządzanie i inży-
nieria produkcji

60 123 69

razem 240 345 216
Zarządzania finanse i rachunko-

wość
180 599 182  

(w tym  
1 z odwołania)

gospodarka prze-
strzenna

60 266 61  
(w tym  

1 z odwołania)
zarządzanie 240 1017 249  

(w tym  
1 z odwołania)

razem 480 1882 492
Razem 1650 5409 1706
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Utrwaliły  się  zmiany  w  strukturze 
kształcenia.  W  ostatnich  latach  zwięk-
sza  się  sukcesywnie  liczba  studentów 
studiów  stacjonarnych.  W  roku  aka-
demickim  2007/2008  stanowili  oni 
55,7%  ogólnej  liczby  studentów  naszej 
Uczelni,  w  2008/2009  57,7%,  natomiast 
w 2009/2010 63,5%. Jednakże w związku 
z postępującym niżem demograficznym 
z każdym rokiem obserwuje się spadek 
liczby kandydatów na  studia w Polsce, 
a stan ten będzie się pogłębiał.
W roku sprawozdawczym na Uniwer-

sytecie Ekonomicznym w Poznaniu stu-
diowało 131 cudzoziemców z 30 krajów 
i 4 kontynentów (Europa, Azja, Afryka, 
Ameryka). Wśród nich znaczącą grupę, 
ok.  34%,  stanowiły  osoby  pochodzenia 
polskiego.
W  okresie  od  7  lipca  2009  roku  do 

10  lipca  2010  roku  studia  stacjonarne 
ukończyło 919 osób z dyplomem magi-
stra,  194  z  tytułem magistra  inżyniera, 
1177 osób z tytułem licencjata i 157 z ty-
tułem inżyniera. Tytuł licencjata na stu-
diach  niestacjonarnych  zaocznych  uzy-
skało 467 osób, natomiast magistra 1773.
W  roku  sprawozdawczym  szczegól-

nie  wiele  uwagi  poświęcono  kreowa-
niu  podstaw  utrzymania  i  doskona-
lenia  jakości  kształcenia.  Temu  celowi 
służyło  podjęcie  przez  Senat  uchwały 
w  sprawie  wprowadzenia  na  Uczel-
ni  „Wewnętrznego  systemu  zapewnie-
nia  jakości kształcenia na UEP” z mocą 
obowiązywania od roku akademickiego 
2010/2011.
Poprawie  jakości  kształcenia  służy 

również,  zainaugurowany  konferencją 
w dniu  1  października  2009  roku,  pro-
jekt:  pn.  „Nowoczesne  techniki  anali-
tyczne w podnoszeniu  jakości kształce-
nia  na  studiach  ekonomicznych”,  któ-
rego koordynatorem jest dr Bazyli Czy-
żewski.  Celem  projektu  jest  budowa 
potencjału  rozwojowego  Uniwersytetu 

Ekonomicznego  w  Poznaniu  poprzez 
podniesienie  kompetencji  naukowych 
i dydaktycznych nauczycieli  akademic-
kich,  wzbogacenie  oferty  edukacyjnej 
Uczelni  oraz  ukierunkowanie  kształce-
nia  na  studiach  ekonomicznych  na  po-
trzeby rynku pracy i gospodarkę opartą 
na wiedzy.
W  roku  sprawozdawczym  realizacja 

projektu  przebiegała  poprzez:  stworze-
nie i wdrożenie systemu kursów doszka-
lających nauczycieli akademickich w za-
kresie stosowania nowoczesnych technik 
analitycznych;  wprowadzenie  pilotażo-
wych zmian w programie i metodach na-
uczania na  istniejących kierunkach oraz 
rozszerzenie  oferty  edukacyjnej  UEP 
o szkolenia w zakresie stosowania nowo-
czesnych technik analitycznych dla prak-
tyków gospodarczych. W trakcie trwania 
projektu przeprowadzono:
•  kursy  doszkalające  kadrę  akademic-
ką – techniki analizy współzależności 
zjawisk  ekonomicznych  w  procesie 
kształcenia  studentów,  techniki  eks-
ploracyjne,  ekonometryczne,  analizy 
finansowej i model GTAP,

•  cykle wykładów doszkalających oraz 
integrujących kadrę akademicką i stu-
dentów „Nowe trendy w metodologii 
nauk ekonomicznych i możliwości ich 
zastosowania  w  procesie  kształcenia 
studentów”,

•  warsztaty  laboratoryjne  z  NTA  dla 
studentów drugiego stopnia UEP,

•  uruchomienie  przedmiotów  dla  stu-
dentów  UEP  w  ramach  ścieżki  stu-
diów  specjalnościowych  na  studiach 
pierwszego stopnia,

•  uruchomienie  przedmiotów  z  zakre-
su NTA na studiach doktoranckich,

•  realizację  oferty  zewnętrznych  szko-
leń  z NTA  dla  praktyków  z  zakresu 
analizy ekonomicznej w realizacji pro-
jektów inwestycyjnych,  także w języ-
ku angielskim.

Zapewnieniu  lepszej  jakości  kształ-
cenia  służyły  również  działania  mają-
ce  na  celu  wyeliminowanie  nieprawi-
dłowości w systemie HMS Solution lub 
wprowadzenie nowych, bardziej przyja-
znych dla osób w nim pracujących roz-
wiązań. Rozpoczęto prace nad stworze-
niem w  systemie HMS Solution modu-
łu  umożliwiającego  rekrutację  on-line 
cudzoziemców na studia częściowe,  re-
alizowane  w  ramach  programu  ERA-
SMUS,  umów międzyuczelnianych  lub 
indywidualnych decyzji rektora.
Dział  Dydaktyki  współuczestniczył 

w modyfikowaniu elektronicznych wzo-
rów  dokumentów  wykorzystywanych 
w  ewidencji  przebiegu  studiów.  Nad-
zorowano także wdrożenie nowych sza-
blonów,  zgłaszano  uwagi  i  propozycje 
dotyczące sposobu ich generowania, te-
stowano  wydruki  oraz  powiadamiano 
dziekanaty o procedurach generowania 
poszczególnych dokumentów.
Wdrożone  zostały  szablony  do  wy-

druku  odpisu  dyplomu  ukończenia 
studiów  w  języku:  francuskim,  hisz-
pańskim,  niemieckim  i  rosyjskim.  Na 
podstawie  tłumaczeń  przekazanych 
przez lektorów opracowano wzory wy-
druków, uzupełniono (w czterech języ-
kach obcych) zamieszczone w systemie 
słowniki  i przekazano do dziekanatów 
informacje  o  obowiązujących procedu-
rach.
Poprawie  jakości  kształcenia  słu-

żyło  wdrożenie  od  semestru  letniego 
2009/2010 elektronicznego protokołu za-
liczenia  przedmiotu.  W  Dziale  Dydak-
tyki  testowano  działanie  nowego  mo-
dułu,  opracowano  projekt  zarządze-
nia w  sprawie  obowiązku wypełniania 
elektronicznego  protokołu,  sporządzo-
no  i przekazano szczegółowe wytyczne 
pracownikom dziekanatów.
Podjęto  również działania zmierzają-

ce do modyfikacji sposobu weryfikowa-

Tabela 5. Liczba studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w roku akademickim 2009/2010 w przekroju 
wydziałów (wg stanu na 30 listopada 2009)

Wydział Ogó-
łem
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Ekonomii 3802 349 1264 452 8 – 593 1099 12 12 11 1 1
Gospodarki Międzyna-
rodowej

1542 195 838 178 5 – 161 121 2 26 12 2 2

Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej

710 92 431 98 1 – 13 72 2 1 – – –

Towaroznawstwa 1020 217 740 – – – – 61 – 2 – – –
Zarządzania 4651 469 1428 566 25 13 508 1597 9 23 12 – 1
Razem 11725 1322 4701 1294 39 13 1275 2950 25 64 35 3 4
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nia danych wprowadzanych przez kan-
dydatów  na  studia  na  naszej  Uczelni. 
Ustalono  między  innym  nowe  zasady 
nadawania  numeru  albumu  absolwen-
tom UEP, którzy zostali przyjęci na stu-
dia  drugiego  stopnia. W  rezultacie  po-
zwoliło to na ograniczenie liczby wyda-
wanych elektronicznych legitymacji.
Ponadto zaproponowano modyfikację 

modułu  rekrutacyjnego  umożliwiającą 
transfer  danych  dotyczących  egzaminu 
dyplomowego  absolwentów UEP  ubie-
gających  się  o  przyjęcie  na  studia  dru-
giego stopnia, usprawniając tym samym 
pracę  komisji  rekrutacyjnych  i  ograni-
czając  liczbę  braków  i  błędów w  infor-
macjach wpisywanych przez kandydata 
na studia.
W roku akademickim 2009/2010 zmie-

niono  godziny  realizacji  zajęć  dydak-
tycznych.  Wprowadzenie  krótszych 
przerw między zajęciami spowodowało 
zwiększenie  liczby godzin zajęciowych, 
co pozwoliło na  rezygnację  z wynajmu 
dodatkowych sal dydaktycznych na po-
trzeby studiów stacjonarnych.
W  roku  sprawozdawczym  podjęto 

kolejną próbę elektronicznego planowa-
nia  zajęć  na  studiach  niestacjonarnych 
zaocznych.  Ze  względu  na  zgłaszane 
przez  wykładowców  oraz  studentów 
uwagi  dotyczące  jakości  wygenerowa-
nych  z  systemu planów zajęć  oraz nie-
racjonalne  wykorzystanie  uczelnianych 
zasobów lokalowych ponownie podjęto 
decyzję o sporządzaniu rozkładów zajęć 
metodą tradycyjną (ręcznie).
Dział  Dydaktyki  opracował  również 

dokumentację  dotyczącą  sporządzania 
planów  studiów.  Efektem  podjętych 
działań  jest  ujednolicenie  na  Uczelni 
sposobu  konstruowania  planów  stu-
diów  oraz  zasad  ich  przekazywania 
i  odnotowywania  zmian.  Dodatkowo 
wprowadzono obowiązek sporządzania 
przez  wydziałowe  komisje  programo-
we tzw. karty zgodności planu studiów 
z  obowiązującymi  standardami.  Jest  to 
niezmiernie  istotny  dokument,  pozwa-
lający  na  stwierdzenie  prawidłowości 
w sporządzaniu planów studiów.
Kontynuowano  również  prowadze-

nie  komputerowego  rejestru  obcią-
żeń  sal  dydaktycznych,  co  pozwala  – 
zwłaszcza w  trakcie  sesji  egzaminacyj-
nej – na wyeliminowanie udostępniania 
sal  osobom,  które  nie  dokonały  rezer-
wacji.
Wzorem  lat  ubiegłych  opracowano 

plany  zajęć  dla  cudzoziemców  przeby-
wających na Uczelni w  ramach progra-
mu ERASMUS i umów międzyuczelnia-
nych.
Prorektor  ds.  edukacji  i  studentów, 

we  współpracy  z  Senacką  Komisją  ds. 

Kształcenia,  zorganizował  kolejną  edy-
cję  konferencji  dydaktycznej.  Tegorocz-
na  konferencja  poświęcona  była  głów-
nie  badaniu  opinii  studentów,  rekruta-
cji  na  drugi  stopień  studiów  stacjonar-
nych  oraz  internacjonalizacji  studiów 
na  naszej  Uczelni.  Omówiono  również 
znaczenie  rankingów  szkół  wyższych 
w Polsce i na świecie oraz projekt syste-
mu  zapewnienia  jakości  kształcenia  na 
UEP.
W  grudniu  2009  roku,  z  inicjatywy 

prorektora  ds.  edukacji  i  studentów, 
dr. hab. Piotra Banaszyka, prof. nadzw. 
UEP,  Uniwersytet  Ekonomiczny w  Po-
znaniu  gościł  rektorów  państwowych 
wyższych  szkół  zawodowych.  Celem 
spotkania  było  zainicjowanie  rozmów 
o przyszłej współpracy pomiędzy uczel-
niami, m.in. w zakresie możliwości kon-
tynuowania  edukacji  przez  absolwen-
tów  państwowych  wyższych  szkół  za-
wodowych w ramach studiów drugiego 
stopnia oferowanych przez Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu.
Zapewnieniu  jak  najlepszej  jako-

ści  kształcenia  miało  służyć  (drugie 
już  w  bieżącej  kadencji)  zorganizowa-
ne 30 marca 2010 roku spotkanie władz 
Uczelni  z  Parlamentem  Studenckim. 
Przedmiotem spotkania było omówienie 
głównych problemów nurtujących mło-
dzież studencką UEP.
W  roku  sprawozdawczym,  podob-

nie  jak  w  latach  ubiegłych,  studentom 
kończącym  studia  wydawano  dyplo-
my licencjackie albo magisterskie w for-
mie dyplomu właściwego i suplementu. 
Zgodnie  z  obowiązującymi  regulacjami 
prawnymi  oprócz  wersji  polskojęzycz-
nej, absolwenci mogą otrzymywać wer-
sję obcojęzyczną, do wyboru: angielską, 
francuską,  hiszpańską,  niemiecką  albo 
rosyjską.  Ponadto  kontynuowano  elek-
troniczne  publikowanie  katalogów  stu-
diów wraz  z  sylabusami  charakteryzu-
jącymi założenia i treści poszczególnych 
przedmiotów dydaktycznych.
Bardzo wysoką  jakość kształcenia na 

Uniwersytecie  Ekonomicznym  w  Po-
znaniu  potwierdziły  uzyskane  w  mi-
nionym  roku  akademickim  certyfikaty 
i akredytacje. Państwowa Komisja Akre-
dytacyjna przyznała ocenę wyróżniającą 
dla kierunku zarządzanie prowadzone-
go  na  Wydziale  Zarządzania  Uniwer-
sytetu  Ekonomicznego  w  Poznaniu  na 
poziomie studiów pierwszego  i drugie-
go stopnia oraz jednolitych studiów ma-
gisterskich.
Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Pozna-

niu,  jako  pierwsza  uczelnia  państwo-
wa  w  województwie  wielkopolskim, 
na mocy umowy akredytacyjnej podpi-
sanej  z wrocławską firmą  inMedia Pol-

ska,  Krajowym Reprezentantem  EBC*L 
w  Polsce,  został Akredytowanym  Cen-
trum Egzaminacyjnym EBC*L.
Uczelnia  zdecydowała  się  umożli-

wić swoim studentom zdobycie nie tyl-
ko międzynarodowo uznawanych kwa-
lifikacji  z  zakresu  ekonomii  i  przedsię-
biorczości, ale  również – po zdaniu eg-
zaminu  –  stworzyła  szansę  otrzymania 
Europejskiego Certyfikatu Kompeten-
cji Biznesowych EBC*L.  Tym  samym 
potwierdziła  wysoką  jakość  nauczania 
wiedzy ekonomicznej,  zgodnie ze  stan-
dardami  Europejskiego  Kuratorium 
Kompetencji Biznesowych w Paderborn.
EBC*L to akronim słów European Busi-

ness Competence* Licence, czyli Europejski 
Certyfikat  Kompetencji  Biznesowych. 
Certyfikat  EBC*L  to  międzynarodowe 
świadectwo  praktycznej  wiedzy  z  za-
kresu rachunkowości, finansów i prawa 
spółek handlowych.
Bardzo wysoką  jakość kształcenia na 

Uniwersytecie Ekonomicznym potwier-
dzają  również,  organizowane  corocz-
nie  przez  tygodnik  „Polityka”,  dzien-
nik  „Rzeczpospolita”,  Akademickie 
Centrum  Informacyjne  (ACI)  oraz  ma-
gazyn  edukacyjny  „Perspektywy”,  ran-
kingi  szkół  wyższych.  UEP  od  lat  zaj-
muje  drugie miejsce  wśród wszystkich 
uczelni w Polsce, zarówno publicznych, 
jak i prywatnych, prowadzących kształ-
cenie w  zakresie  nauk  ekonomicznych, 
potwierdzając  tym  samym  przynależ-
ność do elitarnej ogólnopolskiej czołów-
ki  akademickiej.  Wyżej  uplasowała  się 
jedynie SGH.
Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Pozna-

niu  zajął  także  bardzo wysokie miejsce 
w międzynarodowym rankingu Eduni-
versal  2010  w  kategorii:  Świetne  szko-
ły biznesu, silne w kraju, z powiązania-
mi  kontynentalnymi.  Uczelnia  uzyska-
ła  tym  samym  „certyfikat  3  palm”  (na 
pięć  możliwych)  lokujący  ją  w  gronie 
„uprzywilejowanego klubu najlepszych 
szkół  biznesu  w  153  państwach  świa-
ta”.  UEP  to  jednocześnie  jedyna  uczel-
nia w  Poznaniu wyróżniona w  rankin-
gu. W tej samej kategorii ulokowała się 
powiązana strukturalnie z UEP Wielko-
polska Szkoła Biznesu, oferująca między 
innymi brytyjski program MBA.
Uczelnia  zajęła  także  najlepsze miej-

sce  wśród  poznańskich  szkół  wyż-
szych,  uzyskując  wyróżnienie  w  kate-
gorii Technologie ułatwiające studiowa-
nie  i  dostęp  do wiedzy w  ogłoszonym 
przez  Akademickie  Centrum  Informa-
cyjne  w  Poznaniu  konkursie  na  „Naj-
bardziej innowacyjną i kreatywną uczel-
nię w Polsce”. Do  konkursu  przystąpi-
ło  60 uczelni  reprezentujących uczelnie 
publiczne  i  niepubliczne,  uniwersytety, 
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politechniki,  szkoły  ekonomiczne  i  za-
wodowe.
Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Po-

znaniu  jest  bardzo  dobrze  postrzega-
ny  przez  potencjalnych  pracodawców, 
którzy rekrutują wśród absolwentów na 
Uczelni  swoich  przyszłych  pracowni-
ków. W trosce o zapewnienie swoim ab-
solwentom jak największej liczby miejsc 
pracy  Uczelnia  nawiązała  kontakty  ze 
stowarzyszeniami  pracodawców  wiel-
kopolskich. Bardzo cennym źródłem in-
formacji na  temat  rynku pracy w Wiel-
kopolsce  jest  opracowanie  adiunktów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu  –  dr.  Piotra  Michonia  i  dr.  Macie-
ja  Ławrynowicza  –  pt.  „Trzy  Światy  – 
badanie  rynku  pracy w Wielkopolsce”, 
przygotowane w  ramach  projektu Unii 
Europejskiej „EDUSTACJA.PL”.
Pracodawcy  zainteresowani  absol-

wentami  Uniwersytetu  Ekonomiczne-
go  w  Poznaniu  zgłaszają  swoje  oferty 
w  uruchomionym przez  studentów  In-
ternetowym Biurze Karier,  które  stano-
wi wsparcie dla studentów i absolwen-
tów.  W  minionym  roku  akademickim 
w IBK zarejestrowano 1789 (w roku 2009 
–  1212)  ofert  pracy  i  676  (w  roku  2009 
–  444)  ofert  praktyk,  zatem można  za-
obserwować znaczny wzrost zaintereso-
wania  pracodawców  tą  formą  pozyski-
wania potencjalnej kadry.
Rok  akademicki  2009/2010  przyniósł 

istotne zmiany w planach i programach 
studiów,  ciągle  aktualizowanych  i  do-
stosowywanych do potrzeb rynku. 4  li-
stopada 2009  roku  rektor, prof. dr hab. 
Marian  Gorynia,  prof.  zw.  UEP,  uro-
czyście  zainaugurował  zajęcia  na  mię-
dzyuczelnianym  kierunku  studiów  pn. 
techniczne zastosowania Internetu, pro-
wadzonym wspólnie przez Wydział In-
formatyki  i  Gospodarki  Elektronicznej 
UEP, Wydział  fizyki Uniwersytetu  im. 
Adama Mickiewicza  w  Poznaniu  oraz 
Wydział  Elektroniki  i  Telekomunikacji 
Politechniki  Poznańskiej.  Kierunek  ten 
to pierwsze w Polsce, unikatowe, stacjo-
narne,  bezpłatne, dwuletnie  studia ma-
gisterskie  o  charakterze  interdyscypli-
narnym.
Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Pozna-

niu  wzbogacił  swą  ofertę  programową 
o  nowy  kierunek  studiów  pod  nazwą 
gospodarka  turystyczna,  prowadzony 
przez  Wydział  Gospodarki  Międzyna-
rodowej  na  studiach  pierwszego  i  dru-
giego  stopnia.  Uczelnia  wystąpiła  tak-
że  z  wnioskiem  do  Ministerstwa  Na-
uki  i  Szkolnictwa Wyższego  o  nadanie 
uprawnień  Wydziałowi  Towaroznaw-
stwa do prowadzenia studiów na unika-
towym  kierunku  ekologia  produktów. 
Senat Uczelni wyraził również zgodę na 

utworzenie międzyuczelnianego kierun-
ku  studiów  drugiego  stopnia  pod  na-
zwą  ekonofizyka,  prowadzonego przez 
Wydział Informatyki i Gospodarki Elek-
tronicznej  UEP  wspólnie  z Wydziałem 
fizyki  Uniwersytetu  im.  Adama  Mic-
kiewicza  w  Poznaniu.  Wspólny  wnio-
sek  obu  Uczelni  został  przekazany  do 
Ministerstwa.
W maju 2010 roku Senat Uczelni pod-

jął uchwałę w sprawie warunków i try-
bu  rekrutacji  na  I  rok  studiów  jednoli-
tych magisterskich na unikatowym kie-
runku  prawno-ekonomicznym  prowa-
dzonym wspólnie  z Wydziałem  Prawa 
i Administracji UAM w roku akademic-
kim 2011/2012.
Oprócz  nowych  kierunków  studiów 

od  roku  akademickiego  2010/2011  stu-
denci  mogą  również  wybierać  nowe 
specjalności.  Na  Wydziale  Ekonomii 
w  ramach  kierunku  ekonomia,  na  stu-
diach  stacjonarnych  i  niestacjonarnych 
II stopnia uruchomiono dwie nowe spe-
cjalności:  ekonomia  globalna  i  mene-
dżerska oraz przedsiębiorczość w usłu-
gach  edukacyjnych.  Wydział  Zarzą-
dzania,  na  studiach  stacjonarnych oraz 
niestacjonarnych  zaocznych  i  wieczo-
rowych  pierwszego  i  drugiego  stop-
nia,  na  kierunku  zarządzanie  oferuje 
studentom  specjalność  konsulting  go-
spodarczy.  Na  kierunku  gospodarka 
przestrzenna  –  w  miejsce  specjalności 
gospodarka  lokalna  i  globalna urucho-
miona została specjalność rozwój miast 
i  regionów.  Z  nowym  rokiem  akade-
mickim  2010/2011  zmianie  uległa  rów-
nież  nazwa  specjalności  finanse  i  poli-
tyka  pieniężna  na  wszystkich  typach 
studiów  na  Wydziale  Ekonomii  na  fi-
nanse, audyt  i podatki. Wydział Towa-
roznawstwa  „wzbogacił”  się  o  nową 
specjalność  na  studiach  stacjonarnych 
i niestacjonarnych drugiego stopnia pn. 
menedżer  produktów  kosmetycznych. 
Na Wydziale  Informatyki  i  Gospodar-
ki  Elektronicznej  na  studiach  stacjo-
narnych  i  niestacjonarnych pierwszego 
stopnia  uruchomiona  została  specjal-
ność analityka gospodarcza.
W  roku  akademickim  2009/2010, 

w  związku  z  uchyleniem  z  dniem 
1  stycznia  2010  roku  zapisu  w  usta-
wie  o  powszechnym  obowiązku  obro-
ny  Rzeczypospolitej  Polskiej  (t.j.  Dz.U. 
z  2004  roku  nr  241,  poz.  2416,  z  późn. 
zm.), mówiącym o możliwości  odbycia 
przysposobienia  obronnego  przez  stu-
dentów  i  studentki  w  trakcie  drugiego 
roku  studiów,  nie  prowadzono  zajęć 
z przedmiotu przysposobienie obronne.
W  procesie  kształcenia  studentów 

bardzo ważną rolę odgrywa nauka języ-
ków obcych. W roku sprawozdawczym 

Studium  Praktycznej  Nauki  Języków 
Obcych,  kierowane  przez  mgr.  Jerzego 
Ceitla,  zatrudniało  ogółem  77  nauczy-
cieli akademickich, czyli o 2 osoby mniej 
w  porównaniu  z  poprzednim  rokiem 
akademickim.
W roku akademickim 2009/2010 pro-

wadzono  zajęcia  z  języków:  angiel-
skiego,  francuskiego,  hiszpańskiego, 
niemieckiego  i  rosyjskiego  na  wszyst-
kich  wydziałach  i  kierunkach  studiów 
w  grupach  zaawansowanych  i  począt-
kujących. Na studiach niestacjonarnych 
w  Poznaniu  prowadzono  zajęcia  z  ję-
zyków:  angielskiego,  francuskiego,  nie-
mieckiego i rosyjskiego.
Od dłuższego  czasu można zaobser-

wować coraz większe zapotrzebowanie 
na  wszelkiego  rodzaju  międzynarodo-
we  certyfikaty  znajomości  języków ob-
cych.
Od 2004 roku Uczelnia posiada status 

Centrum  Egzaminacyjnego  TELC  (The 
European  Language  Certificates).  Jest 
to  system egzaminów opierający  się na 
Europejskim  Systemie  Opisu  Kształce-
nia  Językowego.  Certyfikaty  językowe 
TELC  są  oficjalnie uznawane przez  ad-
ministrację Rzeczpospolitej Polskiej jako 
potwierdzenie  znajomości  języka  dla 
pracowników  służby  cywilnej,  a  także 
przez  administrację  wielu  krajów  Unii 
Europejskiej.  W  ramach  działającego 
przy UEP autoryzowanego centrum eg-
zaminacyjnego TELC przeprowadzono 
egzamin  z  języka  rosyjskiego  na  mię-
dzynarodowy  certyfikat  TELC  B2.  Do 
egzaminu przystąpiło 18 osób, w więk-
szości urzędników państwowych z róż-
nych urzędów miasta Poznania.
Uczelnia  od  lat  posiada  status  lokal-

nego  autoryzowanego  Centrum  Egza-
minacyjnego Londyńskiej Izby Przemy-
słowo-Handlowej (LCCI), Paryskiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej oraz Centrum 
Egzaminacyjnego  „Języka  rosyjskiego 
w  biznesie”  według  standardów  Rady 
Europy,  w  ramach  umowy  z  Instytu-
tem Puszkina w Moskwie, która w roku 
akademickim  2009/2010  zaowocowa-
ła  dwiema  sesjami  egzaminacyjnymi 
z udziałem łącznie 56 osób.
Zespół  Lektorów  Języka  Rosyjskiego 

zorganizował po raz kolejny wyjazd stu-
dentów  na  kurs  języka  rosyjskiego  do 
Instytutu im. A.S. Puszkina w Moskwie. 
Deklarację uczestnictwa w kursie wyra-
ziło 19 studentów naszej Uczelni.
W  semestrze  zimowym  i  letnim 

2009/2010 przeprowadzono również ko-
lejne  edycje  kursów  „Języka  rosyjskie-
go  w  biznesie”  poziom  B2  oraz  „Języ-
ka rosyjskiego na co dzień” poziom B2, 
w  których wzięło  udział  24  studentów 
naszej Uczelni.
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Po  raz  kolejny  przeprowadzono  eg-
zamin  BEC  (Business  English  Certifi-
cates).  W  kursach  przygotowujących 
do  egzaminu  uczestniczyły  162  osoby, 
do  egzaminów  BEC  Vantage  oraz  BEC 
 Higher przystąpiło 108 osób. Kursy pro-
wadzone są według programu i materia-
łów opracowanych przez mgr Krystynę 
Sobkowiak dla poziomu Vantage  i mgr 
Wiesławę Wojciechowską  dla  poziomu 
Higher.  Z  roku  na  rok  zaobserwować 
można wśród studentów rosnące zainte-
resowanie egzaminem BEC.
W  kursach  przygotowujących  do 

egzaminu  LCCI  English  for  Business 
uczestniczyły  102  osoby,  natomiast  do 
egzaminów przystąpiło 87 osób.
Student UEP Grzegorz Trela zajął szó-

ste miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 
LCCI Business English organizowanym 
pod patronatem Minister Nauki i Szkol-
nictwa  Wyższego  Barbary  Kudryckiej 
i Ambasadora Wielkiej  Brytanii  w  Pol-
sce.
W 2010 roku SPNJO UEP zostało „Zło-

tą Instytucją” w programie partnerskim 
British Council. Jest to najwyższe wyróż-
nienie  przyznawane  przez  British  Co-
uncil  instytucjom,  które  zarejestrowały 
największą liczbę kandydatów na egza-
miny Cambridge ESOL. Działające przy 
UEP Centrum Egzaminacyjne LCCI za-
jęło piąte miejsce w rankingu najbardziej 
aktywnych  centrów  egzaminacyjnych 
w Polsce.
Od  roku  akademickiego  2003/2004, 

w ramach  licencji udzielonej przez Pol-
sko-Niemiecką  Izbę Przemysłowo-Han-
dlową,  Studium  prowadzi  certyfikację 
językową w zakresie PWD. W roku aka-
demickim  2009/2010  przeprowadzono 
nabór  na  IX  i  X  edycję  kursów  z  języ-
ka niemieckiego, które przygotowują do 
egzaminu  Zertifikat  Prüfungswirtscha-
ftsdeutsch  International.  W  semestrze 
zimowym  2009/2010  na  kurs  Training 
PWD  zgłosiło  się  30  osób,  natomiast 
w semestrze letnim – 24 osoby, głównie 
studenci  i  absolwenci  UEP,  UAM  oraz 
osoby pracujące.
W  ramach  autoryzowanego  centrum 

PWD przy UEP do  IX edycji  egzaminu 
PWD w listopadzie 2009 roku przystąpi-
ło 17 osób, natomiast do X edycji w maju 
2010  roku  –  15  osób.  Pracę  komisji  eg-
zaminacyjnej,  zgodnie  z  wymaganiami 
umowy  licencyjnej, wspierali  zaprosze-
ni goście z przedsiębiorstw MAN Acco-
unting Center  oraz  z Banku DnB Nord 
Polska S.A.
Działające  przy  UEP  Centrum  Egza-

minacyjne CCIP przy UEP zorganizowa-
ło kursy przygotowujące do egzaminów 
CCIP z  języka  francuskiego prawnicze-
go  i  ekonomicznego, w których uczest-

niczyło 20 studentów. Centrum Egzami-
nacyjne CCIP przeprowadziło dwie sesje 
egzaminacyjne  –  w  styczniu  i  czerwcu 
2010 roku. Do egzaminów CCIP z języka 
francuskiego prawniczego i ekonomicz-
nego  przystąpiło  40  studentów.  Egza-
miny ustne przeprowadzili mgr J. Ceitel 
i mgr W. Wrześniowska-Sołtysiak.
Wśród studentów uczących się języka 

rosyjskiego  niezmiennie  dużym  zainte-
resowaniem  cieszy  się  Konkurs  o  Na-
grodę  im.  Marii  Marcinkowskiej.  Ko-
misja  Konkursu,  pod  przewodnictwem 
prof.  dr.  hab.  Jana  Jasiczaka,  prof.  zw. 
UEP,  przeprowadziła  24.  jego  edycję. 
W bieżącym roku akademickim w kon-
kursie wzięło udział 57 studentów.
W  roku  sprawozdawczym  Studium 

Praktycznej Nauki Języków Obcych zor-
ganizowało  w  dniach  20–22  listopada 
2009 roku międzynarodową konferencję 
IATEfL  (The  International  Association 
of Teachers of English as a foreign Lan-
guage) BESIG (Business English Special 

Interest  Group).  Jest  to  najważniejsza 
międzynarodowa,  doroczna  konferen-
cja dotycząca nauczania języka biznesu.
Tegoroczna konferencja, której gospo-

darzem  był  UEP,  była  pierwszą  konfe-
rencją  przeprowadzoną  na  terenie  Pol-
ski.  Celem  konferencji  było  zaznajo-
mienie  nauczycieli  języka  angielskiego 
z nowymi trendami w nauczaniu języka 
biznesu.
W  roku  sprawozdawczym  w  znacz-

nym stopniu zmodernizowano program 
nauczania  języka  angielskiego.  Magi-
ster  Wiesława Wojciechowska  opraco-
wała program nauczania na kurs języka 
angielskiego  dla  studentów  wyjeżdża-
jących  na  studia  zagraniczne.  W  maju 
2010 roku pracownicy Zespołu przepro-
wadzili kursy językowe przygotowujące 
studentów UEP do wyjazdu w  ramach 
programu ERASMUS. Prowadzili  także 
konwersatoria  z  języka  angielskiego na 
studiach doktoranckich na Wydziale Za-
rządzania i Wydziale Ekonomii.

Międzynarodowa konferencja IATEFL
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Kolejny już rok dużym zainteresowa-
niem  cieszyły  się  kursy  języka  angiel-
skiego dla pracowników administracyj-
nych UEP.
Nadal  obserwujemy  duże  zaintere-

sowanie  studiami doktoranckimi ofero-
wanymi  przez  naszą  Uczelnię  (por.  ta-
bela  6).  Poszerzenie  oferty  w  zakresie 

studiów  trzeciego  stopnia  wpisane  jest 
w realizację celu strategicznego rozwoju 
Uczelni,  jakim  jest  osiągnięcie  świato-
wych standardów w nauce i dydaktyce.
W  roku  sprawozdawczym  studia 

doktoranckie  realizowane  były  na Wy-
działach:  Ekonomii,  Gospodarki  Mię-
dzynarodowej,  Towaroznawstwa  i  Za-
rządzania.  Studia  te  funkcjonowały  na 
podstawie  regulaminu  studiów  dokto-
ranckich.  Senat  uchwalił  również  Re-
gulamin  Samorządu  Doktorantów  jako 
reprezentanta  doktorantów  w  zakre-
sie  spraw doktoranckich, w  tym socjal-
no-bytowych  i  kulturalnych.  Zgodnie 
z tym Regulaminem Samorząd ma rów-
nież prawo wyrażania opinii i przedsta-
wiania wniosków w sprawach dotyczą-
cych ogółu doktorantów Uczelni.
Senat  uchwalił  także  Regulamin An-

glojęzycznego  Seminarium  Doktorskie-
go  na  Uniwersytecie  Ekonomicznym 
w Poznaniu, a w maju 2010 roku odbyło 
się na Uczelni „Pierwsze Międzynarodo-
we Kolokwium Doktorantów”.
W minionym  roku  akademickim,  re-

alizując cel strategiczny dotyczący prze-
strzegania wartości  akademickich okre-
ślony w dokumencie  pn.  „STRATEGIA 
UNIWERSYTETU  EKONOMICZNEGO 
W  POZNANIU NA  LATA  2009–2012”, 
władze Uczelni za priorytetowe uznały 
podniesienie  jakości  krytyki  naukowej 
poprzez  wspieranie  rozpraw  doktor-
skich  w  trybie  podwójnego  promotor-
stwa, z recenzentami z zagranicy. Uczel-
nia  realizowała  umowy  o  współpracy 
w  sprawie doktoratu w  trybie podwój-
nego  promotorstwa  z  Uniwersytetami 
w Poczdamie oraz Rennes 1.

W  okresie  objętym  sprawozdaniem 
zrealizowano  również  jedno  z  założeń 
zawartych  w  programie  wyborczym 
władz Uczelni  dotyczące  potrzeby  roz-
woju  programu  ERASMUS  dla  dokto-
rantów.  Zgodnie  z  zasadami  realizacji 
wyjazdów  na  praktyki  w  ramach  pro-
gramu ERASMUS w roku 2010/2011 słu-

chacze  studiów  trzeciego  stopnia  (dok-
toranckich) mogli aplikować na trzy- lub 
czteromiesięczne  wyjazdy  w  ramach 
tego  programu w  semestrze  zimowym 
lub letnim w okresie od 1 czerwca 2010 
roku do 5 września 2011 roku.
Rok  akademicki  2009/2010  zaowoco-

wał  również  silniejszą  asymilacją  dok-
torantów na Uczelni, zwłaszcza w dzie-
dzinie  badań  naukowych,  poprzez  ich 
szerszy udział w zespołach badawczych 
w  badaniach  statutowych.  Prezentacji 
rezultatów badań doktorantów studiów 
stacjonarnych i niestacjonarnych służyły 
spotkania zorganizowane przez kierow-
ników studiów doktoranckich oraz Radę 
Doktorantów  UEP.  W  minionym  roku 
akademickim dwukrotnie: we wrześniu 
2009  roku  oraz  w  czerwcu  2010  roku 
odbyły  się  Środowiskowe  Konferencje 
Doktorantów.  Ich  pokłosiem  są  prace 
wydane w serii Studia Doktorantów pt. 
„Gospodarka.  Technologia.  Społeczeń-
stwo”  oraz  „Gospodarka.  Technologia. 
Przedsiębiorstwo”.
W  czerwcu  2010  roku  Wydział  To-

waroznawstwa oraz Rada Doktorantów 
Uniwersytetu  Ekonomicznego  w  Po-
znaniu  zorganizowały  na  Uczelni  Se-
sję  Sprawozdawczą Doktorantów UEP, 
podczas której uczestnicy studiów dok-
toranckich  przedstawili  tematykę  swo-
ich prac doktorskich  oraz dotychczaso-
wy przebieg badań. W Sesji udział wzię-
li nie tylko doktoranci, ale także opieku-
nowie naukowi i promotorzy.
Doktoranci oraz młodzi doktorzy UEP 

mieli  także możliwość udziału w prze-
prowadzonym  przez  konsultantów 
z  Regionalnego  Punktu  Kontaktowego 

Programów  Ramowych  UE  szkoleniu 
pt. „Miej pomysł na  IDEAS!”, mającym 
na celu wsparcie rozwoju kariery nauko-
wej młodych doktorów w 7. PROKU
Do  programu  studiów  doktoranc-

kich, w ramach realizowanego projektu 
pn.  „Nowoczesne  techniki  analityczne 
w  podnoszeniu  jakości  kształcenia  na 
studiach ekonomicznych”, wprowadzo-
no przedmioty z zakresu nowoczesnych 
technik analitycznych.
Zainaugurowana  w  jubileuszowym 

roku  80-lecia  działalności  Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu formuła uro-
czystej  oprawy  promocji  doktorskich 
i  habilitacyjnych  wpisała  się  na  sta-
łe  w  tradycję  Uczelni;  14  października 
2009  roku w Auli Uczelni  10 doktorów 
habilitowanych  oraz  53  doktorów  ode-
brało z rąk władz Uczelni dyplomy ha-
bilitacyjne  i  doktorskie. Uroczystość  ta, 
po raz drugi w historii Uczelni, została 
połączona  z  ceremonią  wręczenia  dy-
plomów do nagród JM Rektora Uniwer-
sytetu  Ekonomicznego  w  Poznaniu  za 
rok akademicki 2008/2009.
Tradycją  stało się coroczne organizo-

wanie  „forum  Integracyjno-Dyskusyj-
nego  Młodych  Pracowników  i  Dokto-
rantów  Uniwersytetu  Ekonomicznego 
w  Poznaniu”.  Tegoroczna,  IX  już  edy-
cja stanowiła doskonałą okazję do swo-
bodnej dyskusji o sprawach związanych 
z pracą na UEP oraz do  integracji mło-
dej kadry i dotyczyła w szczególności fi-
nansów Uczelni oraz założeń i realizacji 
STRATEGII UEP.
Z  inicjatywy  kierowników  studiów 

doktoranckich  Wydziału  Ekonomii 
i Wydziału Zarządzania publikowane są 
zeszyty w ramach serii Studia Doktoran-
tów  służące  prezentacji  dorobku  coraz 
liczniejszej  grupy  doktorantów,  w  tym 
również  słuchaczy  studiów  niestacjo-
narnych. Od  1997  roku wydawany  jest 
zbiór  autoreferatów  prac  doktorskich 
pn. „Prace doktorskie obronione w Aka-
demii  Ekonomicznej w Poznaniu”. Do-
tychczas ukazało  się osiem  takich zbio-
rów.  Publikacje  te  przyczyniają  się  do 
ciągłego podnoszenia poziomu rozpraw 
doktorskich.
Cieszą  sukcesy  doktorantów  Uni-

wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
W  minionym  roku  akademickim  mgr 
Szymon  Grabański,  doktorant  Uniwer-
sytetu  Ekonomicznego w  Poznaniu,  na 
X Krajowym Zjeździe Doktorantów zo-
stał wybrany na wiceprzewodniczącego 
Krajowej Rady Doktorantów.
Istotną  rolę  w  uzupełnieniu  oferty 

edukacyjnej  Uniwersytetu  Ekonomicz-
nego w Poznaniu pełnią studia podyplo-
mowe. Podniesienie sprawności organi-
zacyjnej poprzez koordynację organizacji 

Tabela 6. Liczba słuchaczy studiów doktoranckich Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu w roku akademickim 2009/2010

Wydziały
Liczba studentów

stacjonarne środowiskowe niestacjonarne
Ekonomii 37 

(w tym 7 na WIGE)
12 173

Gospodarki Mię-
dzynarodowej

  4 –   24

Towaroznawstwa 15 –   19
Zarządzania 37 

(w tym 9 na WGM 
oraz 2 na WIGE)

– 258
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i  zarządzania  studiami  podyplomowy-
mi  i  innymi  formami  kształcenia  usta-
wicznego zdefiniowane w „STRATEGII 
UNIWERSYTETU  EKONOMICZNEGO 
W  POZNANIU NA  LATA  2009–2012”, 
jako  jeden  z  celów  strategicznych  roz-
woju  Uczelni,  było  w  minionym  roku 
przedmiotem  szczególnej  troski  władz 
UEP. W  tym  celu  zorganizowano mię-
dzy  innymi  spotkanie  z  kierownikami 
studiów  podyplomowych  poświęcone 
funkcjonowaniu  tych  studiów  w  roku 
akademickim  2010/2011.  Podczas  spo-
tkania omówiono także zmiany reguł fi-
nansowych  oraz  system  aplikacji  on-li-
ne na studia podyplomowe. W wyniku 
ustaleń  poczynionych  podczas  spotka-
nia oraz dyskusji środowiskowej rektor, 
prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. 
UEP, wydał  zarządzenie w  sprawie  re-
guł  finansowania  studiów  podyplomo-
wych  w  roku  akademickim  2010/2011 
(dla  studiów  uruchamianych  w  seme-
strze zimowym 2010/2011).
Nad  całością  działań  związanych 

z  koordynacją  oferty  studiów  pody-
plomowych  czuwało  uruchomione 
w czerwcu 2009 roku Biuro Kształcenia 
Ustawicznego,  które  było  inicjatorem 
i  organizatorem  wielu  przedsięwzięć 
szkoleniowych.
Na  podstawie  umowy  z  Centrum 

Rozwoju  Zasobów  Ludzkich  w  War-
szawie  zorganizowano  6  studiów  po-
dyplomowych w  ramach projektu 1.45. 
„Kształcenie  kadry  zarządzającej  in-
stytucji  pomocy  i  integracji  społecznej 
w  formie  studiów  podyplomowych” 
współfinansowanego ze środków Euro-
pejskiego  funduszu  Społecznego w  ra-
mach  Programu  Operacyjnego  Kapitał 
Ludzki dla 163 słuchaczy.
1. We współpracy z Biurem Pozyskiwa-
nia  funduszy  przygotowano  aplika-
cję  na  konkurs  3/POKL/4.1.1/2010  na 
projekty  dofinansowane  ze  środków 
Europejskiego funduszu Społecznego 
w ramach priorytetu  IV. Oferta zgło-
szona przez Uczelnię  objęła  24  szko-
lenia zaproponowane przez 8 katedr. 
Zgłoszono  także  aplikację  konkurso-
wą  Polskiej  Agencji  Rozwoju  Przed-
siębiorczości  na  realizację  studiów 
podyplomowych w ramach działania 
2.1.  „Rozwój  kadr  nowoczesnej  go-
spodarki Program Operacyjny Kapitał 
Ludzki”.  Zgłoszono  3  wnioski  obej-
mujące  łącznie  13  studiów  podyplo-
mowych. Oba konkursy  są w  trakcie 
realizacji.

2. W maju bieżącego roku Uczelnia pod-
pisała umowę akredytacyjną z Krajo-
wym  Reprezentantem  EBC*L  Polska 
inMedia  Polska,  Sp.  z  o.o.  we Wro-
cławiu  dotyczącą  uruchomienia  we 

wrześniu 2010 roku na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Poznaniu Akredy-
towanego Centrum Egzaminacyjnego 
EBC*L.

3. Sukcesem  zostały  uwieńczone  stara-
nia Uczelni o wpisanie Uniwersytetu 
Ekonomicznego  w  Poznaniu  do  Re-
jestru  Instytucji  Szkoleniowych,  pro-

wadzonego przez Wojewódzki Urząd 
Pracy w Poznaniu.

4. W  trakcie  przygotowań  są  dwa  pro-
jekty  studiów podyplomowych:  „Za-
rządzanie  w  instytucjach  kościel-
nych”  oraz  „Partnerstwo  publiczno-
-prywatne”.

5. Przygotowano  dokumentację  oraz 
sfinalizowano  umowy  o  współpra-
cy  w  zakresie  studiów  podyplomo-
wych  i  innych  form kształcenia usta-
wicznego:  z  Państwowym Zakładem 
Ubezpieczeń, z Komendą Wojewódz-
ką  Policji  w  Bydgoszczy,  ze  Starostą 
Powiatu  Zielonogórskiego,  z  Urzę-
dem Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego, z Asko Vogel w An-
drychowie, z Enea S.A. w Poznaniu.

6. Zrealizowano  przydział  sal  dydak-
tycznych dla wszystkich studiów po-
dyplomowych  Uniwersytetu  Ekono-
micznego. W związku z ograniczoną 
liczbą  sal  na  Uczelni  konieczne  było 
pozyskanie  pomieszczeń  dydaktycz-
nych poza nią.
Oferowane  przez  Uniwersytet  Eko-

nomiczny  w  Poznaniu  studia  pody-
plomowe  kierowane  są  do  absolwen-
tów wszystkich kierunków, którzy chcą 
podnosić  swoje  kwalifikacje  zawodo-
we  w  ramach  kształcenia  ustawiczne-
go.  Dzięki  bliskiej  współpracy  z  prak-
tyką  gospodarczą  programy  studiów 
łączą  wiedzę  teoretyczną  z  rozwiązy-
waniem konkretnych studiów przypad-
ków, z którymi spotykają się współcze-
śni  menedżerowie.  Szeroka  oferta  stu-
diów  podyplomowych  jest  corocznie 
aktualizowana i dostosowywana do za-
potrzebowania  rynku  na  konkretnych 
specjalistów. W roku sprawozdawczym 
Uczelnia  oferowała  rekordową,  niespo-
tykaną  dotąd  w  historii  Uczelni  liczbę 

74  edycji  studiów  (w  porównaniu  z  70 
studiami w roku ubiegłym). Z tej formy 
kształcenia skorzystało 3705 osób w po-
równaniu z 4212 osobami w roku ubie-
głym.  Liczbę  studiów podyplomowych 
uruchomionych  w  roku  akademickim 
2009/2010  oraz  liczbę  słuchaczy  przed-
stawia tabela 7.

Spośród 74 zróżnicowanych tematycz-
nie  studiów  podyplomowych  realizo-
wanych w roku akademickim 2009/2010 
największym i wciąż niesłabnącym zain-
teresowaniem cieszą się studia z zakresu 
gospodarki  nieruchomościami,  rachun-
kowości,  finansów,  analizy  finansowej 
i kontrolingu oraz public relations. Pełna 
oferta studiów podyplomowych realizo-
wanych  na  Uniwersytecie  Ekonomicz-
nym w Poznaniu dostępna  jest na stro-
nach internetowych Uczelni.
Nową,  otwartą,  pozaszkolną  formą 

edukacji ustawicznej uruchomioną z no-
wym  rokiem  akademickim  2010/2011 
jest  Otwarta  Wszechnica  Ekonomicz-
na  „ERGA  OMNES”.  Przedsięwzięcie 
to  skierowane  jest  przede  wszystkim 
do osób, które z różnych powodów za-
kończyły aktywność zawodową albo na 
dłuższy okres  ją przerwały,  bez wzglę-
du  na  posiadane  przez  nie  wykształ-
cenie.  Słuchacze  Wszechnicy  nie  będą 
studentami  ani  uczestnikami  studiów 
w  rozumieniu  przepisów  ustawy  Pra-
wo o szkolnictwie wyższym. Absolwen-
ci  Wszechnicy  będą  otrzymywać  do-
kumenty  potwierdzające  udział  w  za-
jęciach  edukacyjnych  prowadzonych 
przez Wszechnicę, jednak dokumenty te 
będą  miały  wyłącznie  charakter  hono-
rowy.
Uczelnia  podpisała  również  porozu-

mienie  ze  Stowarzyszeniem Absolwen-
tów,  Wychowawców  i  Wychowanków 
Gimnazjum i Liceum im. ks. prof. fran-
ciszka Olejniczaka w Gostyniu o objęciu 
patronatem przedsięwzięcia dydaktycz-
nego w ramach Gostyńskiego Uniwersy-
tetu III Wieku.
W  kwietniu  2010  roku  Uniwersy-

tet  Ekonomiczny  w  Poznaniu  podpi-
sał  również  porozumienie  o  współpra-

Tabela 7. Liczba studiów podyplomowych i ich uczestników  
w roku akademickim 2009/2010

Wydziały Liczba studiów Liczba słuchaczy
Ekonomii 16 (23 edycje) 1002
Informatyki i Gospodarki Elektronicznej 1 13
Gospodarki Międzynarodowej 4 (7 edycji) 217
Towaroznawstwa 3 88
Zarządzania 31 (47 edycji) 2385
Razem 55 (74 edycje) 3705
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cy  pomiędzy  Związkiem  Banków  Pol-
skich,  Biurem  Informacji  Kredytowej 
S.A.,  InfoMonitorem  Biurem  Informa-
cji Gospodarczej S.A. oraz Krajową Izbą 
Rozliczeniową S.A. Przedmiotem poro-
zumienia  jest współpraca  z UEP w  za-
kresie włączenia zagadnień dotyczących 
praktycznego  wykorzystania  informa-
cji  gospodarczych  oraz  elektronicznych 
systemów  płatności  i  rozliczeń  bezgo-
tówkowych  w  nowoczesnym  biznesie 
do programu studiów podyplomowych 
realizowanych na UEP.
Dzięki  współpracy  z  uczelniami 

w  USA,  Niemczech  i  francji  utrzymy-
wany był wysoki poziom studiów MBA. 
Uczelnia tradycyjnie prowadziła 3 studia 
Master of Business Administration: Stu-
dium Podyplomowe MBA we współpra-
cy z Georgia State University w Atlancie, 
Polsko-Niemiecki  Program MBA  z  za-
kresu  Zarządzania  Europejskiego  we 
współpracy z Europejską Wyższą Szko-
łą  Ekonomiczną  w  Berlinie  oraz  fran-
cusko-Polskie  Studium  Podyplomowe 
w zakresie Zarządzania we współpracy 
z Uniwersytetem w Rennes 1.

Studia Podyplomowe MBA  
UEP – Poznań/Georgia State 
University – Atlanta

Studia  podyplomowe MASTER  of  BU-
SINESS ADMINISTRATION zorganizo-
wane  zostały  przez  Uniwersytet  Eko-
nomiczny  w  Poznaniu  (pierwotnie  na 
Wydziale  Ekonomii,  obecnie  na  Wy-
dziale  Gospodarki  Międzynarodowej) 
we współpracy z Georgia State Univer-
sity w Atlancie  (J. Mack Robinson Col-
lege of Business). Przedsięwzięcie przez 
pierwsze cztery lata sponsorowała fun-
dacja Mellona. Obecnie program w cało-
ści finansowany jest z opłat wnoszonych 
przez słuchaczy. Kierownikiem progra-
mu w roku akademickim 2009/2010 była 
dr  Anna  Matysek-Jędrych,  amerykań-
skim  koordynatorem  –  prof.  fenwick 
Huss, dziekan College of Business, Geo-
rgia State University w Atlancie, a sekre-
tarzem – mgr Marlena Dzikowska.
Celem programu jest  stworzenie  słu-

chaczom warunków dla zdobycia usys-
tematyzowanej  wiedzy  w  dziedzinie 
zarządzania  i  ekonomii. Program opra-
cowany  został  zgodnie  ze  standardami 
amerykańskimi  dotyczącymi  studiów 
typu Executive Master  of  Business Ad-
ministration, z uwzględnieniem najnow-
szej  literatury  amerykańskiej  i  polskiej, 
z szerokim wykorzystywaniem studium 
przypadków podczas zajęć. Osoby, któ-
re pozytywnie zaliczą wszystkie przed-
mioty oraz napiszą i obronią projekt me-
nedżerski, uzyskują:

•  świadectwo  ukończenia  studiów  po-
dyplomowych  Uniwersytetu  Ekono-
micznego w Poznaniu oraz

•  dyplom  Programu  „Master  of  Busi-
ness  Administration”,  wydawany 
wspólnie  przez  Uniwersytet  Ekono-
miczny  w  Poznaniu  i  Georgia  State 
University w Atlancie.
Wykładowcami  Studium są  przede 

wszystkim  pracownicy  Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w Poznaniu, którzy 
w  czasie  pobytu  w Atlancie  przygoto-
wywali program zgodnie z wymogami 
i  standardami  amerykańskimi.  Ofero-
wany  przez Uniwersytet  Ekonomiczny 
Program  MBA  jest  zaadaptowaną  dla 
potrzeb polskich wersją programu MBA 
wykładanego na Georgia State Univer-
sity  w Atlancie.  Program  ten  w  ostat-
nich  latach  jest  klasyfikowany  w  USA 
na piątym/szóstym miejscu w  skali  ca-
łego kraju.
W  każdym  semestrze  część  zajęć 

prowadzona  jest  przez  wykładowców 
z  Georgia  State  University  w Atlancie 
i  innych  uczelni  amerykańskich  oraz 
brytyjskich. Szczególnego znaczenia na-
brały  prowadzone  przez  stronę  amery-
kańską  Letnie Warsztaty, w  czasie  któ-
rych  słuchacze  II  roku  Studium wyko-
rzystują  zdobytą  w  ciągu  roku  wiedzę 
do realizacji gry symulacyjnej.
W trosce o poziom prowadzonych za-

jęć wykładowcy  programu  są  systema-
tycznie  oceniani  przez  słuchaczy  przy 
wykorzystywaniu  zmodyfikowanej  an-
kiety udostępnionej przez GSU.
Słuchaczami  programu są  osoby 

z wyższym – w większości technicznym 
–  wykształceniem.  Preferowane  są  oso-
by z wykształceniem nieekonomicznym 
oraz z co najmniej trzyletnim stażem pra-
cy.  Zajęcia  w  programie  przygotowane 
zostały przede wszystkim z myślą o oso-
bach, które zajmują lub będą zajmowały 
kierownicze stanowiska w przedsiębior-
stwach, a także o osobach, które postano-
wiły zdobyć nową specjalizację.
Dotychczas  uruchomiono  piętnaście 

edycji  programu,  z  czego  czternaście 
zostało  już ukończonych. Uroczyste za-
kończenie czternastej edycji MBA prze-
widziane  jest na początek października 
2010 roku.
W  uruchomionej  w  roku  akademic-

kim  2009/2010  piętnastej  edycji  progra-
mu, na drugi rok zakwalifikowało się 31 
słuchaczy.
W  okresie  objętym  sprawozdaniem 

obowiązywała  nowa,  pięcioletnia  umo-
wa  dotycząca  prowadzenia  wspólnego 
programu MBA.
W czerwcu 2010 roku przeprowadzo-

na została rekrutacja do szesnastej edycji 
programu obejmująca egzamin ze znajo-

mości  języka  angielskiego,  test  psycho-
logiczno-logiczny  i  rozmowę kwalifika-
cyjną.

Francusko-Polskie Studia 
Podyplomowe w Zakresie 
Zarządzania

W  roku  akademickim  2009/2010  Cen-
trum  francusko-Polskich  Studiów 
w  Zakresie  Zarządzania  kontynuowa-
ło  działalność  rozpoczętą  w  1994  roku 
na  podstawie  umowy  zawartej  pomię-
dzy  ówczesną  Akademią  Ekonomicz-
ną w  Poznaniu  a  Uniwersytetem  Ren-
nes 1 w celu realizacji studiów o charak-
terze  podyplomowym,  adresowanych 
w pierwszej kolejności do osób, które nie 
ukończyły  studiów  wyższych  z  zakre-
su ekonomii czy zarządzania. W czerw-
cu 2009 roku,  jako kontynuacja umowy 
z czerwca 2004 roku, podpisana została 
nowa  umowa  o  współpracy  i  wzajem-
nym uznaniu  dyplomu pomiędzy Uni-
wersytetem Ekonomicznym w Poznaniu 
a Uniwersytetem Rennes 1.
W roku akademickim 2009/2010 uru-

chomiono  trzy  rodzaje  studiów:  Pro-
gram  MASTER ADMINISTRATION 
DES ENTREPRISES (MAE) – przezna-
czony  dla  osób,  które  ukończyły  stu-
dia  wyższe  i  posiadają  przynajmniej 
dwuletnie  doświadczenie  zawodowe, 
 DIPLOME FRANCO-POLONAIS DE 
GESTION – DIPLOME D’UNIVERSI-
TE DE 3e cycle (DU)  –  tzw.  program 
pośredni  dla  osób,  które  nie mają  jesz-
cze  ukończonych  studiów  wyższych 
na  poziomie  magisterskim  (uczęszcza-
jących  na  drugi  rok  studiów  drugiego 
stopnia) oraz/lub nie posiadają przynaj-
mniej  dwuletniego  doświadczenia  za-
wodowego.  Posiadacze  tego  dyplomu 
–  po  zdobyciu  dwuletniego  doświad-
czenia zawodowego – mogą dalej ubie-
gać się o ostateczny dyplom – MASTER 
ADMINISTRATION  DES  ENTREPRI-
SES,  pod  warunkiem  przygotowania 
tzw. grupowego projektu menedżerskie-
go w języku polskim oraz pracy dyplo-
mowej w  języku  francuskim,  oraz  Pro-
gram  MASTER ADMINISTRATION 
DES ENTREPRISES  w  wersji  skróco-
nej (MAE court) – dla wszystkich absol-
wentów Centrum francusko-Polskiego, 
którzy  przed  rokiem  2004/2005  otrzy-
mali obowiązujący wówczas DIPLOME 
fRANCO-POLONAIS  DE  GESTION  – 
DIPLOME   D’UNIVERISTE DE 3e CYC-
LE  (uzyskując  40  ECTS)  lub  którzy  po 
roku 2004/2005 brali udział w programie 
pośrednim.  Warunkiem  jest  przygoto-
wanie  tzw.  grupowego  projektu mene-
dżerskiego w języku polskim oraz pracy 
dyplomowej w języku francuskim.
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W roku 2009/2010 zrealizowano szes-
nastą  edycję  studiów  francusko-pol-
skich. Utworzone zostały dwie grupy – 
podstawowa, realizująca francusko-pol-
ski  program  „DU”  i  „MAE”  (28  osób), 
oraz grupa uzupełniająca dyplom „MAE 
court” złożona z absolwentów Centrum 
francusko-Polskiego (4 osoby). Dyplom 
końcowy powinny uzyskać w sumie 32 
osoby;  12 osób otrzyma ze  strony  fran-
cuskiej DIPLOME fRANCO-POLONA-
IS DE GESTION – DIPLOME D’UNIVE-
RISTE DE 3e CYCLE, a pozostali słucha-
cze – MASTER ADMINISTRATION DES 
ENTREPRISES oraz ze strony polskiej – 
Świadectwo ukończenia studiów pody-
plomowych  Uniwersytetu  Ekonomicz-
nego w Poznaniu.
Podobnie  jak  w  latach  poprzednich, 

ok.  45%  zajęć  przeprowadzili  wykła-
dowcy  z Uniwersytetu Rennes  1,  a  po-
zostałą część – wykładowcy z Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu.
We  wrześniu  2010  roku  przeprowa-

dzono  rekrutację  na kolejną,  siedemna-
stą edycję studiów.
W  roku  2009/2010  pracami  Centrum 

kierowali: ze strony francuskiej – dr hab. 
Charles Ducrocq  z  Instytutu Zarządza-
nia Uniwersytetu Rennes 1, a ze strony 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu  –  dr  Beata  Woźniak-Jęchorek  oraz 
w  okresie  od  1  października  2009  do 
28  lutego  2010  roku, w  ramach  zastęp-
stwa  spowodowanego  urlopem  macie-
rzyńskim ww. osoby – prof. dr hab. Ma-
rek Ratajczak, prof. zw. UEP.

Polsko-Niemiecki Program MBA

Polsko-Niemiecki  Program  MBA  jest 
przedsięwzięciem  wspólnie  realizowa-
nym  przez  Uniwersytet  Ekonomiczny 
w  Poznaniu  i  ESCP  Europäische Wirt-
schaftshochschule  w  Berlinie  od  1995 
roku.  Są  to  dwuetapowe  studia  pody-
plomowe  z  zakresu  zarządzania  euro-
pejskiego.  Etap  pierwszy  obejmuje  9 
miesięcy  studiów  zaocznych  w  Pozna-
niu. Po ich ukończeniu słuchacze otrzy-
mują  świadectwo  ukończenia  studiów 
podyplomowych  w  zakresie  zarządza-
nia europejskiego. Etap drugi  jest dwu-
częściowy.  Część  pierwsza  to  3,5-mie-
sięczne  studia  stacjonarne  w  Berlinie, 
a  część  druga  to  5-miesięczna  fakulta-
tywna  praktyka  w  przedsiębiorstwie 
w  Niemczech  oraz  czas  potrzebny  na 
przygotowanie  pracy  końcowej.  Ab-
solwenci  Polsko-Niemieckiego  Progra-
mu MBA  otrzymują  niemiecki  dyplom 
MBA.
Polsko-Niemiecki  Program  MBA 

jest  obecnie  elementem  Europejskich 
Studiów  MBA  (CeMBA  Zentraleuro-

päischer  Studiengang  –  MBA),  realizo-
wanych  przez  ESCP  Europe  wspólnie 
z  innymi  uczelniami  zagranicznymi. 
Uczestnikami  II etapu są zatem słucha-
cze  z  Polski,  Czech,  Estonii,  Słowacji, 
Węgier i Ukrainy. Program ten obejmuje 
548 godzin zajęć dydaktycznych (z wy-
łączeniem  praktyki)  podzielonych  na  9 
bloków tematycznych:
•  podstawy  ekonomii,  prawo  gospo-
darcze,

•  finanse przedsiębiorstw,
•  rachunkowość,
•  marketing , marketing strategiczny,
•  zarządzanie kadrami, negocjacje,
•  zarządzanie  strategiczne,  międzyna-
rodowe stosunki gospodarcze,

•  organizacja i zarządzanie, BSC Work-
shop,

•  zarządzanie informacją,
•  logistyka,  zarządzanie  dystrybucją, 
zarządzanie przez jakość

oraz język niemiecki.
W roku akademickim 2009/2010 zaję-

cia odbywali uczestnicy XIV Edycji Pol-
sko-Niemieckiego Programu MBA oraz 
zorganizowano  nabór  i  zainaugurowa-
no XV Edycję Programu.
Zakończony  we  wrześniu  I  etap 

XIV  Edycji  (Program  realizowany  jest 
w dwóch etapach – I etap na Uniwersy-
tecie Ekonomicznym, etap II w Berlinie), 
ukończyło 14 osób.
W dniu 23 września  2009  roku prze-

prowadzone  zostały  rozmowy  kwalifi-
kacyjne w ramach naboru na XV edycję 
studiów, do których przystąpiło 8 osób; 
23 października  2009  roku zainauguro-
wano  XV  Edycję  Polsko-Niemieckiego 
Programu MBA  z  udziałem  10  uczest-
ników.
W dniu 12 maja 2010 roku odbyły się 

Drzwi  Otwarte  dotyczące  naboru  na 
XVI  Edycję,  podczas  których  kandyda-
tom przedstawiono  koncepcję  studiów. 
Zorganizowano  także  dyskusję  pane-
lową  zatytułowaną  „15  Jahre  der  Son-
derwirtschaftzonen  in  Polen.  Vorteile 
und Nachteile”  poświęconą warunkom 
funkcjonowania  przedsiębiorstw  w  sy-
tuacji kryzysu gospodarczego.

W dniach  21–22 maja  2010  roku  słu-
chacze XV edycji wzięli udział w Szko-
le  Letniej  w  Pałacu  w Wolsztynie.  Za-
kończenie  I  etapu  XV  Edycji  CeMBA 
Polsko-Niemieckiego  Programu  MBA 
przewidziano  na  koniec  września  2010 
roku, a całego Programu – na paździer-
nik 2011 roku.

IV. Sprawy socjalno-bytowe 
i działalność sportowa 
studentów

W roku  akademickim  2009/2010 łączna wartość wszystkich świad-
czeń  stypendialnych  wypłaconych  stu-
dentom  Uniwersytetu  Ekonomicznego 
w Poznaniu wynosiła 7 330 519 zł w sto-
sunku do 7 304 425 zł w roku poprzed-
nim.  Jednak  kwoty wypłat  stypendiów 
o charakterze socjalnym były niższe niż 
w roku poprzednim, mimo podniesienia 
stawek stypendialnych.
Stypendium  socjalne  otrzymywało 

w  okresie  sprawozdawczym  812  stu-
dentów (w roku akademickim 2008/2009 
–  967  studentów).  Zatem  zmniejszeniu 
uległa  nie  tylko  kwota  wypłacanych 
łącznie stypendiów socjalnych, ale także 
ich liczba.
Stypendium  mieszkaniowe,  które 

mogą  otrzymywać  wyłącznie  studenci 
mieszkający w domach studenckich lub 
innych obiektach, przyznawane na zasa-
dach i według kryterium dochodowego 
obowiązujących przy przyznawaniu sty-
pendium socjalnego, pobierało 298 osób, 
tj. o 49 osób mniej niż w roku poprzed-
nim. Spadek liczby stypendystów otrzy-
mujących świadczenia o charakterze so-
cjalnym,  tj.  stypendium  socjalnego,  na 
wyżywienie oraz mieszkaniowego, wy-
nika z ustawowo określonego, nieprze-
kraczalnego  progu  dochodu  na  osobę 
w rodzinie studenta uprawniającego do 
ubiegania  się  o  te  stypendia  –  przy  ro-
snących średnich dochodach wielu stu-
dentów przestało spełniać to kryterium.
Wyższa niż w poprzednim roku aka-

demickim  była  kwota  wypłat  stypen-

Tabela 8. Struktura funduszu stypendialnego  
w latach akademickich 2008/2009–2009/2010

Formy świadczeń 2008/2009 2009/2010
Stypendia socjalne 2 174 040 1 967 703
Stypendia na wyżywienie 1 091 040 1 027 665
Stypendia mieszkaniowe 372 570 356 175
Stypendia specjalne dla niepełnosprawnych 305 130 319 188
Stypendia za wyniki w nauce 3 211 760 3 506 214
Stypendia za wyniki w sporcie 101 385 109 474
Zapomogi 22 500 23 750
Razem 7 278 425 7 330 519
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dium  dla  osób  niepełnosprawnych. 
Wobec  coraz  większej  liczby  studen-
tów przedkładających orzeczenie o nie-
pełnosprawności  uprawniające  do  jego 
otrzymania,  tendencja  ta  stale  rośnie. 
W wyniku podniesienia stawek stypen-
dialnych wzrosły również kwoty wypłat 
stypendiów:  sportowego  oraz  za wyni-
ki w nauce. Na koniec roku 2009 dobra 
sytuacja  finansowa  Uczelni  w  zakresie 
funduszu pomocy materialnej pozwoli-
ła na jednorazowe zwiększenie w grud-
niu  2009  roku wypłat w  każdej  z  form 
świadczeń  stypendialnych  o  75%.  De-
cyzję o dodatkowej wypłacie świadczeń 
podjął  rektor Uczelni  na mocy porozu-
mienia  zawartego  z  Parlamentem  Stu-
denckim UEP.
Kwota  stypendiów  doktoranckich 

wypłacanych  uczestnikom  stacjonar-
nych studiów doktoranckich z funduszu 
własnego Uczelni wynosiła w roku aka-
demickim 2009/2010 1 421 950 zł wobec 
902 250 zł w roku ubiegłym. Tak istotny 
wzrost  w  stosunku  do  roku  ubiegłego 
spowodowany  jest  zwiększeniem  limi-
tów przyjęć na studia doktoranckie.
Strukturę  funduszu  stypendialne-

go  w  latach  akademickich  2008/2009– 
–2009/2010 przedstawia tabela 8.
W roku sprawozdawczym zmniejszy-

ła  się  również  liczba  stypendystów po-
bierających stypendium za wyniki w na-
uce. Stypendium to przyznawane jest na 
podstawie rankingu studentów według 
najwyższych średnich ocen uzyskanych 
za  poprzedni  rok  akademicki,  sporzą-
dzanego odrębnie dla każdego wydzia-
łu,  roku,  kierunku,  formy  i  trybu  stu-
diów. Z tej formy świadczeń skorzystało 
1604 w porównaniu  z  1697  studentami 
we roku ubiegłym. Poza tym 37 studen-
tów  –  o  8  osób  mniej  niż  w  roku  po-
przednim  –  otrzymywało  stypendium 
za wyniki w sporcie.
Dwojgu  studentom  minister  nauki 

i  szkolnictwa  wyższego  przyznał  sty-
pendium  za  wyniku  w  nauce.  Stypen-
dium  doktoranckie  otrzymywało  91 
osób.  Stypendium  Rządu  Rzeczpospo-
litej Polskiej otrzymywało 22 studentów 
cudzoziemców.
Zgodnie  z  obowiązującymi  obecnie 

uregulowaniami  prawnymi  domy  stu-
denckie Uczelni działają bez bezpośred-
nich dotacji. Opłata za miejsce w akade-
miku jest równa miesięcznemu kosztowi 
jego utrzymania, natomiast  student ko-
rzystający z mieszkania może otrzymać 
stypendium mieszkaniowe.
Opłaty  za  zamieszkanie  w  domach 

studenckich  Uczelni  w  roku  akade-
mickim  2009/2010  wzrosły  w  zależno-
ści od  ich standardu: o 20 zł za miejsce 
w DS Atol, o 25 zł w DS feniks i o 35 zł 

w DS Dewizka. Jednocześnie prowadzo-
no  działania  mające  na  celu  obniżenie 
kosztów  funkcjonowania  domów  stu-
denckich. Akademiki Dewizka  i  feniks 
mają  wspólną  administrację  i  obsługę 
rzemieślniczą,  a  pokojowe  i  portierzy 
w  miarę  potrzeb  „obsługują”  oba  bu-
dynki.  W  związku  ze  zmniejszoną  po 
remoncie  powierzchnią  sprzątania,  od 
października zmniejszy się również licz-
ba etatów obsługi w DS Atol o etat po-
kojowej.
Poprawie uległy warunki zamieszka-

nia  studentów w DS Dewizka  i feniks. 
Część  pokoi mieszkalnych  doposażono 
w  lodówki. W  DS  feniks  zaadaptowa-
no  i  wyposażono w  sprzęt  trzy  dodat-
kowe  pomieszczenia  z  przeznaczeniem 
na pralnie dla studentów. Dla poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców w budyn-
kach zainstalowano monitoring wizyjny.
W  roku  akademickim  2009/2010  naj-

istotniejszym  przedsięwzięciem  było 
rozpoczęcie w sierpniu 2009 roku pierw-
szego  etapu  kapitalnego  remontu  DS 
Atol. Remontowi poddana została część 
akademika, przy jednoczesnym funkcjo-
nowaniu części drugiej. Budynek został 
przeprojektowany, utworzono dwuoso-
bowe pokoje  studenckie  o  powierzchni 
powyżej  22 m  kw.,  każdy  z własną  ła-
zienką.  Akademik  otrzyma  całkowicie 
nowe  wyposażenie  i  pełną  infrastruk-
turę  techniczną  (dostęp  do  Internetu 
w  każdym pokoju  studenckim).  Pierw-
szy etap przebudowy oraz wyposażenie 
wyremontowanej  części  akademika  zo-
stanie zakończone do połowy września 
2010 roku, zacznie ona funkcjonować od 
roku  akademickiego  2010/2011.  Jedno-
cześnie  w  wakacje  roku  akademickie-
go  rozpocznie  się  przebudowa  drugiej 
części DS-u. Akademik po przebudowie 
zostanie w pełni oddany do użytku od 
roku akademickiego 2011/2012.
W  poprzednim  roku  akademickim 

przebudowano  przyziemie  budynku 
głównego, w  tym również pomieszcze-
nia, w których  funkcjonowała stołówka 
studencka.  W  wyniku  tej  przebudowy 
utworzono  4  nowe  sale  dydaktyczne, 
a zaplecze kuchenne i salę konsumpcyj-
ną  stołówki  przebudowano  i  zmodyfi-
kowano.  Od marca  2009  roku  funkcjo-
nuje tam bufet, część sali konsumpcyjnej 
przeznaczono  na  otwartą  świetlicę  dla 
studentów. Ofertę gastronomiczną uzu-
pełniają:  bistro  w  antresoli  Collegium 
Altum oraz bufet Pod Bankiem w przy-
ziemiu budynku B.
W  okresie  objętym  sprawozdaniem 

na  dofinansowanie  działalności  socjal-
no-kulturalnej studentów przeznaczono 
łącznie 300 000 zł, czyli o 50 tys. zł wię-
cej  niż w ubiegłym  roku  akademickim. 

W  kwocie  tej  odrębne  pule  stanowiły 
środki  na  działalność  Rady  Doktoran-
tów w wysokości 14 500 zł oraz tzw. re-
zerwa prorektora ds. edukacji  i  studen-
tów – 15 500 zł. Z pozostałych 270 000 zł 
– 80 000 zł otrzymał Parlament Studenc-
ki, 44 000 zł przeznaczono na działalność 
studenckich kół naukowych i 146 000 zł 
– na działalność organizacji studenckich.
Najważniejsze  przedsięwzięcia  orga-

nizacji studenckich zrealizowane w roku 
akademickim 2009/2010, dofinansowane 
ze środków Uczelni przeznaczonych na 
działalność  socjalno-kulturalną  studen-
tów, to:
•  Parlament Studencki – obóz adaptacyj-
ny dla studentów I roku Adapt’2009, 
współorganizacja  II  forum  Uczelni 
Ekonomicznych,  Mosty  Ekonomicz-
ne’2010, Ekonomiczny Dzień Studen-
ta powiązany z Dniami UEP, Bój Aka-
demików, gala Victorii’2010, współor-
ganizacja  Juwenaliów’2010,  realizacja 
teledysku LipDub,

•  Rada  Doktorantów  –  konferencja 
„Gospodarka-Technologia-Społeczeń-
stwo”, forum Młodych Pracowników 
UEP,

•  AIESEC  –  całoroczny  program  prak-
tyk  międzynarodowych,  Dni  Karie-
ry’2010,  Inkubator  Przedsiębiorczo-
ści’2010,

•  AEGEE – międzynarodowa wymiana 
studencka, Local Training Course, Eu-
ropean School 2, Dzień Europy, Sum-
mer University’2010, Dzień Studenta,

•  Klub  Uczelniany  AZS  –  udział  sek-
cji  sportowych  w Akademickich Mi-
strzostwach  Polski  w  dyscyplinach: 
żeglarstwo,  futsal,  judo,  biegi  prze-
łajowe,  wspinaczka,  trójbój  siłowy, 
siatkówka, koszykówka, piłka nożna, 
jeździectwo, tenis ziemny, brydż, pły-
wanie,  zorganizowanie  turnieju  or-
ganizacji  studenckich  na UEP  i Dnia 
Sportu na UEP, gala Sportowiec Roku 
i Trener Roku UEP’2010,

•  NZS – Drogowskazy Kariery’2010, ak-
cja honorowego krwiodawstwa Wam-
piriada’2010,

•  ZSP  –  przegląd  regionalny  festiwalu 
fAMA’2010,  współorganizacja  kon-
kursu na najlepszego studenta RP Pri-
mus Inter Pares 2010,

•  Uczelniany Klub Kibica Lecha Poznań 
–  konferencje:  „Euromiasta  2012”, 
„Ekstraklasa jako produkt sportowy”, 
„Kibic  jako  konsument  sportowy”, 
„Kibicowska  Polska  2010”,  współor-
ganizacja Dnia Sportu na UEP,

•  Klub fantastyki Druga Era – zlot mi-
łośników fantastyki Pyrkon’2010,

•  Ruch  Akademicki  Pod  Prąd  –  wy-
danie  przewodnika  dla  studentów 
I roku pt. „Starter”,
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•  BrzytwAE – kolejne wydania magazy-
nu studenckiego „BrzytwAE”,

•  Chór Żeński Sonantes – udział w Mię-
dzynarodowym  festiwalu  Chóral-
nym w Cantonigros w Hiszpanii,

•  Chór Kameralny Musica Viva – udział 
w Międzynarodowym festiwalu Chó-
ralnym Varsovia Cantat,

•  SKN AELOGIC – konferencja nauko-
wa „Logistyka wokół nas”,

•  SKN Propertus – seminarium „Szanse 
młodych na własne mieszkanie”,

•  SKN Konto – udział w konkursie wie-
dzy o rachunkowości,

•  SKN Gospodarki Przestrzennej – kon-
ferencja naukowa „Innowacje. Od teo-
rii do praktyki – od pomysłu do suk-
cesu”, konferencja naukowa „Consul-
ting w gospodarce przestrzennej”,

•  SKN Młodych  Statystyków  i  Demo-
grafów – wydanie publikacji pt. „Za-
stosowanie metod ilościowych w eko-
nomii”,

•  SKN Marketingu Multimedialnego  – 
udział  w  ogólnopolskiej  studencko-
-doktoranckiej  konferencji  naukowej 
pt. „Komunikuję się, więc jestem”,

•  SKN  Chemiczno-Towaroznawcze  – 
IV środowiskowa konferencja kół na-
ukowych UEP, UAM, UP,

•  SKN Synergy Group – konferencja na-
ukowa „Chiny – kraj środka od środ-
ka”,

•  SKN finansów Samorządowych i Po-
datków – organizacja Majówki Podat-
kowej’2010,

•  SKN  Międzynarodowych  Stosun-
ków Gospodarczych UNITY – udział 
w konferencji w Dreźnie poświęconej 
metodom pracy ONZ,

•  SKN AEdis  –  sympozjum  poświęco-
ne  wykorzystaniu  metod  spektaku-
larnych do oceny materiałów i związ-
ków chemicznych.
Studenci  Uniwersytetu  Ekonomicz-

nego w Poznaniu,  jako  jednej  z  najbar-
dziej renomowanych uczelni w kraju, od 
lat  z  powodzeniem  uczestniczą  w  róż-
nego  rodzaju  konkursach,  odnosząc 
w  nich  spektakularne  sukcesy.  Poniżej 
przedstawiono  najważniejsze  osiągnię-
cia  i  sukcesy  studentów  Uniwersytetu 
w minionym roku akademickim:
•  Magdalena  Priebe  zdobyła  I  nagro-
dę  w  XVII  edycji  Konkursu  fundacji 
Uniwersytetu  Ekonomicznego  w  Po-
znaniu na najlepszą pracę magisterską 
i dyplomową, za pracę magisterską pt. 
„Oczyszczanie  i  charakterystyka  bak-
teriocyny produkowanej przez Propio-
nibacterium freudenreichii ssp. shermanii 
2435”. Promotorem pracy był prof. dr 
hab. Marian filipiak, prof. nadzw. UEP. 
Drugą  nagrodę  zdobył Michał Adam 
za  pracę:  pt.  „Asymetria  szoków 

a  zmienność  kursu  walutowego 
złotego  względem  euro  w  latach 
1999–2009”, napisaną pod opieką me-
rytoryczną prof. dr. hab. Marka Rataj-
czaka, prof. zw. UEP, a trzecia nagroda 
przypadła w udziale Andżelice Redec-
kiej za pracę pt.: „Ocena efektywności 
polskiego sektora bankowego w latach 
1995–2007  i  jej  determinanty”,  której 
promotorem był dr Grzegorz Paluszak,

•  Mariusz  Barcz  (WE),  Agata  Blinkie-
wicz (WE), Nina Chlubek (WZ), Joan-
na  Domagała  (WGM),  Joanna  Krze-
czek  (WE), Agnieszka Nowak,  (WE), 
Maciej Polak (WZ) otrzymali Stypen-
dium miasta Poznania dla  laureatów 
i  finalistów  ogólnopolskich  olimpiad 
przedmiotowych, przyznawane w ra-
mach Programu Akademicki Poznań,

•  Ewa Chomich  została  laureatką  kon-
kursu  dla  studentów  „Vision  2025”, 
zorganizowanego  przez  PENTA  Ive-
stments – środkowoeuropejską grupę 
inwestycyjną,

•  Hanna  Rybarczyk,  Katarzyna  Anto-
niak,  Justyna  Owsianowska,  Łukasz 
Żemło,  Agnieszka  Jeleniewska,  Woj-
ciech  Misztak  zostali  uhonorowa-
ni  stypendium  menedżerskim  ufun-
dowanym  przez  firmę  Żabka  Pol-
ska S.A.,

•  Stypendium Ministra  Nauki  i  Szkol-
nictwa Wyższego za osiągnięcia w na-
uce  na  rok  akademicki  2009/2010 
otrzymali  Michał  Burzyński  oraz 
Magdalena Orzałkiewicz,

•  zespół  studentów  Wydziału  Infor-
matyki  i  Gospodarki  Elektronicz-
nej  w  składzie:  Szymon  Bortel,  Mi-
chał Burzyński, Małgorzata frąszczak 
i Łukasz Jańczak, zdecydowanie zwy-
ciężył w kolejnej edycji międzyuczel-
nianego  konkursu  Praktyka  inżynie-
rii finansowej, organizowanego przez 
firmę Ernst & Young,

•  Natalia  Stachura,  Przemysław  Sinica 
oraz  Michał  Żerdzicki  zostali  laure-
atami konkursu na plakat „KRYZYS”, 
zorganizowanego  przez  Uniwersytet 
Ekonomiczny  w  Poznaniu  wspólnie 
z Akademią Sztuk Pięknych w Pozna-
niu z okazji inauguracji 39. Tygodnia 
Gospodarczego. Wyróżnienie  w  tym 
konkursie  otrzymali  również  Anna 
Chorzępa,  Małgorzata  Przybylska 
i Jakub Haremza,

•  laureatami jedenastej edycji 2010 Kon-
kursu  o  Złotą  Mysz  zostali:  I  miej-
sce:  Karol  Drapała,  Adam  frątczak, 
II miejsce: Miłosz Kamiński, Grzegorz 
Kowalski,  III  miejsce:  Monika  Ko-
prowska, Katarzyna Koziarz,

•  Anita  Pawlik-Łożyńska,  absolwent-
ka  Wydziału  Gospodarki  Między-
narodowej,  specjalność  studia  euro-

pejskie,  zajęła  trzecie miejsce w kon-
kursie  ogłoszonym  przez  Urząd 
Marszałkowski  Województwa  Wiel-
kopolskiego. Tematyka konkursu po-
święcona  była  funduszom  europej-
skim i ich wpływom na rozwój regio-
nu,  a  przede  wszystkim Wielkopol-
skiemu  Regionalnemu  Programowi 
na  lata  2007–2013.  Praca magisterska 
pt.  „Wykorzystanie  funduszy  unij-
nych przez władze lokalne w mieście 
i gminie Śrem” napisana została pod 
kierunkiem  dr  hab.  Ewy  Małuszyń-
skiej, prof. nadzw. UEP,

•  Anna  Paluszkiewicz,  studentka  Uni-
wersytetu  Ekonomicznego  w  Pozna-
niu,  zajęła  trzecie  miejsce  ex aequo 
w  drugiej  edycji  konkursu  Magister 
PAfERE na najlepszą pracę magister-
ską z ekonomii. Celem konkursu pod 
patronatem  „Rzeczpospolitej”  jest 
promocja  wolnorynkowych  rozwią-
zań  w  gospodarce  i  związków  etyki 
z ekonomią,

•  zespół  studentów  III  roku  studiów 
na Wydziale Ekonomii Uniwersytetu 
Ekonomicznego  w  składzie:  Tomasz 
Bilski,  Wojciech  Gorączniak,  Kata-
rzyna  Miedzińska,  Mateusz  Tycner, 
Katarzyna  Wielińska,  zajął  III  miej-
sce w XIV edycji konkursu „Przedsię-
biorczość,  finanse  i  zarządzanie”  or-
ganizowanego  przez  fundację  Edu-
kacyjną  Przedsiębiorczości  w  Łodzi. 
Sponsorem  konkursu  była  Polsko-
-Amerykańska  fundacja  Wolności 
oraz fundacja Kronenberga przy Citi 
Handlowy, która sfinansowała nagro-
dy dla laureatów,

•  praca  licencjacka  Aleksandry  Hęćki 
pt.  „Współpraca  banków  i  zakładów 
ubezpieczeń  w  zakresie  dystrybucji 
usług ubezpieczeniowych na przykła-
dzie Banku Zachodniego WBK S.A.”, 
której promotorem była dr Anna Ku-
fel-Siemińska,  została  uhonorowa-
na  przez  Związek  Banków  Polskich 
nagrodą  specjalną  za  najlepszą  pra-
cę z zakresu bancassurance oraz uzy-
skała II miejsce w Konkursie rzeczni-
ka ubezpieczonych na najlepsze prace 
w kategorii prac licencjackich,

•  Edyta  Skrzypkowska  zdobyła  III  na-
grodę za  pracę  pt.  „Ekonomiczne 
aspekty rewitalizacji zdegradowanych 
obszarów  miejskich  na  przykładzie 
Bydgoszczy w latach 2004–2008” w VII 
edycji  konkursu miesięcznika  „Samo-
rząd  Terytorialny”  na  najlepszą  roz-
prawę doktorską oraz prace magister-
skie  i  licencjackie.  Promotorem  pracy 
była dr Sławomira Kańduła,

•  Zarząd Główny i Rada Naukowa Sto-
warzyszenia  Księgowych  w  Polsce, 
w konkursie na najlepsze prace z dzie-
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dziny  rachunkowości,  przyznały  na-
grodę  pierwszego  stopnia  im.  Jerze-
go  Sablika  mgr  Magdalenie  Berskiej 
za pracę magisterską pt.: „Odroczony 
podatek dochodowy według Polskich 
i  Międzynarodowych  Standardów 
Rachunkowości  na  przykładzie  Tol-
bud Sp. z o.o. w Ostrzeszowie”, napi-
saną pod kierunkiem dr. hab. Janusza 
Samelaka, prof. nadzw. UEP,

•  Kinga Kaczmarek została stypendyst-
ką  Marszałka  Województwa  Opol-
skiego.

Działalność sportowa

Sfera aktywności sportowej  i  turystycz-
nej zawsze była przedmiotem szczegól-
nej troski władz Uczelni, zatem również 
w roku sprawozdawczym wspierały one 
wszelkie działania nastawione na propa-
gowanie aktywnego trybu życia oraz in-

tegrację  środowiska  uczelnianego  i  po-
znańskiego.
W  roku  akademickim  2009/2010  Stu-

dium Wychowania fizycznego i Sportu 
nadal  kierował  mgr  Sławomir  Szyma-
nowski,  przy  wsparciu  11  nauczycieli 
akademickich  oraz  3  pracowników  ad-
ministracji i obsługi.
Studium,  jako  jednostka  między-

wydziałowa,  prowadziło  obowiązko-
we  zajęcia  wf  dla  I  roku  studiów  sta-
cjonarnych na wszystkich 5 wydziałach 
w wymiarze 60 godz. Ponadto studenci 
wszystkich  lat  studiów mogli uczestni-
czyć w zajęciach w ramach sekcji spor-
towych  i  w  grupach  fakultatywnych. 
Zajęcia  odbywają  się  na  terenie  wła-
snych  obiektów  sportowych:  w  dużej 
hali  sportowej,  salce  aerobiku,  siłow-
ni  oraz  na  pływalni  Olimpia.  Łącznie 
w  zajęciach  obowiązkowych  i  sekcjach 
uczestniczyło: na I roku – 1827 studen-
tów (83 grupy), a na II roku – 1670 stu-
dentów ( 79 grup).
W  okresie  objętym  sprawozdaniem 

studenci  mogli  rozwijać  zainteresowa-
nia  sportowe  w  następujących  dyscy-
plinach:  koszykówce,  siatkówce  i  siat-
kówce  plażowej,  piłce  nożnej  i  futsalu, 
pływaniu, tenisie ziemnym, lekkiej atle-
tyce i biegach przełajowych, tenisie sto-
łowym,  narciarstwie  alpejskim  i  snow-
boardzie, wspinaczce sportowej, karate, 
aerobiku sportowym, szachach i brydżu 
sportowym.
Reprezentacje  Uczelni  brały  udział 

w  Mistrzostwach  Polski  Szkół  Wyż-
szych,  organizowanych  przez  Zarząd 
Główny  AZS,  Mistrzostwach  Wielko-
polski,  Turniejach  Rektorów  oraz  im-
prezach  organizowanych  przez  związ-
ki sportowe. Zawodnicy reprezentujący 
Uniwersytet  Ekonomiczny w  Poznaniu 
zdobywali  czołowe  miejsca  zarówno 
w rywalizacji międzyuczelnianej na tere-
nie Wielkopolski, jak i w Mistrzostwach 
Polski  Szkół  Wyższych  w  typie  szkół 
ekonomicznych,  w  grach  zespołowych 
i sportach indywidualnych.
Godne  odnotowania  są  także  suk-

cesy  reprezentantów  UEP  w  Akade-
mickich Mistrzostwach Polski: 2. miej-
sce  w  klasyfikacji  uczelni  społeczno-
-przyrodniczych  zawodniczek  tenisa 
ziemnego i brydża sportowego oraz 4. 
miejsce  w  tenisie  stołowym  oraz  sza-
chach.  Indywidualnie  reprezentanci 
sekcji  lekkiej  atletyki  w  rozgrywkach 
AMP zajęli 3. miejsca w następujących 
konkurencjach: Marek Hudziak – bieg 
na 200 m, Anna Kaźmierska – bieg na 
200  m,  Agnieszka  Cichowlas  –  skok 
w  dal.  W  tegorocznym Akademickim 
Pucharze  Polski  zespół  golfa  zajął  2. 
miejsce.

Na  uznanie  zasługują  również  suk-
cesy studentów UEP na arenie między-
narodowej.  Zespół  kobiet  zwyciężył 
wśród  ekip  zagranicznych  w  biegach 
sztafetowych w londyńskim Hyde Park 
Relaks  Race,  a  zespół  mężczyzn  upla-
sował  się na piątym miejscu. Ze srebr-
nym medalem wróciły  z  tego  turnieju 
drużyny koszykówki kobiet oraz tenisa 
ziemnego.
Studenci  Uniwersytetu  Ekonomicz-

nego w Poznaniu są  również w kadrze 
Polski. Rafał Wieruszewski  reprezentu-
je  nasz  kraj  w  lekkiej  atletyce,  Marcin 
Osajda – we wioślarstwie, Marta Micha-
lus – w bowlingu, Paulina Strażowska – 
w strzelectwie  sportowym oraz Łukasz 
Mróz – zwycięzca drużynowy w karate 
na Mistrzostwach Europy.
Na  szczególną  uwagę  zasługują  or-

ganizowane  w  minionym  roku  akade-
mickim  przez  Uniwersytet  Ekonomicz-
ny  w  Poznaniu  ogólnopolskie  zawo-
dy  sportowe:  Turniej  Tenisa  Ziemnego 
„VOLKS  STUDENT  OPEN  2010”,  oraz 
Akademickie Mistrzostwa Wielkopolski 
o Puchar Rektora UEP w Karate.
W minionym roku akademickim wy-

brano nowego prezesa Klubu Uczelnia-
nego  AZS  UEP,  powierzając  tę  funk-
cję  Izabeli  Bylińskiej.  Jednym  z  pierw-
szych  zadań  zrealizowanych przez  no-
wego  prezesa  AZS  była  organizacja 
Dnia  Sportu  UEP,  którego  celem  było 
zachęcenie młodzieży  akademickiej  do 
aktywności fizycznej. Dzień Sportu za-
kończony  został  Galą  Sportu,  podczas 
której  na  Najlepszego  Sportowca  UEP 
wybrano ponownie Rafała Wieruszew-
skiego.
W  roku  sprawozdawczym  Akade-

micki Związek Sportowy obchodził  ju-
bileusz  90-lecia  istnienia.  Ten  doniosły 
fakt  stał  się  doskonałą  okazją  do  spo-
tkania  środowiska  akademickiego  Po-
znania podczas oficjalnych uroczystości 
w Auli  Uniwersytetu  im.  Adama  Mic-
kiewicza w Poznaniu.  Jednym z punk-
tów  obchodów  jubileuszu  był  wielki 
mecz  siatkówki  pomiędzy  władzami 
uczelni i profesorami UEP i UAM w sali 
sportowej  UEP  na  ul.  Dożynkowej  9. 
Wynikiem  3:0  zwyciężyła  reprezenta-
cja Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu.
Propagowaniu  problematyki  sporto-

wej  wśród  pracowników  i  studentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu poświęcone były również organizo-
wane  na  Uczelni  konferencje  naukowe 
poświęcone  tematyce  sportowej:  „Sport 
w  Poznaniu  i  Wielkopolsce”,  „EURO-
miasta 2012”, „Sport w Poznaniu i Wiel-
kopolsce”  oraz  „Kibicowska  Polska 
2010”.

Rafał Wieruszewski – najlepszy 
sportowiec Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Poznaniu  
w roku 2009

 Zwycięska reprezentacja 
Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Poznaniu



27

V. Badania naukowe

W minionym  roku  akademickim władze  Uczelni  za  priorytetowe 
uznały te badania naukowe oraz kierun-
ki i formy aktywności edukacyjnej, które 
umacniają  jej  PRESTIŻ  i  dają  wysokie 
szanse  pozyskiwania  zdywersyfikowa-
nych źródeł finansowania, w tym środ-
ków na badania naukowe poza działal-
nością statutową i badaniami własnymi 
poprzez realizację projektów we współ-
pracy z biznesem, samorządem i otocze-
niem  zagranicznym.  Nadal  jako  prio-
rytetowe postrzegano utrzymanie i roz-
budowę systemu parametrycznego roz-
działu  środków  na  badania  naukowe 
w  ramach  Uczelni,  wsparcie  organiza-
cyjne pozyskiwania środków zewnętrz-
nych  na  badania  naukowe  –  utworze-
nie tzw. „fundraising team” oraz utrzy-
manie uprawnień do nadawania stopni 
naukowych na poszczególnych wydzia-
łach.
Realizując  jeden  z  celów  strategicz-

nych, jakim jest osiągnięcie najwyższych 
kategorii  i uprawnień naukowych, Wy-
dział  Gospodarki  Międzynarodowej 
skierował  do  Centralnej  Komisji  do 
Spraw Stopni i Tytułów wniosek o uzy-
skanie  drugiego  uprawnienia  do  nada-
wania stopnia doktora nauk ekonomicz-
nych,  tym  razem  w  dyscyplinie  nauki 
o  zarządzaniu.  Na  decyzję  Centralnej 
Komisji o przyznaniu uprawnień habili-
tacyjnych oczekuje Wydział Informatyki 
i Gospodarki Elektronicznej.
Godna  odnotowania  jest  liczba  52 

obronionych  rozpraw  doktorskich: 
w  tym na Wydziale  Ekonomii  –  15,  na 
Wydziale  Gospodarki  Międzynarodo-
wej – 6, na Wydziale  Informatyki  i Go-
spodarki Elektronicznej – 5, na Wydziale 
Towaroznawstwa – 8 oraz na Wydziale 
Zarządzania – 18 obron.
Przedmiotem  szczególnej  troski  było 

także  umocnienie  pozycji  i  aktywności 
Wydawnictwa  UEP  oraz  kontynuowa-
nie  działań  na  rzecz  uzyskania  przez 
„Poznań  University  of  Economics  Re-
view”  najwyższej  punktacji  dla  czaso-
pism wydawanych w Polsce.
W  okresie  objętym  sprawozdaniem 

w dalszym ciągu intensyfikowano dzia-
łania  mające  na  celu  realizację  założeń 
strategicznych dla Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu na lata 2009–2012, 
w szczególności w odniesieniu do kwe-
stii: osiągnięcia światowych standardów 
w nauce i dydaktyce, wzmocnienia me-
rytorycznego  i  organizacyjnego  Dzia-
łu ds. Badań Naukowych  i Współpracy 
z Zagranicą oraz podniesienia sprawno-
ści organizacyjnej. Temu celowi służyło 
przygotowanie  dokumentów:  „Zasady 

dofinansowania  wykładów  wybitnych 
naukowców w  ramach  Programu Aka-
demicki Poznań na Uniwersytecie Eko-
nomicznym w Poznaniu” oraz „Projekty 
badawcze własne  i promotorskie finan-
sowane ze środków Ministerstwa Nauki 
i  Szkolnictwa Wyższego”,  zawierające-
go  zasady  składania  wniosków,  reali-
zacji  i  raportowania  projektów  badaw-
czych  MNiSW.  Podjęto  również  prace 
nad  przygotowaniem  pozostałych  pro-
cedur określających sposób postępowa-
nia w procesach aplikacji pracowników 
Uczelni  do  programów  finansujących 
badania naukowe.
Cennym źródłem informacji o zainte-

resowaniach badawczych pracowników 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu  jest  anglojęzyczne  wydanie  infor-
matora  pt.  „Research Areas”  oraz  seria 
Working  Papers,  uruchomiona  na  stro-
nie  internetowej  Wydziału  Gospodar-
ki Międzynarodowej. Seria zawiera pu-
blikacje pracowników  lub doktorantów 
Wydziału w języku angielskim w wersji 
elektronicznej, sygnalizujące bieżące ba-
dania  i  ich najnowsze wyniki. Working 
Papers  stanowią  wstępną  fazę  procesu 
przygotowującego artykuły do złożenia 
i opublikowania w recenzowanych ano-
nimowo czasopismach w języku angiel-
skim. Pierwszy Working Papers opubli-
kowano 12 kwietnia 2010 roku.
W celu realizacji założeń strategii UEP 

podjęto działania prowadzące do wzro-
stu kompetencji pracowników DBNiWZ 
w  dziedzinie  informacyjnej  dotyczącej 
programów  finansujących  badania  na-

ukowe poprzez udział w licznych szko-
leniach organizowanych przez renomo-
wane  jednostki  (Ministerstwo  Nauki 
i  Szkolnictwa  Wyższego,  Regionalny 
Punkt  Kontaktowy,  Branżowy  Punkt 
Kontaktowy dla  ICT, Centrum  Integra-
cji  Europejskiej  UAM).  Kontynuowano 
również  działania  (serwis  mailingowy 
dla  pracowników  UEP,  aktualne  infor-
macje na stronach www Uczelni, bieżą-
ce  konsultacje)  promujące  różnorodne 
źródła  finansowania  badań  (programy 
międzynarodowe,  krajowe,  fundusze 
ministerialne). Efektem współpracy Lo-
kalnego Punktu Kontaktowego na UEP 
z Regionalnym Punktem Kontaktowym 
Programów Ramowych UE były zorga-
nizowane na  terenie Uczelni  seminaria: 
„Aktywny naukowiec w Europie. Nauki 
społeczno-ekonomiczne i żywność w 7.
Programie Ramowym UE”, „Zostań eks-
pertem Komisji Europejskiej” oraz „Sty-
pendia Marie Curie dla doświadczonych 
naukowców.  Dobry  wniosek  –  wska-
zówki  –  doświadczenia”.  Spotkania  te 
cieszyły  się  dużym  zainteresowaniem, 
także wśród gości spoza Uczelni, dzięki 
czemu można spodziewać się kolejnych 
propozycji współpracy w tym zakresie.
W marcu 2010 roku, z inicjatywy pro-

rektora ds. nauki i współpracy z zagrani-
cą, prof. dr. hab. Macieja Żukowskiego, 
prof. zw. UEP, odbyła się pierwsza kon-
ferencja uczelniana pt: „Badania nauko-
we  na  Uniwersytecie  Ekonomicznym 
w  Poznaniu”  skierowana  do  wszyst-
kich  nauczycieli  akademickich  i  dokto-
rantów naszej Uczelni. Konferencję  po-

Tabela 9. Badania naukowe prowadzone na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu w 2009 roku

Rodzaje badań naukowych
Tematy Wartość prac

liczba w % w tys. zł w %
Projekty badawcze finansowane przez 
MNiSW, w tym:

66 12,43 2027,1 24,5

• własne 48 9,04 1438,5 17,4
• promotorskie 14 2,64 183,5 2,2
• SPUB-M 4 0,75 405,1 4,9
Projekt badawczy celowy 1 0,2 199,9 2,5
Badania własne i statutowe, w tym: 438 82,49 2863,5 34,6
• własne 304 57,25 804 34,6
• statutowe 134 25,25 2059,5 24,9
Projekty w ramach VI i VII PR UE 4 0,75 849,2 10,3
Prace umowne na zamówienie krajo-
wych podmiotów gospodarczych

5 0,94 216,8 2,6

Projekty badawcze finansowane z fun-
duszy strukturalnych

2 0,37 1889,7 22,8

Projekty interdyscyplinarne 7 1,32 20 0,2
Projekty finansowane ze środków za-
granicznych

6 1,13 167,6 2,0

Projekty badawcze dofinansowane 
przez Miasto Poznań

2 0,37 36,9 0,5

Razem 531 100,0 8270,7 100,0
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przedziła  sesja  informacyjna  na  temat 
rodzajów  i  możliwości  finansowania 
badań  naukowych.  Konferencja  stano-
wiła  doskonałe  forum  dyskusji  na  te-
mat zarówno osiągnięć, jak i możliwości 
rozwoju  badań  naukowych.  Wystąpie-
nia zaprezentowane podczas konferencji 
były poświęcone badaniom naukowym 
w  strategii  Uniwersytetu  Ekonomicz-
nego  w  Poznaniu,  kierunkom  rozwoju 
badań naukowych w związku ze zmia-
nami  regulacji,  zwłaszcza  zasad  finan-
sowania nauki, oraz znaczeniu między-
narodowych projektów badawczych dla 
rozwoju  naukowego.  Omówiono  rów-
nież  problematykę  kategorii  wydziału 
w ocenie parametrycznej w odniesieniu 
do indywidualnego dorobku pracowni-
ka oraz analizę dorobku publikacyjnego 
pracowników UEP.
W  minionym  roku  realizowano  na 

Uczelni  ponad  500  tematów  badaw-
czych  o  ogólnej  wartości  przekraczają-
cej 8 milionów złotych. Strukturę badań 
naukowych przeprowadzonych na UEP 
w roku 2009 przedstawia tabela 9.
W  okresie  objętym  sprawozdaniem 

realizowano  62  projekty  badawcze  ze 
środków  Ministerstwa  Nauki  i  Szkol-
nictwa Wyższego, w  tym 48 projektów 

własnych i 14 projektów promotorskich. 
Podpisano  18  umów  na  realizację  pro-
jektów  badawczych  (w  tym:  16  projek-
tów badawczych własnych  i  2 projekty 
promotorskie),  a  17  projektów  zostało 
zakończonych (tabela 10).
W  2009  roku  realizowano  4  projekty 

w  ramach Programów Ramowych Unii 
Europejskiej, z których trzy otrzymywa-
ły  dofinansowanie  kosztów  uczestnic-
twa w programach międzynarodowych 
MNiSW  (SPUB-M)  (por.  tabela  11). Re-
alizowano także dwa szeroko zakrojone 
projekty w ramach funduszy struktural-
nych.  Ponadto  kontynuowano  realiza-
cję  projektów w  ramach  bogatej  oferty 
programów wspólnotowych (Jean Mon-
net,  Tempus,  LIfE+, w  przygotowaniu: 
EUREKA).
Prace badawcze zamawiały na Uczel-

ni również krajowe instytucje oraz pod-
mioty gospodarcze (por. tabela 12).
Zadania  badawcze  realizowano 

w  minionym  roku  również  w  formie 
badań  statutowych  i  własnych.  Stano-
wiły  one  największą  grupę,  zarówno 
pod względem  liczby  tematów  (ponad 
82,49% ogólnej  liczby),  jak  i  ich warto-
ści  (ponad  34,6%  wartości  wszystkich 
projektów).

Część  dotacji  Ministerstwa  Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, niezależnie od 
dofinansowania badań statutowych, zo-
stała przeznaczona na pokrycie kosztów 
współpracy  naukowej  i  naukowo-tech-
nicznej  z  zagranicą,  łączności  kompu-
terowej oraz importu czasopism nauko-
wych. Wysokość tych kosztów wyniosła 
w 2009 roku 860,6 tys. zł.
W 2009 roku realizowano także 7 pro-

jektów badawczych o charakterze inter-
dyscyplinarnym. W wyniku współpracy 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu z Uniwersytetem im Adama Mickie-
wicza w Poznaniu, w ramach VIII edycji 
konkursu na realizację interdyscyplinar-
nych projektów badawczych, zakończo-
no w grudniu dwa projekty  badawcze, 
w tym projekt pt.: „Degradacja ścieków 
przemysłu mleczarskiego na drodze fo-
tokatalizy” pod kierownictwem dr.  inż. 
Wojciecha  Zmudzińskiego,  pracowni-
ka  Katedry  Towaroznawstwa  Żywno-
ści UEP. Natomiast w wyniku  porozu-
mienia z Uniwersytetem Przyrodniczym 
w Poznaniu w 2009 roku realizowano 4 
interdyscyplinarne  projekty  badawcze 
w ramach III edycji konkursu. W dwóch 
przypadkach  kierownikami  projektów 
byli pracownicy Uczelni:

Tabela 10. Wykaz zakończonych projektów badawczych własnych  i promotorskich w 2009 roku

Temat projektu Kierownik projektu
PROJEKTY BADAWCZE WŁASNE

Szoki  technologiczne w Polsce  i na świecie –  identyfikacja, źródła, pomiar, dy-
fuzja

prof. dr hab. Tomasz Rynarzewski, prof. zw. UEP

Przemiany  instytucjonalne w gospodarkach  środkowoeuropejskich. Przypadek 
Polski

dr hab. Tadeusz Kowalski, prof. nadzw.UEP

Ocena procesów komunikowania się na rynku przedsiębiorstw – ujęcie modelo-
we

dr Grzegorz Leszczyński

Ocena znaczenia czynnika finansowego w rozwoju technologii medycznych we 
współczesnej klinice uniwersyteckiej

dr Justyna Rój

Mechanizm  synchronizacji wahań  koniunkturalnych. Wnioski  dla  polityki  go-
spodarczej Polski

prof. dr hab. Ryszard Barczyk, prof. zw. UEP

Analiza szans i zagrożeń dla transformujących się gospodarek Europy Środko-
wo-Wschodniej w związku z występowaniem nierównowagi bilansu płatniczego

dr Paweł Śliwiński

Makroekonomiczne  i  instytucjonalne  uwarunkowania  zewnętrznej  stabilności 
krajów rozwijających się

prof. dr hab. Eugeniusz Najlepszy, prof. zw. UEP

Zachowania konsumentów jako determinanta innowacji produktowych na rynku 
żywności funkcjonalnej i wygodnej

prof. dr hab. Bogdan Sojkin, prof. zw. UEP

Zarządzanie portfelem marek w branży dóbr konsumpcyjnych dr hab. Jacek Kall, prof. nadzw. UEP
Ewolucja  struktur  gospodarczych w  świetle  schumpeterowskiej  koncepcji  kre-
atywnej destrukcji

dr Anna Kozłowska

Wpływ centrum handlowego na rozwój społeczno-gospodarczy dr Jan Mikołajczyk
PROJEKTY BADAWCZE PROMOTORSKIE

Rachunek kosztów ochrony środowiska w zarządzaniu przedsiębiorstwem pro-
dukcyjnym

prof. dr hab. Wiktor Gabrusewicz, prof. zw. UEP

Przenoszenie zmienności stóp procentowych w krajach Europy Środkowej dr hab. Małgorzata Doman, prof. nadzw. UEP
Efektywność aktywnych programów rynku pracy w Polsce. Ujęcie regionalne dr hab. Małgorzata Słodowa-Hełpa, prof. nadzw. 

UEP
Wpływ sekurytyzacji aktywów na wartość rynkową przedsiębiorstwa dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP
Ocena zdolności kredytowej gminy na podstawie wielowymiarowej analizy po-
równawczej

prof. dr hab. Wiesława Przybylska-Kapuścińska, 
prof. zw. UEP

Estymatory kalibracyjne w badaniu budżetów gospodarstw domowych dr hab. Jan Paradysz, prof. nadzw. UEP
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Tabela 11. Wykaz projektów realizowanych w ramach Programów Ramowych Unii Europejskiej w 2009 roku

Temat projektu Kierownik projektu/katedra
Prywatyzacja a Europejski Model Społeczny dr hab. Janusz Tomidajewicz, prof. nadzw. UEP

Katedra Polityki Gospodarczej i Samorządowej
Wykorzystywanie opisów semantycznych dla zarządzania procesami wewnątrz 
i pomiędzy przedsiębiorstwami

prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. zw. UEP  
Katedra Informatyki Ekonomicznej

Rozwój bazy zawodów i specjalności w 8 krajach dla celów prowadzenia spo-
łeczno-ekonomicznych badań porównawczych w Unii

dr Piotr Michoń
Katedra Pracy i Polityki Społecznej

Service and Software Architectures Infrastructures and Engineering prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. zw. 
UEP
Katedra Informatyki Ekonomicznej

Tabela 12. Wykaz prac zamawianych przez krajowe podmioty gospodarcze oraz projekt celowy finansowany przez 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w 2009 roku

Temat projektu Kierownik projektu/katedra
PRACE ZAMAWIANE PRZEZ KRAJOWE PODMIOTY GOSPODARCZE

Przeprowadzenie badania możliwości skutecznej realizacji usług doradczo-kon-
sultingowych przez firmę PROMIS MARKETING Tadeusz Gendaszyk

dr Agnieszka Ziomek
Katedra Polityki Gospodarczej i Samorządowej

Badanie  podstawowe  bieżących  uwarunkowań  rozwoju  firmy  HIL  CONSUL-
TING Henryk Szymczak

dr Agnieszka Ziomek
Katedra Polityki Gospodarczej i Samorządowej

Badanie potencjału innowacyjnego środowiska naukowo-badawczego oraz  jed-
nostek samorządu terytorialnego Województwa Wielkopolskiego

dr Robert Romanowski
Katedra Handlu i Marketingu

Przeprowadzenie monitoringu stanu rozwoju regionalnego w Wielkopolsce oraz 
określenie obszarów koniecznych do uwzględnienia w procesie jej aktualizacji

dr Robert Romanowski
Katedra Handlu i Marketingu

Ekonometryczna analiza prawdopodobieństwa wystąpienia wariantów scenariu-
szowych ujmowanych w biznesplanach

dr Marcin Anholcer
Katedra Badań Operacyjnych

PROJEKT BADAWCZY CELOWY fINANSOWANY PRZEZ MNiSW
Stworzenie w pełni parametryzowanego, opartego o silnik reguł decyzyjnych 
Systemu Kredytowego dla Banków i Instytucji finansowych

prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, prof. zw. UEP
Katedra Technologii Informacyjnych

•  dr inż. Bogdan Pachołek – projekt pt. 
„Wpływ  dodatku  odpadów  z  prze-
twórstwa  owoców na  zawartość wy-
branych substancji biologicznie czyn-
nych w wyrobach ciastkarskich”,

•  dr  inż.  Jerzy  Zielnica  –  projekt  pt. 
„Ocena warunków przyrodniczo-kra-
jobrazowych  oraz  jakości  lokalnych 
produktów żywnościowych w zlewni 
Jeziora Brdowskiego w aspekcie  roz-
woju turystyki wiejskiej”.
W 2009  roku po  raz pierwszy Uczel-

nia nawiązała współpracę z Politechniką 
Poznańską  w  ramach  międzyuczelnia-
nych  projektów  interdyscyplinarnych, 
efektem  której  była  realizacja  projektu 
badawczego  pt.  „Analiza  działań  spo-
łecznie odpowiedzialnych w wybranych 
przedsiębiorstwach Wielkopolski w róż-
nych sektorach gospodarki” pod kierun-
kiem dr hab. Grażyny Bartkowiak, prof. 
nadzw. UEP.
W  2009  roku  21  osób  pobierało  sty-

pendia naukowe, w tym 10 stypendium 
doktorskie, a 11 stypendia habilitacyjne.
W  okresie  objętym  sprawozdaniem, 

w  ramach  Programu  „Akademicki  Po-
znań”,  dzięki  dofinansowaniu  przez 
miasto  Poznań  na  Uniwersytecie  Eko-
nomicznym  gościli:  prof.  francois  Bry 
z  Ludwig-Maximilian  University,  prof. 
Sonia Bergamaschi z University of Mo-
dena & Reggio Emilia, prof. frederic Lee 

z  University  of  Missouri  Kansas  City 
oraz prof. Robert Mundell z University 
of Columbia – laureat Nagrody Nobla.
W minionym  roku,  po  raz  pierwszy 

w historii, rektorzy poznańskich uczelni 
publicznych oraz prezydent miasta Po-
znania podpisali Porozumienie o współ-
pracy dotyczącej dofinansowania badań 
naukowych  prowadzonych  przez  na-
ukowców poznańskich szkół wyższych, 
co  zaowocowało  realizacją  2  projektów 
badawczych:

•  „Strategia rozwoju regionalnego por-
tu  lotniczego  na  przykładzie  Portu 
Lotniczego  Poznań-Ławica”,  którego 
kierownikiem był prof. dr hab. Marek 
Rekowski, prof. zw. UEP oraz

•  „Mieszkalnictwo  socjalne  jako  in-
strument lokalnej polityki społecznej 
wobec osób bezdomnych na przykła-
dzie Poznania. Diagnoza  i  rekomen-
dacje”, pod kierunkiem dr. hab. An-
drzeja  Przymeńskiego,  prof.  nadzw. 
UEP.

Prof. Robert Mundell podczas zorganizowanej na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu międzynarodowej konferencji Global Finance Conference
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Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Pozna-
niu,  wspólnie  z  Uniwersytetem  Zielo-
nogórskim, jako współkoordynator pro-
jektu, przystąpił do konsorcjum w spra-
wie inicjatywy budowy elektrowni wraz 
z kopalnią węgla brunatnego na terenie 
gmin  Gubin  i  Brody  oraz  związanymi 
z  nim  przedsięwzięciami.  funkcję  ko-
ordynatora  projektu  pełni  Politechnika 
Wrocławska.  Do  konsorcjum  przystą-
piły  także: Politechnika Poznańska, Po-
litechnika  Śląska,  Politechnika  Łódzka, 
Uniwersytet  Wrocławski,  Uniwersytet 
Przyrodniczy we Wrocławiu, Uniwersy-
tet  Przyrodniczy  w  Poznaniu,  Uniwer-
sytet im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu  oraz  Instytuty:  Poltegor  Górnictwa 
Odkrywkowego  we  Wrocławiu  oraz 
Środowiska Rolniczego  i  Leśnego  PAN 
w Poznaniu.
Uczelnia  podpisała  również  porozu-

mienie o współpracy z Telekomunikacją 
Polską S.A oraz Uniwersytetem Medycz-
nym w Poznaniu w sprawie prowadze-
nia wspólnych projektów badawczo-roz-
wojowych, przyjmowania studentów na 
praktyki  zawodowe w TPSA,  przyjmo-
wania przez TPSA doktorantów na sta-
że  oraz  udział  doktorantów w  pracach 
badawczych, związanych z programem 
studiów  doktoranckich,  realizowania 
wspólnych  publikacji  oraz  wymiany 
materiałów  naukowych  i  informacyj-
nych, organizacji wspólnych konferencji 
naukowych, działalności mającej na celu 
szeroko  rozumiany  transfer  technologii 
oraz  wspólnego  przygotowania  wnio-
sków o dofinansowanie i realizację pro-
jektów  badawczych  finansowanych  ze 
środków krajowych Unii Europejskiej.
Rektor, prof. dr hab. Marian Gorynia, 

prof.  zw. UEP,  podpisał  również  poro-
zumienie  z  miastem  Poznań  dotyczące 

deklaracji współpracy w  zakresie  reali-
zacji  zadań  związanych  z  wdrażaniem 
„Programu wspierania projektów  inno-
wacyjnych” realizowanego przez miasto 
Poznań we współpracy z wielkopolski-
mi uczelniami.
Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Pozna-

niu, jako członek Konsorcjum Badań nad 
Aglomeracją Poznańską wspólnie z Uni-
wersytetem  im.  Adama  Mickiewicza 
w  Poznaniu,  Uniwersytetem  Przyrod-
niczym  oraz  Politechniką  Poznańską, 
współuczestniczy  w  realizacji  projektu 
badawczego pn. „funkcjonowanie i kie-
runki rozwoju aglomeracji poznańskiej”. 
W ramach tego projektu eksperci z ww. 
uczelni opracowali dokument pt. „Zielo-
na księga aglomeracji poznańskiej”. Jest 
on wstępną propozycją strategii rozwo-
ju aglomeracji poznańskiej w perspekty-
wie  najbliższej  dekady.  Przewodniczą-
cym Rady Programowej jest były rektor 
Uczelni,  prof.  dr  hab.  Bohdan  Gruch-
man, prof. zw. UEP, a członkiem Rady jej 
obecny rektor, prof. dr hab. Marian Go-
rynia, prof. zw. UEP. Autorami progra-
mów  strategicznych  zawartych w  księ-
dze  są  również  pracownicy  naukowi 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu: dr Magdalena florek, dr hab. Wan-
da Gaczek, prof. nadzw. UEP, dr Hubert 
Igliński, dr hab. Józef Komorowski, prof. 
nadzw.  UEP,  dr  Monika  Matusiak,  dr 
hab.  Jacek  Nowak,  prof.  nadzw.  UEP, 
dr  Robert  Romanowski,  dr  hab. Maciej 
Szymczak, prof. nadzw. UEP, dr Marek 
Urbaniak, dr Piotr Zmyślony.
Uczelnia ściśle współpracuje również 

z Biurem Obsługi Inwestorów i Promo-
cji  Inwestycji  Urzędu  Miasta  Pozna-
nia. W ramach tej współpracy dr Remi-
giusz Napiecek  oraz dr Marek Cieślak, 
adiunkci  w  Katedrze  Rachunkowości, 

oraz  mgr  Marlena  Chomska,  dyrektor 
Biura Rektora, zaprezentowali Uczelnię 
podczas  spotkań  z  inwestorami  zagra-
nicznymi,  którzy  rozważali  stworzenie 
w  Poznaniu  Centrów  finansowo-Księ-
gowych,  zatrudniających  łącznie  blisko 
1000 osób.
Kadra naukowa Uniwersytetu Ekono-

micznego w Poznaniu,  jako prestiżowej 
uczelni  o  ugruntowanej  renomie,  pro-
wadzącej badania naukowe na między-
narodowym poziomie, bardzo często za-
siada  w  jury  różnego  rodzaju  konkur-
sów organizowanych dla przedstawicie-
li biznesu i praktyki gospodarczej.
W roku sprawozdawczym rektor Uni-

wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, 
prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. 
UEP,  był  członkiem  Kapituły  VII  edy-
cji konkursu „Poznański Lider Przedsię-
biorczości”, który wyłonił najlepsze fir-
my z Poznania i Powiatu Poznańskiego 
w kategorii mikro, mały i średni przed-
siębiorca.
Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Pozna-

niu  gościł  również  członków  Kapituły 
Konkursu  „Wielkopolski  Przedsiębiorca 
XX-lecia”,  którego  organizatorem  była 
Wielkopolska  Izba  Przemysłowo-Han-
dlowa  w  Poznaniu,  Marszałek  Woje-
wództwa Wielkopolskiego oraz „Gazeta 
Wyborcza”. Celem konkursu było wyło-
nienie wielkopolskich przedsiębiorców – 
osobistości, które swą postawą i osiągnię-
ciami kultywują tradycyjną wielkopolską 
gospodarność.  funkcję przewodniczące-
go Konkursu Kapituła powierzyła rekto-
rowi UEP, prof. Marianowi Goryni.
Na  Uczelni  działają  trzy  wyodręb-

nione  organizacyjnie  centra  badawcze: 
Centrum  Statystyki  Regionalnej  –  CSR, 
Centrum Edukacji Bankowej  i Ubezpie-
czeniowej – CEBiU oraz Centrum Badań 
i Ekspertyz Towaroznawczych – CBiET.
Istniejące od 1994 roku Centrum Edu-

kacji Bankowej i Ubezpieczeniowej 
prowadzi  szkolenia  i  kursy w  zakresie 
bankowości  i  ubezpieczeń,  gromadzi 
podstawową  literaturę  z  zakresu  pro-
blematyki bankowej i ubezpieczeniowej, 
materiały  informacyjne poszczególnych 
banków oraz akty normatywne Narodo-
wego Banku Polskiego.
W  roku  akademickim  2009/2010 

 CEBiU, w ramach realizacji wieloletniej 
umowy ze Związkiem Banków Polskich, 
przygotowywało ono absolwentów Stu-
dium  Podyplomowego  Bankowości  do 
egzaminu w celu uzyskania Europejskie-
go  Certyfikatu  Bankowca  EfCB.  Stan-
dard EfCB został włączony do Systemu 
Standardów Kwalifikacyjnych w Banko-
wości  Polskiej.  Trwają  przygotowania 
do uruchomienia zajęć dla uczestników 
kolejnej edycji kursu.

Podpisanie umowy z Telekomunikacją Polską S.A i Uniwersytetem Medycznym 
w Poznaniu
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W listopadzie 2009 roku Centrum zło-
żyło w Urzędzie Marszałkowskim Woje-
wództwa Wielkopolskiego w  Poznaniu 
ofertę sporządzenia analizy popytu i po-
daży  na  podstawie  przeprowadzonych 
badań rynku wielkopolskiego (lub ana-
lizy opartej na danych wtórnych) w ra-
mach  finansowania  dłużnego  na  inno-
wacyjne  inwestycje  MSP  nakierowane 
na  rynek międzynarodowy  (internacjo-
nalizacja).
W  kwietniu  2010  roku  Centrum 

podpisało  umowę  z  Powszechną  Kasą 
Oszczędności  Bankiem  Polskim  Spół-
ką  Akcyjną  w Warszawie  na  wykona-
nie usług konsultacyjno-doradczych do-
tyczących  oceny  zastosowanych metod 
i  innych  rozwiązań dla potrzeb pomia-
ru  ryzyka  operacyjnego  zgodnie  z  po-
dejściem AMA. W  czerwcu  2010  roku 
przekazano opinię dotyczącą metod i in-
nych  rozwiązań przyjętych dla potrzeb 
pomiaru  ryzyka  operacyjnego  zgodnie 
z  podejściem  zaawansowanych  metod 
pomiaru ryzyka operacyjnego –  (AMA) 
oraz wyników tego pomiaru w PKO BP 
S.A., opracowaną przez zespół pod kie-
runkiem  prof.  dr.  hab.  Alfreda  Janca, 
prof. zw. UEP.
W  czerwcu  2010  roku  Centrum  za-

warło  umowę  z  Narodowym  Bankiem 
Polskim  na  wykonanie  prognozy  licz-
by polskich znaków pieniężnych w obie-
gu gotówkowym w okresie od czerwca 
2010 roku do 31 grudnia 2011 roku z po-
działem  na  nominały  w  układzie  mie-
sięcznym.
Ponadto Centrum Edukacji Bankowej 

i Ubezpieczeniowej dokonało naboru na 
kolejną edycję kursu przygotowującego 
do  egzaminu  państwowego  na  broke-
ra ubezpieczeniowego. W okresie  spra-
wozdawczym  uruchomiono  2  edycje 
kursu, w których uczestniczyło 16 osób.
W  okresie  objętym  sprawozdaniem 

Centrum bardzo aktywnie współpraco-
wało ze Studenckim Kołem Naukowym 
Bankowości,  uczestnicząc  m.in.  w  pra-
cach  administracyjnych  i  organizacyj-
nych czternastej już edycji Miesiąca Ban-
kowości,  którego  organizatorem  było 
SKN Bankowości.
Kontynuowano  upowszechnianie 

w siedzibie Centrum problematyki ban-
kowej  oraz  informacji  z  zakresu  ban-
kowości  i  ubezpieczeń.  Zgromadzone 
zasoby  podstawowej  literatury,  w  tym 
przede wszystkim periodyków o  tema-
tyce finansowej,  a  także materiałów  in-
formacyjnych, takich jak prospekty emi-
syjne,  dokumenty  sprawozdawcze,  in-
formatory,  publikacje  wewnętrzne  itp. 
banków i instytucji ubezpieczeniowych, 
pozwalają  na  prowadzenie  działalności 
informacyjnej,  adresowanej  głównie  do 

studentów  kierunku  finanse  i  banko-
wość, w tym – do członków kół nauko-
wych,  a  także do uczestników  studiów 
podyplomowych oraz doktorantów.
Z  dniem  1  stycznia  2009  roku Alek-

sandra Koska,  zatrudniona w Centrum 
w wymiarze ½  etatu,  przeszła  na  eme-
ryturę. Zgodnie  z  założeniami  Strategii 
Uczelni  etat  ten  został  zlikwidowany, 
a prace doraźne związane z  funkcjono-
waniem Centrum wykonywane są w ra-
mach umowy zlecenia.
Główna działalność naukowo-badaw-

cza Centrum Statystyki Regionalnej 
w roku sprawozdawczym koncentrowa-
ła  się  na metodologicznym wspomaga-
niu  Głównego  Urzędu  Statystycznego 
w zakresie technik estymacji pośredniej 
i statystyki regionalnej. Prezes Główne-
go  Urzędu  Statystycznego  powołał  dr. 
hab. Jana Paradysza, prof. nadzw. UEP, 
na  kierownika  międzyśrodowiskowej 
podgrupy ds. metod statystyczno-mate-
matycznych w NSP 2011 i PSR 2010, któ-
rej trzon stanowią pracownicy Centrum 
Statystyki Regionalnej. Oprócz pracow-
ników  Centrum  Statystyki  Regionalnej 
w  skład  podgrupy wchodzą  specjaliści 
z zakresu estymacji pośredniej Uniwer-
sytetu  Gdańskiego  i  Ekonomicznego 
w  Krakowie  i  we Wrocławiu,  Środko-
woeuropejskiego  forum  Badań  Migra-
cyjnych  oraz  Urzędów  Statystycznych 
w Łodzi i w Poznaniu.
Do  podstawowych  zadań  Centrum 

należą prace w zakresie  imputacji  i  ka-
libracji  danych  oraz  statystyki  małych 
obszarów.  Centrum  zajmuje  się  rów-
nież  prognozami  i  analizami  rozwoju 
demograficznego  w  układzie  regional-
nym i lokalnym. W minionym roku Cen-
trum  Statystyki  Regionalnej  wykonało 
prognozę  demograficzną  dla  13  miast 
aglomeracji  śląskiej  na  zamówienie  fir-
my Doradztwo Gospodarcze DGA S.A.
Dzięki  wspólnemu  zaangażowa-

niu  statystyków  środowiska  poznań-
skiego  Centrum  Statystyki  Regionalnej 
wraz  z  Urzędem  Statystycznym w  Po-
znaniu  reprezentuje  polską  statystykę 
publiczną  na  forum  europejskim w  re-
alizacji  trzech  ważnych  projektów  na-
ukowych  Komisji  Europejskiej  i  Euro-
pejskiego Urzędu  Statystycznego  –  Eu-
rostatu. 1. ESSnet on Small Area Estima-
tion – SAE, ESSnet on Data  Integration 
– DI  oraz  Modernisation  of  European 
Enterprise and Trade Statistics – MEETS 
30121.2009.004–2009.807.
Bardzo  duże  znaczenie  dla  rozwoju 

współpracy  Uczelni  z  praktyką  gospo-
darczą ma  działalność  funkcjonującego 
już  14  lat Centrum Badań i Ekspertyz 
Towaroznawczych.  W  roku  sprawoz-
dawczym Centrum wykonało 482 zlece-

nia, a przychody z tego tytułu wynosiły 
321 267,85 zł.
Ekspertyzy  wykonywane  były 

w  znacznej  ilości  na  podstawie  umo-
wy o stałej współpracy z Jeronimo Mar-
tins Dystrybucja S.A. Centrum wykona-
ło również usługi badawcze w zakresie 
analizy żywności, materiałów opakowa-
niowych  oraz  produktów  przemysło-
wych  dla  między  innymi:  Belin,  Vita-
corn, GlaxoSmithKline Pharmaceuticals, 
Herbapol, Nordenia, Polanin, RPC Bebo. 
Centrum  współpracowało  łącznie  z  55 
firmami, w tym także z jednostkami bu-
dżetowymi.
Centrum przygotowało  również  eks-

pertyzy  dla  sądów  oraz  urzędów  cel-
nych,  prowadziło  szkolenia  zespołów 
w  zakresie  analizy  sensorycznej  oraz 
monitoring  sprawności  sensorycznej 
oceniających.
Z  wypracowanego  zysku  CBiET  za-

kupiło  aparaturę  badawczą  oraz  mate-
riały  i  odczynniki dla  katedr Wydziału 
Towaroznawstwa. Aparatura  ta,  umoż-
liwiając zwiększenie zakresu badań ofe-
rowanych  przez  Centrum,  wzbogaciła 
także wyposażenie katedr Wydziału To-
waroznawstwa, służąc głównie pracow-
nikom, doktorantom oraz magistrom do 
realizowania prac badawczych. Ponadto 
Centrum udostępniło produkty z badań, 
niewykorzystane po archiwizacji, do re-
alizacji zajęć dydaktycznych na Wydzia-
le  Towaroznawstwa,  obniżając  koszty 
ich prowadzenia.
Centrum od lat inspiruje i wspomaga 

działalność studenckich kół naukowych: 
Spectrum oraz AEdis, od 2003 roku cy-
klicznie wspierając organizację Dni Mło-
dych Towaroznawców.
Dzięki  możliwości  zakupu  literatu-

ry  fachowej  oraz  norm,  Centrum  dba 
o  podnoszenie  wiedzy  i  kwalifikacji 
swoich  pracowników  i  współpracow-
ników.  Poza  tym  od  lat  współpracuje 
z  federacją  Konsumentów,  Unią Wiel-
kopolan  oraz  organizacjami  naukowo-
-badawczymi. Z roku na rok pozyskuje 
stale  nowych  odbiorców  swoich  usług 
i  zwiększa zakres prowadzonej działal-
ności,  będąc  niezależnym  i  rzetelnym 
ośrodkiem  badawczym  rozpoznawa-
nym i cenionym nie tylko na terenie wo-
jewództwa wielkopolskiego.
Godna  odnotowania  jest wysoka  ak-

tywność  Uczelni  w  zakresie  organiza-
cji  konferencji  naukowych  oraz  udział 
pracowników Uczelni,  jako  referentów, 
w konferencjach krajowych i międzyna-
rodowych.  Obok  licznych  konferencji 
naukowych  co  roku  odbywa  się  także 
wiele konferencji i seminariów o charak-
terze  roboczym,  ważnych  dla  rozwoju 
nauk  ekonomicznych. W  ramach  reali-



32

Tabela 13. Konferencje naukowe w roku akademickim 2009/2010 (wybór)

Termin Temat Informacja o konferencji Organizator
1.10.2009 Konferencja inauguru-

jąca projekt „Nowocze-
sne techniki analityczne 
w podnoszeniu jakości 
kształcenia na studiach 
ekonomicznych”

Konferencja  inaugurująca  projekt,  którego  celem  jest  budowa 
potencjału  rozwojowego  Uniwersytetu  Ekonomicznego  w  Po-
znaniu poprzez podniesienie kompetencji naukowych  i dydak-
tycznych  nauczycieli  akademickich,  wzbogacenie  oferty  edu-
kacyjnej  Uczelni  oraz  ukierunkowanie  kształcenia  na  studiach 
ekonomicznych  na  potrzeby  rynku  pracy  i  gospodarkę  opartą 
na wiedzy

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu

5–7.10.2009 Międzynarodowa konfe-
rencja „The 10th Interna-
tional Conference on Web 
Information Systems Engi-
neering WISE 2009”

Celem  konferencji WISE  2009  była międzynarodowa wymiana 
wiedzy  i  doświadczeń  między  naukowcami,  profesjonalistami 
i  praktykami  gospodarczymi  w  dynamicznie  rozwijającym  się 
obszarze technologii, metod i aplikacji

Katedra Technologii 
Informacyjnych

8–9.10.2009 „B2B forum – Marke-
ting i sprzedaż na rynku 
przedsiębiorstw”

Podczas forum poruszano zagadnienia związane między inny-
mi z kształtowaniem relacji na rynku B2B. I sesja forum była po-
święcona  zagadnieniom  związanym z  określeniem  czynników, 
jakie wpływają na możliwość utrzymania relacji, a także ryzyka, 
jakie niesie z  sobą pozostawanie w bliskich  relacjach z klienta-
mi. Następnie omówiono badania nad możliwością wywierania 
wpływu na kupców i sprzedawców. Jedno z istotnych zagadnień 
poruszanych  podczas  obrad  dotyczyło  zarządzania  sprzedażą 
B2B. W  sesji  poświęconej marketingowi  i  sprzedaży w warun-
kach międzynarodowych  zestawiono  teoretyczne  ujęcie możli-
wości i zagrożeń rozwijania relacji międzynarodowych. W kon-
ferencji wzięli udział przedstawiciele czołowych ośrodków z Pol-
ski oraz pracownicy takich firm, jak: Herlitz, Deloitte, York, Aris, 
BiuroPlus czy Europejski fundusz Leasingowy

Katedra Strategii Mar-
ketingowych

12–14.10.2009 Ogólnopolska konferencja 
naukowa pt. „Instrumenty 
zarządzania we współcze-
snym przedsiębiorstwie – 
nowe kierunki”

Celem konferencji  było przedstawienie nowych kierunków ba-
dań  nad  rozmaitymi  koncepcjami,  metodami  i  technikami  za-
rządzania, którymi może posługiwać się współczesny menedżer

Katedra Systemów 
i Technik Zarządzania

28.10.2009 II ogólnopolska konferen-
cja „EUROmiasta 2012”

Konferencja poruszała  temat Mistrzostw Europy w Polsce  i  na 
Ukrainie w 2012 roku. Konferencji  towarzyszyła wystawa „Sta-
diony  na  EURO”,  na  której można  było  zobaczyć wizualizacje 
stadionów, obecny ich stan i dane techniczne

Uczelniany Klub Kibi-
ca Lecha Poznań

17.11.2009 V ogólnopolska konferen-
cja pn. „Rachunkowość 
i audyt w warunkach kry-
zysu finansowego”

Celem  konferencji  było  omówienie  zagadnień  dotyczących  za-
dań stojących przed współczesną rachunkowością w warunkach 
globalnego kryzysu finansowego

Regionalny Oddział 
Krajowej Izby Biegłych
Rewidentów w Pozna-
niu, Katedra Rachun-
kowości oraz Studenc-
kie Koło Naukowe Ra-
chunkowości „Konto”

18.11.2009 Obchody XX-lecia istnie-
nia organizacji ERASMUS 
Student Network

Celem  spotkania  było  pokazanie,  jak  wygląda  ERASMUS  „od 
kuchni”, dlaczego ERASMUS-owcy wybrali Polskę oraz co daje 
im wymiana w ramach Programu ERASMUS

Dział ds. Badań Na-
ukowych i Współpracy 
z Zagranicą

20.11.2009 Debata pn. „Wyzwania 
dla regionalnego systemu 
innowacji w Wielkopolsce 
w latach 2010–2013”

Celem debaty  była wymiana  doświadczeń  na  temat współcze-
snych wyzwań  dla  gospodarki Wielkopolski  oraz  pożądanych 
instrumentów  wzrostu  i  konkurencyjności.  Podczas  spotkań 
warsztatowych  i  panelowych  podjęto  dyskusję  o  problemach 
rozwoju Wielkopolski oraz propozycjach umożliwiających osią-
gnięcie  przez  Wielkopolskę  statusu  bardziej  konkurencyjnego 
regionu Polski

Rektor UEP

20–22.11.2009 Międzynarodowa konfe-
rencja IATEfL (The Inter-
national Association of  
Teachers of English as 
a foreign Language)
BESIG (Business English 
Special Interest Group)

Tegoroczna  konferencja,  której  gospodarzem  był  Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu,  była pierwszą konferencją przepro-
wadzoną na terenie Polski. Celem konferencji było zaznajomie-
nie  nauczycieli  języka  angielskiego  z  nowymi  trendami w  na-
uczaniu języka biznesu

Studium Praktycznej 
Nauki Języków Ob-
cych

26.11.2009 Ogólnopolska konferen-
cja naukowa pt. „Polityka 
pieniężna w dobie kryzy-
su” z okazji 10-lecia Ka-
tedry i jubileuszu 40-lecia 
pracy naukowej prof. dr 
hab. Wiesławy Przybyl-
skiej-Kapuścińskiej, prof. 
zw. UEP

Celem konferencji były rozważania nad polityką pieniężną  i  jej 
instrumentami w dobie kryzysu gospodarki światowej. Dysku-
towano także nad działaniami instytucji kształtujących politykę 
pieniężną, które mogą wpłynąć na neutralizację następstw kry-
zysu oraz jego oddziaływanie na podmioty gospodarcze w Pol-
sce

Katedra Teorii Pienią-
dza i Polityki Pienięż-
nej
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Termin Temat Informacja o konferencji Organizator
3.12.2009 Seminarium pt.: „Aktyw-

ny naukowiec w Europie. 
Nauki społeczno-ekono-
miczne i żywność w 7. 
Programie Ramowym 
UE”

Podczas spotkania przedstawiono ogólne założenia 7. Programu 
Ramowego,  konkursy  w  zakresie  nauk  społeczno-ekonomicz-
nych  oraz  żywności,  rolnictwa,  rybołówstwa  i  biotechnologii, 
portal CORDIS, a także podano wskazówki, gdzie należy szukać 
odpowiednich dokumentów aplikacyjnych. Seminarium popro-
wadził konsultant Regionalnego Punktu Kontaktowego Progra-
mów Ramowych UE z Poznania

Lokalny Punkt Kon-
taktowy przy Uniwer-
sytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu, Regional-
ny Punkt Kontaktowy 
Programów Ramo-
wych UE

8.12.2009 „formalne programy 
nauczania a zapotrze-
bowanie na rynku pracy 
w Wielkopolsce”

Na konferencji podsumowano prace związane z projektem Euro-
pejskiego funduszu Społecznego, którego celem była diagnoza 
podaży  i  popytu  na  kwalifikacje  absolwentów  szkół wyższych 
w województwie wielkopolskim, oraz oceniono stopień dopaso-
wania aktualnych programów nauczania do rynku pracy

Edustacja.pl, Wielko-
polski Związek
Pracodawców oraz 
Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu

11.12.2009 Ogólnopolska konferencja 
naukowa pt. „Stan przy-
gotowań Polski do spra-
wowania przewodnictwa 
w Radzie Unii Europej-
skiej w drugiej połowie 
2011 roku”

Podczas konferencji zaprezentowano publikację poruszającą pro-
blematykę prezydencji w Radzie Unii Europejskiej „Przewodnic-
two państwa w Radzie Unii Europejskiej – doświadczenia part-
nerów, propozycje dla Polski”

Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, Katedra 
Europeistyki Uniwer-
sytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu

18.12.2009 Seminarium pn.: „Uwa-
runkowania sprawności 
innowacyjnej przedsię-
biorstw”

Organizatorzy  zaprosili  do udziału w  seminarium przedstawi-
cieli  zarówno  środowisk  naukowych  z  czterech  poznańskich 
wyższych uczelni, jak i firm prowadzących działania innowacyj-
ne, w  tym  serwis decyzje-IT.pl.  Podczas  obrad przedstawiciele 
firm, władz samorządowych oraz osoby zajmujące się profesjo-
nalnie  rozwojem  innowacyjności  i  badaniem  jej  uwarunkowań 
podzieliły  się  swoim  doświadczeniem  w  zakresie  kreowania 
i wdrażania nowych rozwiązań

Rektor UEP

20–21.1.2010 II Dni Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu

Wy kład  inauguracyjny  pt.  „Transformacja  gospodarcza  w  Eu-
ropie  Środkowo-Wschodniej:  wnioski  z  20  lat  doświadczeń”, 
w auli Uczelni wygłosił doktor ho noris causa UEP, prof. Leszek 
Balcerowicz. Bezpośrednio po wykładzie odbyła się debata pn. 
„Polska  transformacja  gospodarcza:  20  lat  później”  z udziałem 
wybitnych profesorów ekonomii: Bogusława fiedora, Stani sława 
Gomułki,  Krzysztofa  Jajugi,  Tadeusza  Kowalskiego,  Witolda 
Orłow skiego, Andrzeja Wojtyny

Rektor UEP

25.2.2010 Konferencja podsumowu-
jąca projekt „Wielkopolska 
Liderem CSR”

Celem podjętych w projekcie działań była popularyzacja wiedzy 
na temat koncepcji społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR), 
zwiększenie  świadomości  jej  znaczenia  dla  rozwoju  przedsię-
biorstw  oraz  promocja  tzw.  dobrych  praktyk  wielkopolskich 
przedsiębiorstw  wśród  pracodawców,  pracowników  przedsię-
biorstw, społeczności lokalnej, w tym studentów i uczniów z te-
renu województwa wielkopolskiego

Wielkopolski Związek 
Pracodawców

11.2.2010 Pierwsza uczelniana kon-
ferencja na temat badań 
naukowych

Konferencja była  skierowana do wszystkich nauczycieli  akade-
mickich oraz doktorantów Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu. Konferencja została poprzedzona sesją informacyjną na 
temat  rodzajów  i możliwości  finansowania  badań  naukowych. 
W pierwszej części konferencji odbyła się sesja informacyjna na 
temat  rodzajów  i możliwości  finansowania  badań  naukowych. 
Prezentacje  zaprezentowane  podczas  drugiej  części  konferencji 
były  poświęcone  badaniom  naukowym  w  strategii  Uniwersy-
tetu  Ekonomicznego  w  Poznaniu,  kierunkom  rozwoju  badań 
naukowych w związku ze zmianami regulacji, zwłaszcza zasad 
finansowania  nauki,  znaczeniu  międzynarodowych  projektów 
badawczych dla rozwoju naukowego. Omówiono również pro-
blematykę  kategorii  wydziału w  ocenie  parametrycznej  w  od-
niesieniu do indywidualnego dorobku pracownika oraz analizę 
dorobku publikacyjnego pracowników UEP

Prorektor ds. Nauki 
i Współpracy z Za-
granicą, prof. dr hab. 
Maciej Żukowski, prof. 
zw. UEP

17.3.2010 Seminarium „Zostań eks-
pertem Komisji Europej-
skiej!”

Było to kolejne szkolenie poświęcone możliwościom aktywnego 
korzystania z oferty 7. Programu Ramowego UE. Komisja Euro-
pejska poszukuje  ekspertów, którzy będą oceniać wnioski pro-
jektowe i/lub uczestniczyć w recenzowaniu realizacji projektów

Regionalny Punkt 
Kontaktowy Progra-
mów Ramowych UEP 
oraz Lokalny Punkt 
Kontaktowy Progra-
mów Ramowych  
UE/DBNiWZ

16–18.4.2010 VI międzynarodowa 
konferencja EconPR2010 
„Challenges for Commu-
nication Management 
and Public Relations in 
International Mergers and 
Acquisitions”

Celem konferencji  było pokazanie  związków między  teorią PR 
i  praktyką  biznesu,  szczególnie  na  poziomie  operacyjnym  i  fi-
nansowym

Katedra Publicystyki 
Ekonomicznej i Public 
Relations

19–20.4.2010 Konferencja naukowa pod 
hasłem „Komunikacja 
rynkowa, ewolucja – wy-
zwania – szanse”

Intencją organizatorów było zaprezentowanie wybranych zagad-
nień  związanych  z  szeroko  rozumianą  komunikacją  rynkową 
zarówno w ujęciu ogólnym,  jak i szczegółowych, praktycznych 
aspektów związanych z tym zagadnieniem

Katedra Strategii Mar-
ketingowych
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19–20.4.2010 Konferencja pt. „Consul-
ting w gospodarce prze-
strzennej”

Celem konferencji było zaprezentowanie rozwiązań i projektów 
realizowanych w poszczególnych firmach konsultingowych oraz 
przybliżenie zagadnień związanych z gospodarką przestrzenną, 
zarządzaniem  strategicznym w  jednostkach  samorządu  teryto-
rialnego  i  realizacją procesu  inwestycyjnego. Konferencja miała 
również na celu promocję Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu, jako ośrodka przyjaznego i otwartego na nowe dziedziny 
działalności gospodarczej  oraz wskazującego nowe możliwości 
pracy absolwentom między innymi gospodarki przestrzennej

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu

22.4.2010 Konferencja jubileuszowa
pt. „Człowiek w pracy 
i polityce społecznej”

Konferencja  została  podzielona  na  dwie  części:  jubileuszową 
oraz  naukową.  W  części  jubileuszowej  przedstawiono  bogaty 
dorobek naukowy i dydaktyczny prof. dr. hab. Józefa Orczyka, 
prof.  zw.  UEP.  Sesja  naukowa  dotyczyła  współczesnych  dyle-
matów i propozycji rozwiązań w kontekście pracy i polityki spo-
łecznej

Katedra Pracy i Polity-
ki Społecznej

23.4.2010 Ogólnopolska konferencja 
naukowa pt. „Innowacyj-
ne zarządzanie w oświacie 
2010”

Mottem  przewodnim  konferencji  było  POCZUCIE WŁASNEJ 
WARTOŚCI. Organizatorzy tego przedsięwzięcia postawili sobie 
za cel wspólną dyskusję na temat roli, jaką ma do odegrania pol-
ski  system oświaty w kształtowaniu poczucia własnej wartości 
wśród młodzieży

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu

26–27.4.2010 Ogólnopolska konferen-
cja naukowa pt. „Organi-
zacyjno-prawne aspekty 
funkcjonowania ubezpie-
czeń”

Konferencja miała na celu zainicjowanie debaty jako płaszczyzny 
wymiany wiedzy, doświadczeń i poglądów oraz szerszego spoj-
rzenia na tematykę ubezpieczeń. Konferencja stała się  istotnym 
elementem rozważań nad dziedziną nauki,  jaką są ubezpiecze-
nia,  uwzględniając wyniki  badań  zastosowania  rozwiązań ma-
tematycznych  i  technicznych  w  ubezpieczeniach  oraz  prawną 
problematykę stosunku umowy ubezpieczenia

Studenckie Koło Na-
ukowe Ubezpieczeń 
PREMIUM

27.4.2010 „Kibicowska Polska” Tegoroczna impreza była poświecona zagadnieniom medialnego 
wizerunku  fanów piłki  nożnej  oraz  bezpieczeństwu  na  stadio-
nach

Uczelniany Klub Kibi-
ca LECH

29.4.2010 I konferencja naukowa
pt. „Sport w Poznaniu 
i Wielkopolsce”

Przedmiotem prezentacji i dyskusji były problemy miejsca i roli 
jednostek samorządu terytorialnego w rozwoju sportu masowe-
go i kwalifikowanego, problemy prawne, organizacyjne i finan-
sowe funkcjonowania klubów i stowarzyszeń sportowych w go-
spodarce rynkowej

Katedra Marketingu 
Produktu
Współorganizatorami 
konferencji byli: Wy-
dział Kultury Sportu 
i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego 
Województwa Wiel-
kopolskiego, Wydział 
Kultury fizycznej 
Urzędu Miasta Pozna-
nia, Urząd Statystycz-
ny w Poznaniu oraz 
Stowarzyszenie Po-
znańsko-Wielkopolska 
Unia Sportu

13.5.2010 Konferencja pt. „Chwali-
szewo – zapomniane pięk-
no. Rewitalizacja obsza-
rów miejskich”

Celem  konferencji  było  ukazanie  potencjału  inwestycyjnego 
dzielnicy Chwaliszewo. Podczas obrad ogólnie nakreślono temat 
rewitalizacji, podkreślając przy  tym wielkie  znaczenie  tego ob-
szaru dla pejzażu miasta

Studenckie Koło Na-
ukowe PROPERTUS

17–19.5.2010 „Ubezpieczenia wobec 
wyzwań XXI wieku”

Za cel konferencji przyjęto wymianę doświadczeń z prowadzo-
nych badań nad rozwojem rynku i teorii ubezpieczeń w Polsce na 
tle tendencji światowych oraz debatę nad współczesnymi kierun-
kami badań naukowych z zakresu ubezpieczeń i prowadzonym 
procesem dydaktycznym specjalności ubezpieczeniowej w kon-
tekście potrzeb praktyki gospodarczej

Katedra Ubezpieczeń 
Uniwersytetu Ekono-
micznego we Wro-
cławiu oraz Katedra 
Ubezpieczeń Uniwer-
sytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu

19.5.2010 Debata oksfordzka „Mło-
dzi a zadłużenie Poznania 
– czy chcemy żyć w dłu-
gu?”

Uczestnicy spotkania dyskutowali o konsekwencjach wynikają-
cych z coraz większego zadłużania się miasta

Młodzieżowa Rada 
Konsultacyjna przy 
Prezydencie Miasta 
Poznania oraz Prezy-
dent Miasta Poznania

19–20.5.2010 V edycja Dni Młodych To-
waroznawców

Tegoroczna  edycja  była  poświęcona  prezentacji  prac magister-
skich młodych adeptów nauk towaroznawczych – tegorocznych 
absolwentów Wydziału  Towaroznawstwa UEP.  Podczas Dni  – 
20 maja 2010 roku – odbyło się również VI Międzynarodowe fo-
rum Studenckich Kół Naukowych Towaroznawstwa, w którym 
wzięli udział studenci z krajowych i zagranicznych uczelni

Studenckie koła na-
ukowe: Towaroznaw-
stwa Żywności Spec-
trum, Rynek, Chemicz-
no-Towaroznawcze, 
Eko-biznesu, Qualitas, 
Inventum, Towaro-
znawstwa Przemysło-
wego i Automatycznej 
Identyfikacji AE-dis
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21.5.2010 IV Otwarte Seminarium
Naukowe Wydziału Infor-
matyki i Gospodarki Elek-
tronicznej

Tegoroczne IV seminarium było poświęcone problematyce wzro-
stu  gospodarczego  –  zarówno  w  wymiarze  teoretycznym,  jak 
i praktycznym, aplikacyjnym

Wydział Informatyki 
i Gospodarki Elektro-
nicznej pod patrona-
tem Komitetu Nauk 
Ekonomicznych PAN 
oraz Komitetu Eko-
nometrii i Statystyki 
PAN

21.5.2010 Konferencja Dydaktyczna Organizatorzy tegorocznej edycji konferencji położyli szczególny 
nacisk na omówienie zagadnień związanych z badaniem opinii 
studentów, z rekrutacją na II stopień studiów stacjonarnych oraz 
z  internacjonalizacją  studiów na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu. Bardzo gorący i ważki temat to omówienie znacze-
nia rankingów szkół wyższych w Polsce i w świecie. Podczas ob-
rad zapoznano się także z projektem systemu zapewnienia jako-
ści kształcenia na UEP

Prorektor ds. Edukacji 
i Studentów we współ-
pracy z Senacką Komi-
sją ds. Kształcenia

27–29.5.2010 XIV ogólnopolskie sym-
pozjum „Zastosowanie 
metod spektroskopowych 
w badaniu materiałów
i związków chemicznych”

Sympozjum  poświęcone  było  teoretycznym  i  praktycznym 
aspektom technik spektroskopowych, ze szczególnym uwzględ-
nieniem możliwości ich zastosowań w różnych dziedzinach

Wydział Towaro-
znawstwa Uniwersy-
tetu Ekonomicznego 
w Poznaniu wspólnie 
z Wydziałem Chemii 
Uniwersytetu im. Ada-
ma Mickiewicza oraz 
firmą Medson Apara-
tura Analityczna

28.5.2010 Konferencja naukowa pn. 
„Zarządzanie strategiczne 
publiczną szkołą wyższą – 
teoria i praktyka”

Podczas konferencji przedstawiono wyniki badań empirycznych 
nad  zarządzaniem  strategicznym  szkołami  wyższymi,  a  także 
doświadczenia  wybranych  uczelni  w  zakresie  formułowania, 
wdrażania  i monitorowania strategii rozwoju. Konferencja była 
związana z realizowanym na Uczelni projektem badawczym pt. 
„Model projektowania i wdrażania strategii rozwoju w publicz-
nych  szkołach wyższych w Polsce” finansowanym ze  środków 
MNiSW

Pełnomocnik Rektora 
ds. Strategii

31.5.2010 „Budżet Unii Europejskiej. 
Strategia Europa 2020”

Głównym celem konferencji była debata ekspercka na temat no-
wych zasad budżetowych Unii Europejskiej  oraz podjęcie dys-
kusji na  temat obecnych  i przyszłych obszarów finansowanych 
przez fundusze europejskie

Katedra Europeistyki 
oraz posłanka do Par-
lamentu Europejskiego
Sidonia Jędrzejewska

9.6.2010 Otwarte seminarium na-
ukowe pt. „Aglomeracja
poznańska w oczach eko-
nomisty”

Seminarium  to  jest  zapowiedzią  cyklu  otwartych  seminariów 
naukowych, które Katedra Ekonomiki Przestrzennej  i Środowi-
skowej zamierza corocznie organizować w pierwszym tygodniu 
czerwca

Katedra Ekonomiki 
Przestrzennej i Środo-
wiskowej

16–18.2010 Konferencja pn. „4th An-
nual Global Sales Science 
Instiute Conference”, pod 
hasłem „Advancing Sales: 
measuring and refining 
for sales research, educa-
tion and practice”

Podczas  sześciu  sesji  dyskutowano między  innymi  na  tematy: 
strategii, planowania i technik sprzedaży, zarządzania persone-
lem sprzedaży oraz edukacji w zakresie zarządzania sprzedażą. 
Na  specjalnej  sesji  omówiono  międzynarodowy  standard  ba-
dań  sprzedaży, którego wyniki dadzą menedżerom możliwość 
porównania  skuteczności  i  efektywności  sprzedaży w  różnych 
krajach

Katedra Strategii Mar-
ketingowych Uniwer-
sytetu Ekonomicznego
w Poznaniu, wspólnie 
z Kennesaw State Uni-
versity

26.6.2010 Konferencja zorganizo-
wana przez Radę Dok-
torantów i kierowników 
Studiów Doktoranckich 
Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu

Celem  konferencji  była  wymiana  doświadczeń  doktorantów 
Uczelni poznańskich. Podczas obrad słuchacze studiów III stop-
nia mieli możliwość  zaprezentowania  swoich osiągnięć nauko-
wych w zakresie badań nad gospodarką, technologią lub społe-
czeństwem

Rada Doktorantów 
i kierownicy Studiów 
Doktoranckich Uni-
wersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu

28–30.6.2010 XVII międzynarodowa 
konferencja GLOBAL fI-
NANCE CONfERENCE

GLOBAL  fINANCE  CONfERENCE  jest  jedną  z  najbardziej 
prestiżowych  konferencji  finansowych  na  świecie.  Tegorocz-
na konferencja odbyła się pod hasłem „Global financial Crisis 
and future of Capitalism” (Światowy kryzys finansowy i przy-
szłość kapitalizmu). Zaproszenie do udziału w konferencji jako 
Keynote Speaker przyjął prof. Robert Mundell, laureat nagro-
dy  Nobla,  uważany  za  „ojca”  euro.  Wykład  wprowadzający 
podczas  otwarcia  konferencji wygłosił  profesor  Leszek  Balce-
rowicz,  doktor  honoris  causa  Uniwersytetu  Ekonomicznego 
w Poznaniu

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu

30.6–2.7.2010 Konferencja katedr finan-
sów

Tegoroczna konferencja poświęcona była rozważaniom nad no-
wym  paradygmatem  finansów.  Celem  konferencji,  na  równi 
z wartościami merytorycznymi i naukowymi, była integracja śro-
dowiska akademickiego

Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu
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zacji celu strategicznego rozwoju Uczel-
ni, jakim jest osiąganie światowych stan-
dardów w nauce  i dydaktyce, Uczelnia 
zorganizowała  prestiżową  światową 
konferencję pn. „Global finance Confe-
rence” w  2010  roku oraz uzyskała pra-
wo do organizacji w czerwcu 2011 roku 
światowego  kongresu  IMDA.  Ponadto 
w roku sprawozdawczym Uczelnia go-
ściła  uczestników  międzynarodowych 
konferencji:  IATEfL  –  zorganizowanej 
przez Studium Praktycznej Nauki Języ-
ków Obcych,  „Tenth  International Con-
ference on Web Information Systems En-

gineering”  –  zorganizowanej  przez Ka-
tedrę Technologii Informacyjnych, „10th 
International  Commodity  Science  Con-
ference”  –  zorganizowanej  przez  Wy-
dział Towaroznawstwa, „Challenges for 
Communication  Management  and  Pu-
blic  Relations  in  International  Mergers 
and  Acquisitions”  –  zorganizowanej 
przez Katedrę Publicystyki Ekonomicz-
nej i Public Relations.
Wybór  ważniejszych  konferencji  na-

ukowych  krajowych  i  międzynarodo-
wych  zorganizowanych  przez  Uniwer-
sytet Ekonomiczny w Poznaniu w roku 

akademickim  2009/2010  zawiera  tabe-
la 13.

VI. Studencki ruch naukowy 
i organizacje studenckie

Studencki  ruch naukowy na Uniwer-sytecie  Ekonomicznym w  Poznaniu 
ma długoletnią  i  bogatą  tradycję. Wraz 
z rozwojem Uczelni ruch ten dynamicz-
nie się rozwijał.
Rok  akademicki  2009/10  był  pierw-

szym  rokiem  sprawowania  funkcji  peł-
nomocnika  rektora  ds.  studenckich  kół 
naukowych przez dr.  inż.  Bogdana Pa-
chołka.  Działania,  jakie  podjął  nowo 
wybrany pełnomocnik  rektora, koncen-
trowały  się  głównie  na  przygotowaniu 
i uruchomieniu na platformie edukacyj-
nej UEP kursu „SKN-y UEP” w celu po-
prawy  komunikacji  wewnętrznej  mię-
dzy SKN-ami, uruchomieniu nowej stro-
ny internetowej studenckich kół nauko-
wych, promocji działalności studenckich 
kół  naukowych,  modyfikacji  systemu 
oceny SKN-ów, z ukierunkowaniem na 
podniesienie  jakości  badań  naukowych 
realizowanych  w  SKN-ach  (wprowa-
dzony w  2007  roku  system  finansowa-
nia z budżetu UEP uzależniony  jest od 
jakości pracy poszczególnych SKN-ów). 
W  grudniu  2009  roku  został  wprowa-
dzony  nowy  ujednolicony  wzór  spra-
wozdania  merytoryczno-finansowego 
z działalności kół, jak również zmodyfi-
kowano system punktacji.

Konferencja „Challenges for Communication Management and Public Relations 
in International Mergers and Acquisitions”

Tabela 14. Wykaz funkcjonujących na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu Studenckich Kół Naukowych  
w roku akademickim 2009/2010

Nazwa SKN Opiekun SKN Katedra Uwagi
Studenckie Koło Naukowe Bankowości dr Paweł Marszałek Bankowości WE
Studenckie Koło Naukowe finansów 
Samorządowych i Podatków

dr Edyta Małecka-Ziembińska finansów Publicznych WE

Studenckie Koło Naukowe Teorii Eko-
nomii

dr Jacek Wallush Historii i Teorii Ekonomii WE

Studenckie Koło Naukowe „Maksimus” dr Katarzyna Szarzec Makroekonomii i Badań nad Gospodar-
ką Narodową

WE

Studenckie Koło Naukowe Gospodarki 
Żywnościowej

dr hab. Aleksander Grzelak, prof. 
nadzw. UEP

Makroekonomii i Gospodarki Żywno-
ściowej

WE

Studenckie Koło Naukowe Rozwo-
ju i Stymulowania Przedsiębiorczości 
„Target”

dr Piotr Lis Polityki Gospodarczej i Samorządowej WE

Studenckie Koło Naukowe „HaeR” dr Maciej Ławrynowicz Pracy i Polityki Społecznej WE
Studenckie Koło Naukowe Przedsię-
biorczości „RfM”

dr Katarzyna Lis Pracy i Polityki Społecznej WE

Studenckie Koło Naukowe „Pryzmat” dr Jacek Trębecki Publicystyki Ekonomicznej i Public Re-
lations

WE

Studenckie Koło Naukowe Publicystów dr Waldemar Rydzak Publicystyki Ekonomicznej i Public Re-
lations

WE

Studenckie Koło Naukowe Socjologicz-
no-filozoficzne „Intersophia”

dr Karolina Nowak Socjologii i filozofii WE

Studenckie Koło Naukowe Młodych 
Statystyków i Demografów

dr Krzysztof Szwarc Statystyki i Demografii WE

Studenckie Koło Naukowe „Pecunia” dr Michał Skopowski Teorii Pieniądza i Polityki Pieniężnej WE
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Nazwa SKN Opiekun SKN Katedra Uwagi
Studenckie Koło Naukowe Ubezpieczeń 
Gospodarczych „Premium”

dr Krzysztof Łyskawa Ubezpieczeń WE

Studenckie Koło Naukowe Europeistyki 
„EUrope”

dr Ida Musiałkowska Europeistyki WGM

 Studenckie Koło Naukowe Logistyki 
„Aelogic”

prof. dr hab. E. Gołembska, prof. zw. 
UEP

Logistyki Międzynarodowej WGM

Studenckie Koło Naukowe Międzyna-
rodowych Stosunków Gospodarczych 
„Unity”

dr Szymon Truskolaski Międzynarodowych Stosunków Gospo-
darczych

WGM

Studenckie Koło Naukowe „Go east” dr Katarzyna Nawrot Międzynarodowych Stosunków Gospo-
darczych

WGM

Studenckie Koło Naukowe Biznesu 
Miedzynarodowego „Synergy Group”

dr Barbara Jankowska Strategii i Polityki Konkurencyjności 
Międzynarodowej

WGM

Studenckie Koło Naukowe Ekonomiki 
Turystyki „COLUMBUS”

dr Marlena Bednarska, dr Piotr Zmyślo-
ny, dr Marcin Olszewski

Turystyki WGM

Studenckie Koło Naukowe „Portfolio” dr Barbara Będowska-Sójka,
dr Dorota Wiśniewska

Ekonometrii WIiGE

Studenckie Koło Naukowe „Amper-
sand”

dr Krzysztof Węcel Informatyki Ekonomicznej WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Systemów 
Informacyjnych Zarządzania

dr Tomasz Kaczmarek Informatyki Ekonomicznej WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Inżynierii 
finansowej

dr Marcin Bartkowiak Matematyki Stosowanej WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Inventum dr inż. Daniela Gwiazdowska Biochemii i Mikrobiologii WT
Studenckie Koło Naukowe Ekobiznesu dr inż. Anna Lewandowska,  

dr inż. Joanna Witczak
Ekologii Produktów WT

Studenckie Koło Naukowe „Rynek” dr Tomasz Olejniczak Marketingu Produktu WT
Studenckie Ekologiczne Koło Naukowe 
„AEko”

dr hab. inż. Katarzyna Wybieralska Technologii i Ochrony Środowiska WT

Studenckie Koło Naukowe Chemiczno-
-Towaroznawcze

prof. dr hab. inż. Ryszard Zieliński, 
prof. zw. UEP

Technologii i Ochrony Środowiska WT

Studenckie Koło Naukowe Towaro-
znawstwa Przemysłowego i Automa-
tycznej Identyfikacji „Aedis”

dr inż. Wojciech Kozak Towaroznawstwa Przemysłowego WT

Studenckie Koło Naukowe Towaro-
znawstwa Żywności „Spectrum”

dr inż. Bogdan Pachołek Towaroznawstwa Żywności WT

Studenckie Koło Naukowe Jakości 
„ Qualitas”

dr hab. inż. Jacek Łuczak, prof. nadzw. 
UEP (do 28.01.2010), dr hab. inż. Alina 
Matuszak-flejszman (od 28.01.2010)

Znormalizowanych Systemów Zarzą-
dzania

WT

Studenckie Koło Naukowe Marketingu 
Multimedialnego

dr Iwona Olejnik Badań Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe Gospodarki 
Przestrzennej

dr Sławomir Palicki Ekonomiki Przestrzennej i Środowisko-
wej

WZ

Studenckie Koło Naukowe finansów 
Przedsiębiorstw

dr Jarosław Kubiak finansów Przedsiębiorstw WZ

Studenckie Koło Naukowe „Marketing” dr Tomasz Żyminkowski Handlu i Marketingu WZ
Studenckie Koło Naukowe Ekonomiki 
Inwestycji i Nieruchomości „Propertus”

dr Krzysztof Celka Inwestycji i Nieruchomości WZ

Studenckie Koło Naukowe Inwestycji 
Kapitałowych „Profit”

dr Piotr Stobiecki Inwestycji i Rynków Kapitałowych WZ

Studenckie Koło Naukowe „Zarządza-
nie usługami”

mgr Marek Gnusowski Usług WZ

Studenckie Koło Naukowe Logistyki 
„Prolog”

dr Anna Maria Jeszka Logistyki i Transportu WZ

Studenckie Koła Naukowe „Młody 
Przedsiębiorca”

dr Jakub Gazda Mikroekonomii WZ

Studenckie Koło Naukowe Rachunko-
wości „Konto”

dr hab. Marzena Remlein,  
dr Marek Masztalerz

Rachunkowości WZ

Studenckie Koło Naukowe „Społecznej 
Odpowiedzialności Biznesu (CSR)”

dr Maciej Koczerga Strategii Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe Komunikacji 
Rynkowej „Sales Management”

dr Piotr Kwiatek Strategii Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe Menedże-
rów Medycznych

dr Renata Nestorowicz Strategii Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe „Menedżer” dr hab. Piotr Bartkowiak Teorii Organizacji i Zarządzania WZ
Studenckie Koło Naukowe „e-commer-
ce”

dr Piotr Drygas (do 3.02.2010),  
dr Paweł Dobski (od 3.02.2010)

Handlu i Marketingu WZ
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Podjęte  w  okresie  sprawozdawczym 
przez  opiekunów  studenckich  kół  na-
ukowych oraz pełnomocnika rektora ds. 
studenckich  kół  naukowych  działania 
miały na celu umacnianie dotychczaso-
wego  studenckiego  ruchu  naukowego 
poprzez intensyfikację prac badawczych 
oraz  zaangażowanie w  pracę  naukową 
szerszego  grona  zdolnych  studentów 
niższych  lat  studiów  zainteresowanych 
ruchem  naukowym.  Rezultatem  tych 
działań  była  wysoka  aktywność  stu-
denckiego  ruchu naukowego wyrażają-
ca  się  w  organizacji  wielu  konferencji 
i seminariów na terenie Uczelni, udziale 
w sesjach ogólnopolskich i międzynaro-
dowych oraz  licznych publikacjach sta-
nowiących  trwały  dorobek  kół  nauko-
wych.
W  roku  akademickim  2009/2010  na 

Uczelni zarejestrowane były 63 studenc-
kie  koła  naukowe,  z  czego  aktywnie 
działało 47 kół.
W  okresie  objętym  sprawozdaniem 

działalność  wznowiły  koła:  Marketing, 
oraz  Ekonomiki  Turystyki  Columbus. 
Powstały również nowe studenckie koła 
naukowe:  Społecznej  Odpowiedzialno-
ści Biznesu CSR, Zarządzanie usługami 
oraz Go east.
Koła  zrzeszają  750  członków,  czyli 

o 131 osób więcej niż w ubiegłym roku 
akademickim.  Wykaz  funkcjonujących 
na Uczelni  studenckich kół naukowych 
przedstawia tabela 14.
Większość z nich intensywnie współ-

pracuje z wybitnymi przedstawicielami 
praktyki gospodarczej – znanymi firma-

mi  konsultingowymi,  bankami,  czoło-
wymi firmami produkcyjnymi.
W minionym roku akademickim stu-

dencki ruch naukowy zorganizował kil-
kadziesiąt projektów, seminariów i kon-
ferencji. Ponadto członkowie SKN brali 
również czynny udział w wydarzeniach 
naukowych organizowanych przez ruch 
akademicki z innych uczelni w kraju i za 
granicą. Często efektem prac realizowa-
nych w SKN-ach są publikacje, które dla 
autorów  bywają  debiutem  publikacyj-
nym. Członkowie SKN-ów mają możli-
wość prezentacji wyników swoich prac 
w  serii  Debiuty  Ekonomiczne.  Jednym 
z  najważniejszych  wydarzeń  realizo-
wanych przez studencki ruch naukowy 
w  roku  akademickim  2009/2010  było 
IV forum Studenckich Kół Naukowych 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu. forum obejmowało dwie części: wy-
stawienniczą  –  Targi  Kół  Naukowych, 
podczas  których  SKN-y  przedstawiły 
swą  działalność  i  zachęcały  studentów 
do angażowania  się w  tę  formę aktyw-
ności.  Druga  część,  konferencyjna,  po-
święcona  była  prezentacji  najlepszych 
artykułów  zgłoszonych  do  Debiutów 
Ekonomicznych.  Ponadto  podczas  sesji 
posterowej  przedstawiono  wyniki  prac 
prowadzonych w  ramach  SKN-ów.  fo-
rum zorganizowały SKN-y: Gospodarki 
Żywnościowej, Intersophia, Marketingu 
Multimedialnego, Rynek,  Synergy Gro-
up,  Towaroznawstwa  Żywności  Spec-
trum, Inventum.
Na uwagę zasługuje również VI Mię-

dzynarodowe  forum  Studenckich  Kół 

Naukowych Towaroznawstwa  z udzia-
łem  studentów  krajowych  i  zagranicz-
nych uczelni, prezentujące prace badaw-
cze  realizowane w  ramach  działalności 
kół.  Organizatorzy  (SKNTŻ  Spectrum, 
SKN Rynek)  stworzyli  forum wymiany 
doświadczeń  studentów,  młodych  na-
ukowców  i  przyszłych  praktyków  go-
spodarczych w obszarach nauk towaro-
znawczych.
Ze  względu  na  dużą  różnorodność 

i  liczbę  przeprowadzanych  przez  SKN 
inicjatyw  przykładowe  przedsięwzięcia 
przedstawiono w tabeli 15.
Studenckie  koła  naukowe  UEP  mają 

bardzo  duży  potencjał.  Pomimo  ostrej 
konkurencji ze strony rozmaitych organi-
zacji i stowarzyszeń koła są wciąż atrak-
cyjną i „żywą” formą aktywizacji studen-
tów na Uczelni. Działalność kół wpisuje 
się w założenia STRATEGII UEP. Udział 
studentów  w  pracach  kół  naukowych 
może przyczyniać się do upowszechnia-
nia wartości akademickich, do poprawy 
jakości dydaktyki i nauki oraz zacieśnie-
nia współpracy z interesariuszami Uczel-
ni. Władze Uczelni dokładają starań, aby 
uczynić  ją przyjazną dla tego typu dzia-
łalności  studenckiej.  Koła  naukowe  bo-
wiem są dla studentów ogromną szansą 
na  rozwój poza normalnym  tokiem stu-
diów, na bezpośredni kontakt z pracow-
nikami  naukowymi  i  praktykami  oraz 
sposobem  na  wykorzystanie  zdobytej 
wiedzy w praktyce. Koła mogą także być 
dobrym sposobem na rozwijanie i popu-
laryzowanie wśród  studentów UEP  idei 
społeczeństwa obywatelskiego.

Tabela 15. Wybrane przedsięwzięcia studenckich kół naukowych w roku akademickim 2009/2010

Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis
Studenckie 
Koło Naukowe 
finansów Sa-
morządowych 
i Podatków

Majówka podatkowa 11–26.05.2010, UEP organizacja  7  wykładów  i  warsztatów  prowadzonych 
przez specjalistów, praktyków w dziedzinie podatków; 
współpraca z firmami o ugruntowanej pozycji w obsza-
rze  podatków  m.in.  Grant  Thornton  frąckowiak,  TPA 
Horwath, BT&A

Debata oksfordzka „Młodzi 
a zadłużenie Poznania – chce-
my żyć w długu

19.05.2010, UEP współorganizacja  z  Młodzieżową  Radą  Konsultacyjną 
przy Prezydencie Miasta Poznania oraz aktywny udział 
w debacie

Studenckie 
Koło Naukowe 
„Maksimus”

Konferencja „Problemy gospo-
darki światowej”

7.05.2010 
Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika w Toruniu

aktywny udział w konferencji N. Kasztelan, N. Maćko-
wiak, K. Miedzińskiej, S. Przechodzkiej A. Kalinowskiej, 
T. Waśko, D. Papudy, A. Płoszaj z referatami

Seminaria z cyklu forum Wy-
miany Myśli Kontrowersja

24.11, 10.12.2009, 07.01, 
25.02, 18.03.2010, UEP

organizacja seminariów z udziałem członków koła, stu-
dentów  UEP,  Politechniki  Poznańskiej,  Uniwersytetu 
Adama Mickiewicza

Studenckie Koło 
Naukowe Go-
spodarki Żyw-
nościowej

Wyjazd studyjny do Parlamen-
tu Europejskiego

6–10.12.2009, Bruksela cykl spotkań i seminariów w siedzibie Komisji Europej-
skiej, m.in. z ministrem dr. J. Plewą (dyrektorem Depar-
tamentu  Rolnictwa  i  Obszarów Wiejskich),  dr.  W.  Pi-
skorzem (dyrektorem Departamentu Polityki Regional-
nej), ministrem prof. A. Babuchowskim (koordynatorem 
Wydziału  Rolnictwa  i  Rybołówstwa),  podczas  których 
członkowie SKN-u zaprezentowali swoje referaty

Międzynarodowa konferencja 
kół naukowych, pt.: „Współ-
czesne kierunki rozwoju nauk 
ekonomicznych”

9–10.12.2009, Uniwer-
sytet Ekonomiczny 
w Krakowie

prezentacja 2 referatów: N. Sulińska, „Polski rynek rze-
paku i produkcja biopaliw w Polsce” i M. Burczyńskie-
go, „Czy spółdzielczość to anachronizm w gospodarce?”
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Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis
Studenckie 
Koło Naukowe 
„HaeR”

XIII Poznański festiwal Nauki 
i Sztuki

29.04.2010, UEP organizacja 3 warsztatów przez J. falka, M. Sobańskie-
go, J. Ratajczaka, M. Sakowskiego

Studenckie 
Koło Naukowe 
Przedsiębior-
czości „RfM”

Światowy Tydzień Przedsię-
biorczości

16–20.11.2009, UEP organizacja seminariów i warsztatów

Studenckie Koło 
Naukowe Mło-
dych Statysty-
ków i Demogra-
fów

Konferencja „Wieloaspektowe 
zastosowanie metod analizy 
danych”

11.12.2009, UEP prezentacja referatów M. Beręsewicza, I. Świderskiej, 
A. Kaszkowiak, B. Wysockiego, K. Skrzypnik

Studenckie Koło 
Naukowe „Pry-
zmat”

Wykład prof D. Makie z Uni-
wersytetu Waikatoo (Nowa 
Zelandia) „Small is beautiful 
but big may not be bad: De-
veloping *grand strategy* and 
growing PR”

8.04.2010, UEP organizacja wykładu

Studenckie Koło 
Naukowe Socjo-
logiczno-filozo-
ficzne „Interso-
phia”

Seminarium: Co wiesz o Iranie? 
„Beautiful city” A. farhadi

18.03.2010, Kino Malta organizacja  seminarium  typu  otwartego  (projekcja  fil-
mu i dyskusja prowadzona przez dr N. Krzyżanowską 
i mgr K. Nowak); w seminarium uczestniczyli studenci 
UEP i UAM

Seminarium „Serwisy społecz-
nościowe - utrwalanie, mody-
fikacja czy obalanie stereoty-
pów?”

20.11.2009, UEP organizacja seminarium, w którym udział wzięli studen-
ci i pracownicy UEP, UAM, pracownicy Radio Afera

Studenckie 
Koło Naukowe 
Ubezpieczeń 
Gospodarczych 
„Premium”

Ogólnopolska konferencja 
naukowa pt. „Organizacyjno-
-prawne aspekty funkcjonowa-
nia ubezpieczeń”

26–27.04.2010, UEP prezentacje referatów K. Drewsa, K. Głowackiej, M. Ka-
mińskiego, A. Hęćki,  J. Karczewskiego, M. Moździoch, 
A. Ploch, K. Zalewskiej

Międzynarodowa konferencja 
kół naukowych, pt.: „Współ-
czesne kierunki rozwoju nauk 
ekonomicznych”

9–10.12.2009, Uniwer-
sytet Ekonomiczny 
w Krakowie

wystąpienie A. Ploch, „Partnerstwo publiczno-prywatne 
w ubezpieczeniach rolnych”

Studenckie 
Koło Naukowe 
Europeistyki 
„EUrope”

Ogólnopolska konferencja pt.: 
„Stan przygotowań Polski do 
sprawowania przewodnictwa 
w Radzie Unii Europejskiej 
w II połowie 2011 roku”

11.12.2009, UAM współorganizacja konferencji

Konferencja „Budżet UE. Stra-
tegia 2020”

31.05.2010, UEP współorganizacja konferencji (wspólnie z Katedrą Euro-
peistyki oraz Biurem Poselskim pani Sidonii Jędrzejow-
skiej – posłanki do PE)

 Studenckie 
Koło Nauko-
we Logistyki 
„Aelogic”

Konferencja „Translogistics 
2009”

10–11.12.2009,
Politechnika Wrocław-
ska

udział  w  konferencji  z  2  referatami:  A.  Kanarek, 
M.  Janas, „Zadania logistyki zwrotnej w systemach po-
nownego użycia odpadów i recyklingu” i D. Borowiak, 
M.  Klóskowski, „Czas pracy kierowców i urządzenia do 
jego pomiaru”

Studenckie 
Koło Naukowe 
Międzynarodo-
wych Stosun-
ków Gospodar-
czych „Unity”

Konferencja „Model ONZ Elb-
MUN 2010”

21–25.05.2010,
Siedziba Parlamentu 
Saksonii,
Drezno

współorganizacja,  udział  w  konferencji  z  4  referatami: 
„ Joint  United  Nations  Programme  on  HIV/AIDS  and 
CSR from Egyptian perspective”, „Ukrainian perspecti-
ve”, „The situation in the Middle East and maintenance 
of international peace and security in the opinion of Ga-
bon”, „Mexico”

Studenckie Koło 
Naukowe Biz-
nesu Miedzyna-
rodowego „Sy-
nergy Group”

Międzynarodowa konferencja 
pt.: „fostering Entrepreneur-
ship in Higher Education”

28.09–02.10.09
UEP

wpółorganizacja konferencji i wygłoszenie referatu  
M. Sobczak, A. Piekarska, A. Mielczarek, „Students 
expectations for study programmes”

Konferencja „Dzień kultury 
chińskiej na UEP”

12.04.2010
UEP

organizacja  konferencji  o  zasięgu  międzynarodowym; 
wystąpienia  gości m.in.  z  UAM,  gościa  honorowego  – 
Pani A. Yalin z Chin; D. Dobiszewska i K. Mroczek wy-
głosiły referat pt.: „Ekspansja chińskich korporacji”

Studenckie 
Koło Naukowe 
„Portfolio”

Cykl szkoleń „Podstawy VBA” styczeń–maj 2010 organizacja szkolenia
Warsztaty: „Modelowanie fi-
nansowych szeregów czaso-
wych za pomocą metod mode-
lowania heteroskedastyczności 
warunkowej na przykładzie 
wybranych indeksów giełdo-
wych”

21, 28.10.2009 organizacja warsztatów

Studenckie Koło 
Naukowe Inży-
nierii finanso-
wej

Konkurs „Praktyka Inżynierii 
finansowej” organizowany 
przez Ernst & Young

20.05.2010
Warszawa

zwycięstwo  drużyny  złożonej  z  członków: Małgorzata 
frąszczak,  Szymon  Bortel,  Michał  Burzyński,  Łukasz 
Jańczak w międzyuczelnianym konkursie
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Studenckie 
Koło Naukowe 
Inventum

Konferencja „Mikrobiolo-
gia w medycynie, przemyśle 
i ochronie środowiska”

24–25.10 2009
Łódź

prezentacja 2 referatów

Cykl wykładów „Współczesne 
trendy w naukach przyrodni-
czych”

listopad 2009–maj 2010 organizacja wykładów

VI Międzynarodowe forum 
Studenckich Kół Naukowych 
Towaroznawstwa

20.05.2010, UEP prezentacja 4 referatów

Studenckie Koło 
Naukowe Eko-
biznesu

Międzynarodowa konferencja 
kół naukowych, pt.: „Współ-
czesne kierunki rozwoju nauk 
ekonomicznych”

9–10.12.2009, Uniwer-
sytet Ekonomiczny 
w Krakowie

prezentacja  referatu  „Estetycznie  nie  zawsze  znaczy 
etycznie, czyli o łamaniu zasad ekoprojektowania…”

VI Międzynarodowe forum 
Studenckich Kół Naukowych 
Towaroznawstwa

20.05.2010, UEP prezentacja 3 referatów

Studenckie Koło 
Naukowe „Ry-
nek”

Konferencja „Sport w Poznaniu 
i Wielkopolsce”

29.04.2010, UEP organizacja konferencji

VI Międzynarodowe forum 
Studenckich Kół Naukowych 
Towaroznawstwa

20.05.2010, UEP współorganizacja forum i prezentacja 5 referatów

Studenckie 
Ekologiczne 
Koło Naukowe 
„AEko”

XIII Poznański festiwal Nauki 
i Sztuki

29.04.2010, UEP prezentacja  2  wykładów:  A.  Ignaszewska,  A.  Radzio, 
T. Dragan, „Hałas w miejscach publicznych” i A. Nowa-
czyk, A. forysiak, „Zostawić po sobie ślad, czyli ekolo-
giczny odcisk stopy”

V środowiskowa konferencja 
studenckich kół naukowych: 
„Technologia dla środowiska”

8–9.05.2010, Zaniemyśl współorganizacja i 4 wystąpienia z referatami

Studenckie Koło 
Naukowe Che-
miczno-Towa-
roznawcze

Warsztaty nt. zastosowania 
Excela w opracowywaniu da-
nych po mia rowych

styczeń–maj 2010, UEP organizacja warsztatów

V środowiskowa konferencja 
studenckich kół naukowych: 
„Technologia dla środowiska”

8–9.05.2010, Zaniemyśl współorganizacja i 6 wystąpień z referatami

VI Międzynarodowe forum 
Studenckich Kół Naukowych 
Towaroznawstwa

20.05.2010, UEP prezentacja 5 referatów

Studenckie Koło 
Naukowe To-
waroznawstwa 
Przemysłowego 
i Automatycz-
nej Identyfikacji 
„Aedis”

Projekt dotyczący towaroznaw-
czej oceny jakości paliw płyn-
nych, papierów toaletowych, 
płytek podłogowych, płynów 
do spryskiwaczy samochodo-
wych

październik 2009–maj 
2010

realizacja projektu

Sympozjum naukowe w Stif-
ftung Warentest

7.06.2010, Berlin prezentacja 2 referatów

Studenckie 
Koło Naukowe 
Towaroznaw-
stwa Żywności 
„Spectrum”

VI Międzynarodowe forum 
Studenckich Kół Naukowych 
Towaroznawstwa

20.05.2010, UEP współorganizacja forum i prezentacja 5 referatów

Konferencja 10th international 
commodity science conference 
„Current trends in commodity 
science” IGWT, Poznań

17–18.09.2009, UEP współorganizacja konferencji i prezentacja 2 prac

XXXIX międzynarodowe semi-
narium kół naukowych „Koła 
naukowe szkołą twórczego 
działania”

12–13.05.2010, UWM prezentacja 2 referatów

Studenckie Koło 
Naukowe Jako-
ści „Qualitas”

VI Międzynarodowe forum 
Studenckich Kół Naukowych 
Towaroznawstwa

20.05.2010, UEP prezentacja 5 referatów

XXXIX międzynarodowe semi-
narium kół naukowych „Koła 
naukowe szkołą twórczego 
działania”

12–13.05.2010, UWM Prezentacja referatu M. Górzna, A. Kmiecik,  I. Kraśkie-
wicz, A.  Szkudlarek,  B.  Szyszka,  „Skuteczność metody 
samooceny CAf 2006”

Szkolenie na temat systemu 
zarządzania bezpieczeństwem 
informacji

22–23.05.2010, Zającz-
kowo

organizacja szkolenia

Studenckie Koło 
Naukowe Mar-
ketingu Multi-
medialnego

I ogólnopolska studencka kon-
ferencja naukowa z cyklu Pro-
blemy Gospodarki Światowej

7.05.2010, Toruń prezentacja  2  referatów:  M.  Stachowiak,  „Uchodźstwo 
w Polsce – problem adaptacji  i co dalej?” oraz Z. Rataj, 
„Migracje w krajach byłego Związku Radzieckiego”

Projekt badawczy dla Teatru 
Polskiego

grudzień–luty 2009, 
UEP

realizacja  projektu,  członkowie  SKN  przeprowadzili 
badanie  jakościowe  na  temat  zachowań  konsumentów 
w zakresie teatru
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Studenckie Koło 
Naukowe Go-
spodarki Prze-
strzennej

Ogólnopolska studencka kon-
ferencja naukowa „Innowacje 
– od teorii do praktyki – od po-
mysłu do sukcesu”

16–17.11.2009, UEP organizacja konferencji  i prezentacja 2 prac: A. Mroziń-
ska,  „Anioły  biznesu  i  ich  działalność  w  Polsce”  oraz 
A.  Perska,  „Ocena  poziomu  innowacyjności  przedsię-
biorstw i wpływ na gospodarkę na przykładzie Wielko-
polski”

Ogólnopolska studencka kon-
ferencja naukowa „Consulting 
w gospodarce przestrzennej”

19–20.04.2010, UEP organizacja konferencji

Warsztaty urbanistyczne 21–23.04.2010,  
Uniwersytet Ekono-
miczny w Krakowie

uczestnictwo w warsztatach 13 członków SKN-u

Studenckie Koło 
Naukowe fi-
nansów Przed-
siębiorstw

Warsztaty „SWOT Twoich 
możliwości”

11–12.05.2010, UEP współorganizacja  warsztatów  z  z  Pricewaterhouse-
Coopers

Studenckie Koło 
Naukowe „Mar-
keting”

Seminarium „Od członka koła 
do Dyrektora”

25.05.2010, UEP organizacja seminarium

Studenckie Koło 
Naukowe Eko-
nomiki Inwesty-
cji i Nierucho-
mości „Proper-
tus”

Konferencja: „Szanse młodych 
na własne mieszkanie”

15.04.2010, UEP organizacja konferencji i prezentacja 3 referatów: K. Ko-
rytowska,  „Analiza  rynku  nieruchomości  mieszkanio-
wych w Poznaniu”, D. Kudrycki, M. Eckardt, D. Sielicka, 
„Zakup mieszkania  czy  budowa domu  –  porównanie” 
oraz K.  Borowiak,  „Zakup mieszkania  na  rynku wtór-
nym”

Panel dyskusyjny „Jak kryzys 
finansowy wpłynął na rynek 
nieruchomości w Polsce

19 maj 2010, UEP organizacja panelu

Studenckie Koło 
Naukowe Inwe-
stycji Kapitało-
wych „Profit”

Międzynarodowa konferencja 
„Nowe wyzwania dla przedsię-
biorstw i gospodarki, w dobie 
kryzysu gospodarczego”

13–14.03.2010, PWSZ 
w Nysie

wystąpienie z referatem Sz. Okonia, „Transgraniczna fu-
zja spółek w prawie polskim i brytyjskim”

Warsztaty „Praktyczny kurs 
trading”

21–26.06.2010, UEP organizacja cyklu 5 prowadzonych przez D.  Jaworowi-
cza z maklerska.pl

Studenckie 
Koło Naukowe 
„Zarządzanie 
usługami”

Seminarium „Internet dla 
współczesnego marketingu”.

24.06.2010, UEP organizacja  seminarium  wraz  z  firmą  Sunrise  System 
sp. z o.o.

Studenckie Koło 
Naukowe Logi-
styki „Prolog”

Konferencja „Trans Logistics 
2009”

10–11.12.2009, Wrocław udział w konferencji z referatem A. Świnarskiego

Konferencja „Internacjonaliza-
cja logistyki”

11.03.2010, UEP współorganizacja konferencji, prezentacja 3 referatów

Studenckie 
Koło Naukowe 
Rachunkowości 
„Konto”

V ogólnopolska konferencja 
Krajowej Izby Biegłych Rewi-
dentów pt. „Rachunkowość 
i audyt w warunkach kryzysu 
finansowego

17.11.2009, WCT Po-
znań

współorganizacja konferencji wraz z Katedrą Rachunko-
wości  Uniwersytetu  Ekonomicznego  w  Poznaniu  oraz 
Oddziałem Regionalnym Krajowej  Izby Biegłych Rewi-
dentów w Poznaniu. Podczas konferencji zaprezentowa-
no 18 referatów

Konferencja naukowa Koła 
Rachunkowości z Torunia 
„Współczesne dylematy ra-
chunkowości”

20–21.04.2010, Toruń prezentacja 3 referatów

Ogólnopolski Konkurs Wiedzy 
Ekonomicznej INGRESO 2010

5–7.05.2010, Poznań uczestnictwo w konkursie (drużyny: Monika Banaszew-
ska, Katarzyna Cieślak – IV miejsce, Marta Parkoła, Ewe-
lina Kozińska – VII miejsce; indywidualnie: Monika Ba-
naszewska – I miejsce)

Studenckie 
Koło Naukowe 
„Społecznej Od-
powiedzialności 
Biznesu (CSR)”

Warsztat „CSR strategią bizne-
sową XXI wieku”

17.05.2010, UEP organizacja warsztatów

Studenckie Koło 
Naukowe „Me-
nedżer”

I ogólnopolska konferencja na-
ukowa pt. „Efektywne sposoby 
zarządzania organizacją w do-
bie globalnego kryzysu”

29.10.2009
UEP

organizacja konferencji

XVIII międzynarodowe sym-
pozjum naukowe „Zarządzanie 
przedsiębiorstwem przyszło-
ści”

19–20.05.2010 prezentacja 2 referatów: A. Skrzynecka, „ franczyza 
– dobry pomysł na lepsze jutro” oraz B. Przybylski, 
„ Informacja o kliencie jako element budowy przedsię-
biorstwa przyszłości”

Studenckie Koło 
Naukowe 
 „e-commerce”

Seminarium „Oprogramowanie 
komputerowe w zarządzaniu 
sprzedażą w handlu elektro-
nicznym”

27.04.2010, UEP organizacja seminarium
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Poza studenckim ruchem naukowym 
na  Uczelni  funkcjonuje  17  organizacji 
studenckich. Wykaz wszystkich organi-
zacji studenckich zawiera tabela 16.
Najważniejszą  organizacją  studenc-

ką Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu jest działający zgodnie z ustawą 
Prawo  o  szkolnictwie  wyższym Samo-
rząd Studencki,  który  tworzą wszyscy 
studenci Uczelni. To właśnie Parlament 
podejmuje  uchwały  określające  pod-
stawowe kierunki  działań  organów Sa-
morządu  oraz  sprawuje  kontrolę  nad 
ich  działalnością,  opiniuje  akty  norma-
tywne  i decyzje wydawane przez orga-
ny  Uczelni  dotyczące  między  innymi: 
zmian  w  Regulaminie  studiów,  pomo-
cy  materialnej  dla  studentów,  innych 
ważnych  dla  środowiska  studenckiego 
spraw. Parlament Studencki ma ogrom-
ny  wpływ  na  kształtowanie  życia  stu-
denckiego. Jest inicjatorem i organizato-
rem wielu przedsięwzięć.
Niezwykle  aktywnie  działa  na  tere-

nie Uczelni organizacja AIESEC.  Jest  to 
międzynarodowa organizacja studencka 
licząca ponad 38 000 członków.  AIESEC 
działa w 107 krajach, na około 1700 uni-
wersytetach.  Umożliwia  ona  młodym 
ludziom  odkrywanie  własnego  poten-
cjału,  między  innymi  dzięki  udziałowi 
w  praktykach  zagranicznych  oraz  licz-
nych  konferencjach,  seminariach  i  pro-
jektach tworzących globalne środowisko 
edukacyjne. AIESEC pomaga studentom 
rozwijać  wrażliwość  kulturową,  zdol-
ność  aktywnego  uczenia  się,  przedsię-
biorczość  i  odpowiedzialność  społecz-
ną.  Każdy  dołączający  do  organizacji 
student bierze udział w Programie roz-

woju, w ramach którego ma możliwość 
stopniowego poszerzania swojej wiedzy 
i umiejętności.
Działające  na  Uczelni  Niezależne 

Zrzeszenie Studentów  to  organizacja 
o  długoletniej  tradycji,  skupiająca  chęt-
nych  do  pracy  nad  szeroko  pojętym 
rozwojem osobistym  i zawodowym.  Jej 
członkowie  szczególną  uwagę  poświę-
cają rozwojowi samorządności studenc-
kiej  i  autonomii  szkół  wyższych.  NZS 
zostało  zarejestrowane  17  lutego  1981 
roku jako pierwsza niezależna organiza-
cja studencka w Polsce.
Znaczącą  rolę  w  ruchu  studenckim 

Uczelni  odgrywa AEGEE  –  organizacja 
międzynarodowa  zrzeszającą  studen-
tów  z  różnych  uczelni  i  kierunków.  Jej 
celem  jest  promocja  idei  Wspólnej  Eu-
ropy wśród młodzieży. AEGEE posiada 
status  doradcy  Rady  Europy  i  Wspól-
noty  Europejskiej  w  zakresie  edukacji 
i programów nauczania.
Od  kilku  lat  niezwykle  prężnie  dzia-

ła  na  terenie  Uczelni  Stowarzyszenie 
Przyszłych Doradców i Menedżerów 
 COGNITIS.  Organizacja  powstała,  by 
rozwijać umiejętności menedżerskie oraz 
poznawać firmy z branży doradczej.
Studenci Uniwersytetu Ekonomiczne-

go  w  Poznaniu  mogą  pogłębiać  swoje 
zainteresowania sportowe w jednej z 18 
sekcji  sportowych  działających  w  ra-
mach Akademickiego Związku Sporto-
wego, organizacji studenckiej zrzeszają-
cej pasjonatów sportu  i pomagającej  im 
rozwijać swoje pasje. AZS uzyskuje wy-
sokie noty na zawodach wielkopolskich, 
ogólnopolskich  i  międzynarodowych. 
Organizuje  imprezy  sportowe  nie  tyl-

ko dla  zawodników  sekcji,  ale  również 
dla  wszystkich  studentów  i  pracowni-
ków UEP.
Na terenie Uniwersytetu Ekonomicz-

nego w Poznaniu działają również dwa 
chóry  uczelniane,  które  uświetniają 
wszystkie  ważne  wydarzenia  w  życiu 
Uczelni, a w szczególności:  inauguracje 
roku  akademickiego,  zjazdy  absolwen-
tów, absolutoria, doktoraty honoris cau-
sa, promocje doktorskie i habilitacyjne.

Chór Kameralny MUSICA VIVA  to 
jeden  z  najlepszych  tego  typu  chórów 
kameralnych  w  Polsce,  o  czym  świad-
czy bardzo wiele cennych nagród i wy-
różnień,  jakie  zarówno  chór,  jak  i  jego 
dyrygent  zdobyli  w  wielu  konkursach 
i festiwalach.

Chór Żeński SONANTES Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu działa 
na Uczelni od w 1971 roku. Skupia głów-
nie studentki i absolwentki UEP. Bierze 
udział  w  życiu  muzycznym  środowi-
ska.  Uczestniczy  w  przeglądach,  festi-
walach, konkursach, koncertuje w kraju 
i za granicą. Zaprasza chóry zagranicz-
ne, których koncerty wzbogacają kulturę 
muzyczną  kraju.  Wykonuje  różnorod-
ny  repertuar: monodię  średniowieczną, 
pieśni ludowe, muzykę sakralną i świec-
kie  formy  chóralne  różnych  epok.  W 
Chórze odbywają praktyki dyrygenckie 
studentki  i studenci Wydziału Edukacji 
Muzycznej Akademii Muzycznej w Po-
znaniu.

VII. Międzynarodowy 
wymiar kształcenia

Internacjonalizacja studiów przejawia-jąca się – obok nauczania języków ob-
cych  –  w  wymianie  międzynarodowej 
pracowników i studentów UEP jest jed-
nym z celów strategicznych Uczelni.
W minionym roku akademickim wła-

dze Uczelni kontynuowały realizację za-
dań zapisanych w STRATEGII UEP po-
przez zwiększenie  mobilności  studen-
tów  oraz  dywersyfikację  programów 
i form wymiany, z zachowaniem wiodą-
cej roli programu ERASMUS – w odnie-
sieniu zarówno do studentów wyjeżdża-
jących, jak i przyjeżdżających.
Władze Uczelni przywiązywały rów-

nież  ogromną  wagę  do  zwiększenia 
mobilności  wykładowców  poprzez  po-
zyskanie  dodatkowych  środków  na  fi-
nansowanie  wyjazdów  pracowników 
naukowych UEP oraz stwarzanie sprzy-
jających warunków dla przyjazdów wy-
kładowców  zagranicznych  do  naszej 
Uczelni.
Miniony rok akademicki był okresem 

kontynuowania  i  dalszej  intensyfika-

Tabela 16. Wykaz organizacji studenckich działających na Uniwersytecie 
Ekonomicznym Poznaniu w roku akademickim 2009/2010

Nazwa organizacji studenckiej
Akademicki Związek Sportowy AZS
Chór Kameralny „Musica Viva”
Chór Żeński „Sonantes”
Klub fantastyki „Druga Era”
Korporacja Studentów Uczelni Akademickich Konwent „Lechia”
Magazyn Studencki „Brzytwa”
Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Nauk Ekonomicznych i Handlowych 
AIESEC
Niezależne Zrzeszenie Studentów NSZ
Ruch Akademicki „Pod Prąd”
Europejskie forum Studentów AEGEE
Samorząd Studencki
AE English Scrabble Club
SIfE eXpanding possibilities
SKND Stowarzyszenie Przyszłych Doradców i Menedżerów
Studenckie Koło Naukowe Doradztwa COGNITIS
Uczelniany Klub Kibica Lecha Poznań
ERASMUS Student Network
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cji  różnorodnych  form  wymiany  mię-
dzynarodowej,  prowadzonych  w  ra-
mach  umów  bilateralnych,  indywidu-
alnych  kontaktów  kadry  akademickiej 
oraz  międzynarodowych  programów 
współpracy.  Działania  realizowane  we 
współpracy z jednostkami zagraniczny-
mi  obejmowały:  wymianę  kadry  i  stu-
dentów, udział kadry w  imprezach na-
ukowych  (konferencje,  sympozja,  kon-
gresy,  seminaria  itp.),  organizacje  kon-
ferencji  o  zasięgu  międzynarodowym, 
wyjazdy  na  staże,  kursy  i  szkolenia, 
realizację  wspólnych  tematów  badaw-
czych  i projektów, kontynuację progra-
mów kształcenia typu MBA z udziałem 
partnerów zagranicznych oraz wymianę 
literatury  fachowej  i  publikacji. W  celu 
usprawnienia i uproszczenia procedury 
wyjazdowej  zespół  pracowników Dzia-
łu ds. Badań Naukowych  i Współpracy 
z  Zagranicą  (BDNiWZ),  współpracując 
z Centrum Informatyki, podjął prace do-
tyczące  przygotowania  elektroniczne-
go wniosku o wyjazd zagraniczny. Jego 
wdrożenie  związane  będzie  z  aktuali-
zacją  procedury  obsługi  wyjazdów  za-
granicznych.  Uniwersytet  Ekonomicz-
ny w Poznaniu przyjął także liczne gro-
no  gości  zagranicznych,  prowadzących 
na naszej Uczelni wykłady oraz uczest-
niczących  w  imprezach  naukowych 
i  spotkaniach  konsultacyjno-dyskusyj-
nych.  Dane  liczbowe  dotyczące  wyjaz-
dów zagranicznych pracowników i dok-
torantów  na  Uczelni  oraz  przyjazdów 
gości zagranicznych zawierają tabele 17 
i 18.
Najbardziej popularną  i znaną formą 

współpracy  z  partnerami  zagraniczny-
mi jest Program Unii Europejskiej ERA-
SMUS. Liczba naszych partnerów ERA-
SMUSA w roku 2009/2010 obejmuje 113 
uczelni z 26 państw europejskich, z cze-

go wymiana studentów realizowana jest 
w ramach 105 umów, a wymiana wykła-
dowców w ramach 52 umów. W minio-
nym roku akademickim w ramach pro-
gramu  ERASMUS Uczelnię  odwiedziło 
105 studentów, w tym studenci z Tech-
nische  Universität  freiberg  (w  ramach 
umowy o podwójnych dyplomach), a 18 
osób  gościło  na  UEP w  ramach  umów 
bilateralnych.  Jednocześnie  239  studen-
tów  podjęło  studia  i  praktyki  zagra-
niczne w ramach programu ERASMUS. 
Wskutek  wzmożonych  działań  infor-
macyjno-promocyjnych  prowadzonych 
przez  pracowników  Działu  ds.  Badań 
Naukowych  i  Współpracy  z  Zagranicą 
o  23  osoby  w  stosunku  do  roku  ubie-
głego wzrosła  liczba  studentów wyjeż-
dżających na praktyki ERASMUSA (z 5 
wyjazdów w roku 2008/2009 do 28 wy-
jazdów w roku 2009/2010).
W  okresie  objętym  sprawozdaniem 

kontynuowano  także  działania  związa-
ne z programem ERASMUS na rok aka-
demicki  2010/2011  (w  tym  Targi  ERA-
SMUSA). Po raz pierwszy studenci UEP 
mieli  możliwość  uczestniczenia  w  sfi-
nansowanych  ze  środków  programu 
ERASMUS  kursach  językowych  przy-
gotowujących  do  podjęcia  studiów  za 
granicą.  Z  początkiem  kolejnego  roku 
akademickiego  planuje  się  dodatkową 
kwalifikację na wyjazdy studyjne na se-
mestr letni.
Dzięki  zataczającym  coraz  szersze 

kręgi  działaniom  informacyjno-pro-
mocyjnym  prowadzonym  przez  Dział 
wzrosło  zainteresowanie  obcokrajow-
ców  podjęciem  częściowych  studiów 
na  UEP.  W  okresie  objętym  sprawoz-
daniem  na  semestr  zimowy  2010/2011 
przyjęto  74  studentów-cudzoziemców. 
W dalszym ciągu rozwija się współpra-
ca Uczelni z organizacją studencką ESN 

(ERASMUS  Student  Network),  która 
także  promuje  wymianę  międzynaro-
dową  i w  istotny sposób służy pomocą 
w opiece nad studentami zagranicznymi 
oraz  organizuje  liczne  spotkania  i  wy-
cieczki regionalne oraz krajowe.
Program ERASMUS daje  także moż-

liwości  wymiany  kadry  naukowej 
w  celu prowadzenia  zajęć  Staff Mobili-
ty  for Teaching Assignments oraz moż-
liwość  odbycia  szkoleń  przez  pracow-
ników  naukowych  i  administracyjnych 
Staff  Mobility  for  Training.  W  minio-
nym roku taka forma dokształcania cie-
szyła  się  znacznym  zainteresowaniem 
wśród  pracowników.  Wyjazdy  szkole-
niowe,  zarówno  na  uczelnie,  do  insty-
tucji naukowo-badawczych, jak i przed-
siębiorstw  zagranicznych,  zrealizowało 
14 osób. Z tej formy szkoleń skorzystali 
również  pracownicy  Działu  ds.  Badań 
Naukowych  i Współpracy  z  Zagranicą, 
odbywając  szkolenia  na  uczelniach  eu-
ropejskich, a 16 wykładowców UEP wy-
jechało  na  uczelnie  partnerskie  w  celu 
przeprowadzenia wykładów.
Wymiana  studentów  odbywa  się, 

poza  programem  ERASMUS,  także  na 
podstawie  umów  międzyuczelnianych 
i  współpracy  z  partnerami  zagranicz-
nymi. W minionym  roku  akademickim 
z  tej  formy  współpracy  skorzystało  62 
studentów  naszej  Uczelni,  którzy  pod-
jęli studia na uczelniach zagranicznych: 
TU  Bergakademie  freiberg  (Niemcy), 
ESCP  Europe  (francja),  University  of 
Lethbridge  (Kanada),  Napier  Universi-
ty Edinburgh (Wielka Brytania), Univer-
sity  of Abertay  Dundee  (Wielka  Bryta-
nia), Kiev National University of Trade 
and  Economics  (Ukraina),  Tarnopolski 
Państwowy  Uniwersytet  Ekonomiczny 
(Ukraina),  State  University  of Manage-
ment w Moskwie (Rosja) oraz School of 
Business,  Nanjing  University  (Chiny). 
We  wrześniu  ubiegłego  roku  na  mie-
sięcznym kursie rosyjskiego  języka biz-
nesowego  w  Instytucie  Języka  Rosyj-
skiego im. A.S. Puszkina w Moskwie, re-
alizowanym w ramach umowy z  Insty-
tutem, przebywało 35 studentów naszej 
Uczelni. Ponadto zrealizowano wzajem-
ną wymianę grup studenckich z opieku-
nem w  ramach  umowy  z Narodowym 
Uniwersytetem  Handlowo-Ekonomicz-
nym w Kijowie.
W  roku  2009/2010  po  raz  pierwszy 

uruchomiono  studia  drugiego  stopnia 
(magisterskie)  realizowane  wspólnie 
przez  UEP  i  ESCP  Europe.  W  ramach 
tej  formy studiów 10 studentów rozpo-
częło odpłatnie naukę w języku polskim 
i  angielskim  na  specjalności  przedsię-
biorstwo  w  gospodarce  globalnej  re-
alizowanej  na  Wydziale  Zarządzania. 

Tabela 17. Wyjazdy pracowników i doktorantów UEP w roku akademickim 
2009/2010

Cel wyjazdu Liczba
Imprezy naukowe 145
Staże naukowo-badawcze 8
Kursy i szkolenia 25
Inne (organizacyjne, konsultacyjne, spotkania robocze w ramach 
projektów itp.)

76

Razem 264

Tabela. 18. Przyjazdy gości zagranicznych w roku akademickim 2009/2010

Cel przyjazdu Liczba
Prowadzenie wykładów 25
Imprezy naukowe 7
Inne przyjazdy (spotkania robocze w ramach projektów, konsulta-
cje, spotkania organizacyjne itp.)

31

Razem 63
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Opiekę merytoryczną nad  tą  specjalno-
ścią objął kierownik Katedry Mikroeko-
nomii,  prof.  dr  hab.  Marek  Rekowski, 
prof.  zw. UEP. Nauka  na  drugim  roku 
studiów kontynuowana jest w ESCP Eu-
rope  w  Paryżu  (po  jej  ukończeniu  ab-
solwenci  uzyskują  podwójne  dyplomy: 
polski  i  francuski)  lub w  Paryżu  i  Ber-
linie  (z  możliwością  uzyskania  potrój-
nych  dyplomów:  polskiego,  francu-
skiego  i  niemieckiego).  Kolejna  grupa 
studentów  rozpocznie  studia  na wspo-
mnianym kierunku w roku 2010/2011.
Wychodząc  naprzeciw  celom  stra-

tegicznym  rozwoju  Uczelni  w  zakre-
sie  wymiany  studentów,  obejmującym 
zwiększenie  liczby  umów  partnerskich 
oraz  poszerzenie  oferty  wyjazdów  za-
granicznych i działań realizowanych we 
współpracy  z  partnerami  zagraniczny-
mi,  zintensyfikowano  działania  mające 
na celu pozyskanie nowych partnerów. 
Podpisano, lub zaktualizowano poprzez 
podpisanie  aneksów,  umowy  między-
uczelniane  z:  Uniwersytetem  w  Sus-
sex,  Instytutem  Języka  Rosyjskiego  im. 
A.S.  Puszkina w Moskwie  (porozumie-
nie  o  współpracy w  dziedzinie  certyfi-
kacji  poziomów  znajomości  języka  ro-
syjskiego na lata 2010–2014; kontynuacja 
współpracy),  Uniwersytetem  w  Duis-
burgu (umowa o współpracy w ramach 
sieci  IS:link),  Narodowym  Uniwersyte-
tem Handlowo-Ekonomicznym w Kijo-
wie  (umowa  o  partnerstwie, współpra-
cy  i  wymianie  naukowej;  kontynuacja 
współpracy),  Uniwersytetem  Abertay 
Dundee  (aneks do umowy o wymianie 
studentów  i  współpracy,  zwiększający 
dostęp  studentów  UEP  do  programu 
studiów  umożliwiających  zdobycie  dy-
plomu  uczelni  zagranicznej;  kontynu-
acja  współpracy),  Technische  Universi-
tät Bergakademie freiberg (aneks do po-
rozumienia o współpracy akademickiej; 
kontynuacja współpracy), Państwowym 
Uniwersytetem  Zarządzania  w  Mo-
skwie (aneks do porozumienia o wymia-
nie  studentów  i  współpracy;  kontynu-
acja współpracy). Trwają również prace 
nad projektami porozumień z kolejnymi 
partnerami, między innymi z Escuela de 
Negocios Caixanova (Hiszpania).

VIII. Działalność Biblioteki 
Głównej

Rok akademicki 2009/2010 był osiem-
dziesiątym  trzecim  rokiem  dzia-

łalności Biblioteki Głównej od czasu  jej 
powstania  w  1926  roku  (a  piętnastym 
w  pomieszczeniach Collegium Altum). 
Pod  nieobecność  dyrektora  Biblioteki 
Głównej,  dr  Marii  Anny  Jankowskiej, 

która  przebywała  na  urlopie  bezpłat-
nym w okresie od 14 grudnia 2009 roku 
do  3  czerwca  2010  roku,  Biblioteką 
Główną  kierowała  mgr  Maria  J.  War-
daszko,  dotychczasowy  zastępca  dy-
rektora.  Radzie  Bibliotecznej  przewod-
niczyła  dr  Małgorzata  Bartosik-Pur-
gat.  Na  mocy  zmian  wprowadzonych 
w  Statucie  UEP,  z  dniem  1  września 
2009 roku skład Rady został powiększo-
ny o dodatkowego przedstawiciela pra-
cowników BG.
W roku sprawozdawczym Biblioteka 

Główna  funkcjonowała  zgodnie  z  obo-
wiązującym od 19 grudnia 2008 roku Re-
gulaminem  organizacyjnym  Biblioteki 
Głównej oraz Regulaminem korzystania 
ze zbiorów Biblioteki Głównej uchwalo-
nym w Zarządzeniu nr 105/2009 z dnia 
23  września  2009  roku.  Nadal  obowią-
zywało  również  Zarządzenie  nr  1/2009 
Rektora  Uniwersytetu  Ekonomicznego 
w Poznaniu z dnia 5 stycznia 2009 roku 
w sprawie zasad zamieszczania w Wiel-
kopolskiej  Bibliotece Cyfrowej  rozpraw 
doktorskich i ich udostępniania osobom 
zainteresowanym.  W  dalszym  ciągu 
udostępniano  rozprawy  doktorskie  do 
celów badawczo-poznawczych bez zgo-
dy ich autorów, zgodnie z ustawą o pra-
wie autorskim i prawach pokrewnych.
W roku sprawozdawczym obowiązy-

wały również przepisy szczególne objęte 
Zarządzeniem nr 139/2009 Rektora Uni-
wersytetu  Ekonomicznego w  Poznaniu 
z dnia 10 listopada 2009 roku w sprawie: 
opłat za korzystanie ze zbiorów i usług 
Biblioteki  Głównej  Uniwersytetu  Eko-
nomicznego w  Poznaniu,  opłat  za  wy-
syłane monity oraz obowiązków czytel-
ników  związanych  z  utratą,  uszkodze-
niem lub zniszczeniem egzemplarza bi-
bliotecznego.
W  2009  roku  katedry  oraz  jednost-

ki  międzywydziałowe  i  pozawydzia-
łowe  kupowały  książki  do  księgozbio-
rów podręcznych ze środków własnych, 
a  prenumeratę  czasopism  na  rok  2009, 
zgodnie z Zarządzeniem nr 25/2005 Rek-
tora, Biblioteka Główna prowadziła tyl-
ko dla tych jednostek, które deklarowały 
posiadanie na ten cel środków własnych 
lub  uzyskały  wyjątkową  zgodę  na  sfi-
nansowanie  prenumeraty  ze  środków 
ogólnouczelnianych.
Biblioteka Główna UEP w minionym 

roku  akademickim  realizowała  nastę-
pujące  działania  i  decyzje  wytyczone 
w Karcie Strategicznej Uczelni:
•  wprowadzenie  systemu  umożliwia-
jącego  elektroniczną  rezerwację  ksią-
żek,

•  zwiększenie  liczby  woluminów  lite-
ratury  zagranicznej  oraz  dostępu  do 
baz danych,

•  prowadzenie  szkoleń  z  zakresu  wy-
korzystania  elektronicznych  baz  da-
nych,

•  rozwinięcie  poradnictwa  w  zakresie 
korzystania  z  elektronicznych  zaso-
bów,

•  opracowanie zwartego systemu przy-
pisów  bibliograficznych  dotyczących 
wydawnictw  zwartych  i  ciągłych 
w formatach elektronicznych i druko-
wanych.
W  dniu  25  czerwca  2010  roku  Senat 

UEP  podjął  uchwałę  nr  102 w  sprawie 
wprowadzenia na Uczelni Wewnętrzne-
go  systemu zapewnienia  jakości kształ-
cenia  na UEP  (WSZJK).  Zapisy w  §  11 
pp.  2,  §  14 p.  1  pp.  8  i  §  15 p.  1,  pp.  8 
dotyczą  Biblioteki  Głównej  w  zakresie 
organizacji  pracy  w  Bibliotece,  prowa-
dzenia  okresowych  przeglądów  funk-
cjonowania BG i zasobu jej księgozbioru 
oraz gromadzenia w WSZJK  informacji 
na temat zasobów BG. W ramach współ-
pracy z Rektorską Komisją ds. Kształto-
wania Jakości Edukacji opracowano pro-
jekt załącznika Organizacja pracy Biblio-
teki  Głównej  UEP  z  punktu  widzenia 
jakości kształcenia na Uczelni, w którym 
zawarto między innymi Zasady i proce-
dury  zmian  pracy  usługowej  Biblioteki 
Głównej  dla  studentów  stacjonarnych, 
niestacjonarnych,  studiów  doktoranc-
kich i studiów podyplomowych. Ponad-
to przygotowano projekt ankiety badają-
cej  satysfakcję  absolwentów na Uczelni 
z usług bibliotecznych.
W roku akademickim 2009/2010 przy-

sposobieniem bibliotecznym objęto 1284 
studentów  studiów  dziennych  i  wie-
czorowych  (w  roku  2008/2009  –  1410 
studentów).  Ponadto  200  osób  wzięło 
udział  w  zajęciach  na  temat  źródeł  in-
formacji naukowej dla doktorantów nie-
stacjonarnych.  W  pierwszym  półroczu 
2010  roku prowadzono  szkolenia  indy-
widualne dla pracowników, seminarzy-
stów i doktorantów UEP z zakresu wy-
korzystania baz danych między innymi: 
CEIC Data, LexisNexis Academic, Ebra-
ry, Proquest.
W  okresie  objętym  sprawozdaniem 

kontynuowano  również  digitalizację 
rozpraw  doktorskich  i  habilitacyjnych 
w celu udostępnienia  ich na platformie 
Wielkopolskiej  Biblioteki  Cyfrowej  (ra-
zem 132 publikacje).
Nad  realizacją  wszystkich  zadań  Bi-

blioteki  pracowało  48  osób,  o  1  mniej 
niż w  roku  ubiegłym,  spośród  których 
62,5% posiadało wykształcenie wyższe.
Po koniec września  2009  roku wdro-

żono  (zaprojektowaną  przez  BG)  nową 
witrynę  Biblioteki  (z  interaktywnymi 
formularzami  zadawania  pytań,  udzie-
lania  informacji  naukowej,  propono-
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wania  kupna  książek  oraz  zgłaszania 
szkoleń), która  poszerzyła  możliwości 
komunikacyjne użytkowników z Biblio-
teką. Od stycznia do czerwca 2010 roku 
trwały prace związane z przeniesieniem 
Wypożyczalni z Gmachu Głównego do 
Collegium Altum.
Księgozbiory Biblioteki Głównej osią-

gnęły  na  koniec  2009  roku  wielkość 
442  754  woluminów  o  wartości  blisko 
13 734 260,00 zł. Wprowadzono do nich 
19 758 woluminów (w roku 2008 17 744 
woluminów), a ubytkowano 4697 wolu-
minów (w roku 2008 2602 woluminów).
Księgozbiory  zlikwidowanych  za-

miejscowych  ośrodków  dydaktycznych 
UEP  poza  Poznaniem  (do  czasu  osta-
tecznej  decyzji  pozostają  pod  nadzo-
rem  dyrekcji  jednostek,  w  których  się 
znajdują) wynosiły  14 745 woluminów. 
W  księgozbiorach  podręcznych  katedr 
było  około  45  658  woluminów.  Razem 
w gestii Uczelni w dniu 31 grudnia 2009 
roku znajdowało się 503 157 woluminów 
w  porównaniu  z  488  397  woluminów 
w roku ubiegłym (por. tabela 19).
W  2009  roku  dla  wszystkich  jedno-

stek  organizacyjnych  Uczelni  Bibliote-
ka  sprowadzała  870  tytułów  drukowa-
nych  czasopism krajowych  i  zagranicz-
nych  w  1172  egzemplarzach  (w  roku 
2008  –  1283  egzemplarze)  o  wartości 
846 484,03 zł (por. tabela 20). Wśród 870 
tytułów  było  593  (w  roku  2008  –  572) 
polskich  i 277  (w roku 2008 – 291  tytu-
łów) zagranicznych.
Ogółem wśród 870 tytułów czasopism 

drukowanych bieżących znajdowały się 
593 tytuły polskie (w roku 2008 – 572 ty-
tuły) i 277 zagranicznych (w roku 2008 – 
291 tytułów) (por. tabela 20).
Większość  nabytków  Biblioteki  zo-

stała opracowana bibliograficznie  i  rze-
czowo  oraz  udostępniona  użytkowni-
kom w katalogu HIP (Horizon Informa-
tion  Portal  3.06.A,  poprzednio  OPAC). 
Wdrożono nową wersję systemu biblio-
teczno-informacyjnego Horizon 7.3).
Od  maja  Biblioteka  UEP  przystąpi-

ła  do  współpracy  z  Narodowym  Uni-
wersalnym  Katalogiem  Centralnym 
( NUKAT), z którego dane prezentowane 
są w największym centralnym katalogu 
świata WorldCat.
W  roku  akademickim  2009/2010  Bi-

blioteka  zapewniła  testowanie  20  baz 
danych, między  innymi: Business Book 
Summaries,  Ebrary,  Taylor  &  francis 
e-Books,  LexisNexis  Academic  (czaso-
pisma), MyiLibrary (książki). Na koniec 
czerwca 2010 roku Biblioteka posiadała 
dostęp  do  86  polskich  i  zagranicznych 
baz danych z  zakresu  ekonomii,  bizne-
su, nauk społecznych i ścisłych. Do po-
pularnych  licencjonowanych  baz  źró-

dłowych należały między innymi: CEIC 
Data, EBSCO, EMIS PL, EMIS EUROPA, 
Lista AZ Czasopism, Municipium. Wy-
korzystując  zbiorczą  listę  czasopism A 
do  Z,  Biblioteka  zapewniała  dostęp  do 
ponad  80  000  tytułów  czasopism  elek-
tronicznych.
Czytelnie  w  Collegium  Altum  za-

pewniały użytkownikom 379 miejsc (od 
II  kwartału  2010  roku)  i  udostępniały 
zbiory przez 328 dni, w tym 252 robocze, 
38 sobót i 38 niedziel. W 2009 roku czy-
telnie łącznie odnotowały 125 699 odwie-
dzin (w roku 2008 – 173 869 odwiedzin) 
i udostępniły ponad 1 315 600 jednostek 
materiałów bibliotecznych (w roku 2008 
– 1 653 512  jednostek). W Wypożyczal-
ni  Oddziału  Księgozbioru  Studenckie-
go  zarejestrowano na  koniec  2009  roku 
11 266 czytelników (analogicznie w 2008 
roku  –  11  636  czytelników).  Studenci 
studiów dziennych Uczelni zapisani do 
Wypożyczalni  w  liczbie  5874  stanowili 
82%  studiujących  w  tym  trybie.  Ogó-
łem w ramach 66 721 odwiedzin (w roku 
2008 – 60 891 odwiedzin) Wypożyczalnia 
udostępniła drogą wypożyczeń indywi-
dualnych  83  090  woluminów  (w  roku 
2008 – 92 744 woluminów). Łącznie Bi-
blioteka udostępniła w 2009 roku ponad 
1  423  810  woluminów  (w  roku  2008  – 
1 768 159 woluminów).
Stację komputerową Czytelni Książek 

odwiedziło 1953 użytkowników (w roku 
2008 – 2997 osób), a Mediatekę w Czytel-
ni Czasopism 1811 użytkowników, któ-
rzy korzystali z polskich i zagranicznych 
baz danych, czasopism elektronicznych, 
wydawnictw na płytach CD oraz Inter-
netu.
W  ramach  usług  dokumentacyjno-

-informacyjnych  redagowano  na  bieżą-
co  Bibliografię  Publikacji  Pracowników 
Uczelni.  Kontynuowano  elektroniczną 
bazę bieżących wycinków prasowych na 
temat Uczelni oraz redagowano katalog 
Czasopism Zagranicznych w Poznaniu. 
Udostępniono nową Bazę prac licencjac-
kich,  magisterskich  i  podyplomowych 

UEP  i AEP,  zawierającą  bibliograficzne 
opisy prac  (od  2006  roku)  obronionych 
na Uczelni oraz poza nią, jeżeli ich pro-
motorem  lub  recenzentem  był  pracow-
nik  UEP.  Wszystkie  ww.  bazy  danych 
są  dostępne  on-line  poprzez  stronę  in-
ternetową  Biblioteki.  W  październiku 
2009  roku, w  ramach Tygodnia Gospo-
darczego, w Czytelni Czasopism można 
było obejrzeć wystawę pamiątek i archi-
waliów  Korporacji  Akademickich  przy 
Wyższej Szkole Handlowej w Poznaniu 
(obecnie UEP) przygotowaną przez Kor-
porację „Lechia”.
Od  stycznia  do  marca  2010  roku 

w holu przed Aulą i w Czytelni Książek, 
w  ramach  II  Dni  Uniwersytetu  Ekono-

Tabela 19. Księgozbiory UEP (w woluminach) w latach 2008–2009

Rok Biblioteka 
Główna

Księgozbiory
Podręczne 

 Katedr
Księgozbiory 

ZOD UEP Razem 

2008 427 961 45 961 14 745 488 397
2009 442 754 45 658 14 745 503 157

Tabela 20. Liczba tytułów i egzemplarzy czasopism drukowanych

Rok Liczba tytułów Liczba egzemplarzy
2008 
w tym zagraniczne

884
282

1283

2009
w tym zagraniczne

870
277

1172

Wystawa „Było nie minęło… Uczelnia 
i jej pracownicy w okresie zmian 

ustroju gospodarczego”



46

micznego  w  Poznaniu,  zorganizowano 
wystawę pt.  „Było  nie minęło… Uczel-
nia  i  jej  pracownicy  w  okresie  zmian 
ustroju  gospodarczego”. Wystawa  była 
próbą przedstawienia wybranych prze-
jawów  aktywności  pracowników  Uni-
wersytetu  Ekonomicznego  (wówczas 
Akademii  Ekonomicznej)  w  Poznaniu 
w okresie  transformacji  polskiej  gospo-
darki.  Podstawową  przesłanką,  jaką 
kierowali  się  pomysłodawcy  wystawy, 
było  przekonanie  o  konieczności  uka-
zania  społeczności  Uczelni,  zwłaszcza 
studenckiej,  miejsca  pracowników  ów-
czesnej Akademii Ekonomicznej w  tym 
procesie, a także atmosfery tego okresu.
Wystawa została przygotowana z ini-

cjatywy  dr.  hab.  Mirosława  Hamrola, 
prof.  nadzw.  UEP,  prezesa  fundacji 
UEP, przy współpracy mgr Barbary Ros-
sy, kustosza Biblioteki Głównej.

IX. Inne jednostki 
organizacyjne

Wydawnictwo Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

W roku akademickim 2009/2010 działal-
ność  wydawnicza  Uczelni  była  prowa-
dzona, tak jak w roku poprzednim, przez 
Komitet  Redakcyjny,  pod  przewodnic-
twem prorektora ds. nauki i współpracy 
z  zagranicą,  prof.  dr.  hab.  Macieja  Żu-
kowskiego, prof. zw. UEP, oraz Wydaw-
nictwo  UEP,  kierowane  przez  prof.  dr. 
hab. Jerzego Schroedera, prof. zw. UEP.
Komitet Redakcyjny, do którego kom-

petencji  należy między  innymi  opraco-
wywanie  polityki  wydawniczej  Uczel-
ni,  zrewidował  dotychczasowe  zasady 
zatwierdzania  realizacji  wniosków wy-
dawniczych,  wprowadzając  w  miejsce 
konstruowania  planu  wydawniczego 
zasadę  bieżącego  rozpatrywania  wnio-
sków wydawniczych.
W roku sprawozdawczym ukazało się 

106 pozycji (w ubiegłym roku akademic-
kim 93 publikacje), w łącznym nakładzie 
ok. 37,7 tys. egz. i objętości ponad 1,8 tys. 
arkuszy autorskich.
Najliczniej wydawane były opracowa-

nia  o  charakterze  naukowym. W  roku 
akademickim 2009/2010 wydano 62 pra-
ce (o 10 tytułów więcej niż w roku aka-
demickim  2008/2009)  w  nakładzie  po-
nad 16  tys.  egzemplarzy  i objętości po-
nad 1,3 tys. arkuszy autorskich, w tym: 
29 monografii  (wśród  nich  12  rozpraw 
habilitacyjnych)  i  33  zeszyty  artykuło-
we.  W  sposób  istotny  zmieniła  się  też 
struktura tej grupy prac. Praktycznie po-
dwoiła  się  liczba  wydanych  zeszytów 
naukowych.  Na  ogólną  liczbę  33  tytu-

łów  (w  roku  akademickim  2008/2009  – 
15)  złożyło  się  29  prac  z  serii  Zeszyty 
Naukowe,  1  numer  Poznań  University 
of  Economics  Review,  2  zeszyty  w  ra-
mach serii Studia Doktorantów i 1 w se-
rii Debiuty Ekonomiczne. Do 29 tytułów 
zmalała natomiast liczba wydanych mo-
nografii  (w  roku  2008/2009  –  37  tytu-
łów). O 6 pozycji zmniejszyła się  liczba 
monografii  planowanych  jako  podsta-
wa  otwarcia  przewodu  habilitacyjnego 
(w  roku  akademickim  2008/2009  –  18, 
w roku 2009/2010 – 12).
Koszt wydania 30 pozycji naukowych 

pokryty został ze środków ogólnouczel-
nianych,  a  32  publikacje  wydano  ze 
środków:  wydziałowych,  konferencyj-
nych, projektów badawczych lub źródeł 
zewnętrznych.
W  roku  sprawozdawczym  zmalała 

liczba  wydanych  tytułów  dydaktycz-
nych. Ukazało  się  łącznie  29  takich po-
zycji  (w  roku  2007/2008  –  35) w  nakła-
dzie  ponad  16  tys.  egzemplarzy  i  ob-
jętości  około  443  arkuszy  autorskich. 
Nadal wśród wydanych pozycji dydak-
tycznych  najliczniejszą  grupę  stanowi-
ły prace z serii Materiały Dydaktyczne, 
która  zawiera nierecenzowane materia-
ły  ćwiczeniowe  wydawane  w  ramach 
tzw.  „szybkiej  ścieżki”.  Ukazało  się  17 
takich pozycji (w tym 7 to kolejne wyda-
nia), podczas gdy na rynek wydawniczy 
trafiło  tylko  12  tytułów  podręczników 
(w tym 3 wznowienia).
Mimo upowszechnienia  internetowe-

go  przekazu  informacji  w  roku  akade-
mickim  2009/2010 w  stosunku  do  roku 
ubiegłego  prawie  podwoiła  się  liczba 
prac  o  charakterze  metodycznym,  in-
formacyjnym  i  promocyjnym.  Wyda-
no 15 takich pozycji w nakładzie ponad 
5,4 tys. egzemplarzy i objętości blisko 60 
arkuszy.
Zakład  Graficzny  UEP  wydrukował 

połowę tytułów spośród wszystkich wy-
danych  przez  Wydawnictwo  UEP  pu-
blikacji,  w  nakładzie  14  tys.  egzempla-
rzy o objętości ponad 840 arkuszy autor-
skich.  Zlecenia  zewnętrzne  obejmowa-
ły  jednak  większą  liczbę  egzemplarzy 
książek  i  o większej  objętości  (23,7  tys. 
egzemplarzy o objętości ponad 1023 ar-
kuszy).
Na  początku  2010  roku Wydawnic-

two  UEP  nawiązało  stałą  współpracę 
z drukarniami cyfrową i offsetową, któ-
rym  przysługuje  zerowa  stawka  VAT 
przy naliczaniu kosztów ich usług.
W  okresie  objętym  sprawozdaniem, 

w celu obniżania kosztów i racjonalizacji 
działalności wydawniczej, podjęto decy-
zje dotyczące wysokości nakładów wy-
dawanych  pozycji.  Docelowe  nakłady 
książek  dzielone  były  niejednokrotnie 

na  rzuty,  rewidowano  także wysokości 
nakładów  dla  danych  typów  publika-
cji  (np. decyzją Komitetu Redakcyjnego 
zmniejszono wysokość nakładu podsta-
wowego  czasopisma  „Zeszyty  Nauko-
we”  z  200  do  150  egz.). Wydawnictwo 
dokonywało  też stałego monitorowania 
stanów magazynowych, przeprowadza-
jąc wraz z Księgarnią akcje promocyjne 
i obniżki cen książek.
Pełna oferta wydawnicza, wraz z wy-

kazem  pozycji  wydanych  w  roku  aka-
demickim  2009/2010  oraz  informacją 
o  możliwości  zakupu,  dostępna  jest 
w  katalogu  wydawniczym  (ukazują-
cym  się  w  edycji  wiosna/lato  i  jesień/
zima)  oraz  na  stronach  internetowych 
Wydawnictwa  i  głównego  dystrybuto-
ra jego książek – Księgarni Uniwersyte-
tu  Ekonomicznego w Poznaniu,  spółka 
z  o.o. Księgarnia współpracuje  z  kilko-
ma największymi  hurtowniami  książek 
naukowych  oraz  księgarniami  na  tere-
nie  całego  kraju.  Jednak  z  roku  na  rok 
zwiększa  się  udział  liczby  książek  za-
mawianych  przez  odbiorców  poprzez 
Internet w stosunku do tradycyjnego za-
kupu  w  księgarni.  Wynosi  on  obecnie 
około 70% ogólnej sprzedaży.
Wydawnictwo,  we  współpracy 

z  Księgarnią  i  przy  aktywnym  wspar-
ciu władz Uczelni,  promowało  też  swe 
publikacje poprzez udział w imprezach 
targowych  i  wystawienniczych.  Trady-
cyjnie  już  Wydawnictwo  uczestniczy-
ło  w  kolejnych  edycjach  targów  krajo-
wych: XIII Poznańskich Dniach Książki 
Naukowej  w  Poznaniu,  Targach  Książ-
ki  w  Krakowie,  VI  Targach  Wydaw-
nictw Ekonomicznych SGH  i XVI Wro-
cławskich  Targach  Książki  Naukowej. 
Książki  Wydawnictwa  eksponowane 
były również w ramach corocznego Po-
znańskiego  Przeglądu  Książki  Nauko-
wej.  Warto  podkreślić,  że  na  Targach 
Wydawnictw  Ekonomicznych  po  raz 
kolejny  już  została  wyróżniona  książ-
ka autorstwa prof. dr. hab. inż. Witolda 
Abramowicza, prof. zw. UEP, pt. „filtro-
wanie  informacji”  (poprzednio  zdobyła 
ona laur w konkursie na najlepszy pod-
ręcznik akademicki w 2008 roku zorga-
nizowanym w  październiku  2008  roku 
na Poznańskich Dniach Książki Nauko-
wej). Tym razem praca ta została uhono-
rowana  wyróżnieniem w  konkursie  na 
najlepszą publikację  ekonomiczną  roku 
akademickiego  2008/2009  w  kategorii 
Technologie Informacyjne.
W  maju  2010  roku  Wydawnictwo 

wzięło  udział  w  corocznej  Konferencji 
Wydawców  Szkół  Wyższych  w  Biało-
wieży, organizowanej kolejno przez róż-
nych wydawców akademickich. W tym 
roku  organizatorem  konferencji  było 
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Wydawnictwo  Uniwersytetu  Białostoc-
kiego. Obrady poświęcone były przede 
wszystkim  omówieniu  oferty  czytel-
niczego  rynku  książki  elektronicznej 
w Polsce, a także przybliżeniu informa-
cji w sprawie planów i perspektyw two-
rzenia  jednolitej  polskiej  platformy  cy-
frowej czasopism.

Centrum Informatyki

W roku akademickim 2009/2010 zatrud-
nienie  w  Centrum  Informatyki  zmniej-
szyło  się  o  jedną  osobę  ze względu  na 
przejście dr Eweliny Szajby do Katedry 
Koniunktury  Gospodarczej.  Obecnie 
Centrum  zatrudnia  16  osób.  Doraźnie 
prace  Centrum  wspomagają  osoby  za-
trudnione  w  ramach  umowy-zlecenia 
w Sekcji Obsługi Dydaktyki.
Działania  Centrum  Informaty-

ki  w  roku  akademickim  2009/2010 
były  skupione  na  realizacji  celu,  który 
w STRATEGII UEP został określony jako 
podniesienie sprawności organizacyjnej. 
Dla  pracowników  na  Uczelni  najbar-
dziej dostrzegalna była zmiana systemu 
poczty  elektronicznej.  Po  ponad  dzie-
sięcioletnim wykorzystywaniu  systemu 
opartego na Qmail/Courier/MySQL, we 
wrześniu 2009 roku wdrożono zintegro-
wany pakiet Axigen, przenosząc ponad 
1800  kont  i  ponad  4,5  miliona  wiado-
mości.  Równolegle  wprowadzono  tak-
że nowy system ochrony antyspamowej 
fortimail, skutecznie blokujący niepożą-
dane wiadomości. Niezawodność pocz-
ty  dodatkowo  podnosi  dedykowany 
system archiwizujący MailArchiva.
Uruchomienie  nowego  systemu  zde-

cydowanie  zmniejszyło  liczbę  awa-
rii  związanych  z  pocztą  elektroniczną. 
Zmiany  pozwoliły  też  na  zwiększenie 
standardowych  skrzynek  pocztowych 
z  50 do  300 MB.  Planowane  jest  dalsze 
zwiększanie pojemności skrzynek.
Istotne  zmiany nastąpiły  także w  in-

frastrukturze  informatycznej.  Dokona-
no modernizacji tzw. fizycznej  i  logicz-
nej  topologii  urządzeń  sieciowych.  Na 
przełomie roku 2009 i 2010 wymienione 
zostały stare, wysłużone  już  i powodu-
jące  częste  awarie,  główne  urządzenia 
odpowiedzialne  za działanie  sieci. Wy-
mieniono  także  urządzenia  w  węzłach 
sieci.  Dzięki  temu  znacznie  poprawiła 
się  stabilność  działania  sieci  kompute-
rowej,  a  zastosowane  rozwiązania  za-
pewniają ciągłość pracy systemu w wy-
padku  sprzętowej  awarii  pojedynczego 
elementu.
Kluczowy  dla  działania  sieci  kom-

puterowej  jest  system  zapory  siecio-
wej firewall.  System  ten został w maju 
2010  roku  znacząco  zrekonfigurowany 

– zainstalowano nowy sprzęt  i najnow-
sze  oprogramowanie  systemowe  oraz 
wprowadzono  redundancję dla  realiza-
cji  architektury  wysokiej  dostępności. 
Redundancja  zapewnia  ciągłość  pracy 
systemu oraz umożliwia wykonywanie 
części prac konserwacyjnych bez wpro-
wadzania przerw w dostępności usług.
W  okresie  sprawozdawczym  prowa-

dzono prace związane z rozwojem wir-
tualizacji  serwerów w  ramach  systemu 
VMWare, który został rozbudowany do 
wersji  Enterprise  Plus.  Rozbudowa  ta 
umożliwiła  wdrożenie  mechanizmów 
VMWare Data Recovery (scentralizowa-
ny system kopii zapasowych dla środo-
wiska wirtualnego) oraz VMotion i Sto-
rage VMotion (mechanizmy umożliwia-
jące  zwiększenie  poziomu  dostępności 
maszyn  wirtualnych).  Uruchomiono 
także system NAS Open-E DSS V6, udo-
stępniający  systemom  VMWare  zasoby 
dyskowe  oraz  rozbudowano  z  3  do  5 
serwerów platformę sprzętową obsługu-
jącą system VMWare.
Wirtualizacją  objęto  kolejne  serwe-

ry fizyczne: Calisto, Centaur, Centaur2, 
E-dziekanat,  SELS. Obecnie w  tym  try-
bie pracuje już ponad 50 serwerów.
Ciągłość pracy serwerów oraz ich bez-

pieczeństwo  są  istotne  dla  pracy  całe-
go  systemu  informatycznego  Uczelni, 
dlatego  Centrum  Informatyki  podjęło 
dodatkowe  działania  w  tym  zakresie. 
W marcu 2010 roku zainstalowano sys-
tem monitoringu serwerów. Pokazuje on 
na bieżąco parametry pracy poszczegól-
nych serwerów, co pozwala na wczesne 
wykrycie  nieprawidłowości  i  skrócenie 
czasu  reakcji  na  awarie.  Rozbudowano 
też system zasilania awaryjnego. Dla po-
prawy  fizycznego  bezpieczeństwa  ser-
werów  wprowadzono  kontrolowany 
dostęp  pracowników  do  serwerowni 
oraz zainstalowano system monitoringu 
wizyjnego ważnych pomieszczeń.
Ważnym obszarem działalności Cen-

trum  Informatyki  jest  pomoc  użyt-
kownikom  w  problemach  związanych 
z  siecią  komputerową  i  usługami  do-
stępnymi  przez  sieć.  Dla  usprawnienia 
prac rozpoczęto od września 2009 roku 
wykorzystywanie  programu  helpdesk 
(program typu VNC – Virtual Network 
Computing)  umożliwiającego  zdalną 
pracę  na  komputerze  użytkownika  (za 
jego wiedzą i zgodą), co w wielu wypad-
kach pozwala uniknąć pracy bezpośred-
nio przy komputerze użytkownika.
Od kwietnia 2010 roku wdrożono też, 

opracowany w całości w Centrum Infor-
matyki,  system rejestracji  zgłoszeń  (do-
stępny pod adresem http://pomoc.ue.po-
znan.pl). Aplikacja pozwala na zgłosze-
nie  –  poprzez  elektroniczny  formularz 

– awarii i innych zdarzeń wymagających 
pomocy  pracowników  Centrum  oraz 
pomaga w rozdziale prac pomiędzy oso-
by zajmujące się wsparciem użytkowni-
ków. Osoba zgłaszająca otrzymuje infor-
mację o  tym, kto zajmuje się  jej  sprawą 
i  jaki  jest  stan  realizacji  zgłoszenia.  Po 
kilku  miesiącach  funkcjonowania  pro-
gramu blisko połowa wszystkich  infor-
macji o awariach przekazywana jest po-
przez formularz. Planowany jest rozwój 
programu,  aby był  bardziej  funkcjonal-
ny i wygodny w obsłudze.
Do  ważnych  zadań  realizowanych 

przez  Centrum  Informatyki  w  roku 
sprawozdawczym  należy  zaliczyć  pra-
ce  prowadzone  w  Sekcji  Informatyza-
cji  Uczelni  związane  ze  stworzeniem 
i wdrożeniem  systemu Pensum.  Po  za-
kończeniu  okresu  testowego  został  on 
przyjęty  jako  podstawowe  narzędzie 
do  rozliczenia  pensum  dydaktycznego 
w  ciągu  roku.  Wprowadzone  w  ostat-
nim  roku  zmiany  poprawiły  funkcjo-
nalność  programu.  Dodano  też  zestaw 
raportów,  które  umożliwiają  szyb-
kie  generowanie  zestawień  danych 
z systemu.
W  minionym  roku  akademickim, 

poza  wspomnianym  wyżej  systemem 
Pensum,  prowadzono  także  prace  nad 
systemem zgłaszania wniosków i syste-
mem zapisów na konferencje dla Działu 
Badań Naukowych  i Współpracy  z Za-
granicą.  Utrzymywano  również  stwo-
rzone w poprzednich latach aplikacje.
Pracownicy  Centrum  aktywnie 

uczestniczyli w procesie rekrutacyjnym 
na  studia  pierwszego  i  drugiego  stop-
nia.  Działania  Centrum  Informatyki 
obejmowały – poza zapewnieniem dzia-
łania infrastruktury – dostosowanie sys-
temu rekrutacyjnego do wymogów pro-
cedury  rekrutacyjnej  i  jego  konfigura-
cję,  nadzór  informatyczny  oraz wspar-
cie  użytkowników  –  zarówno  komisji 
rekrutacyjnych,  jak  i  kandydatów.  Za-
pewniono również pełną obsługę syste-
mu  elektronicznej  legitymacji  studenc-
kiej (SELS).
Kontynuowano także działania mają-

ce na celu wdrożenie systemów obiegu 
dokumentów/workflow. Do końca 2010 
roku przewidziane jest rozpoczęcie prac 
nad audytem procesów na Uczelni.
Poza ujętym w STRATEGII UEP pod-

niesieniem  sprawności  organizacyj-
nej  Centrum  Informatyki  podejmowało 
działania  również  w  innych  obszarach 
strategicznych. W okresie sprawozdaw-
czym  wyposażono  laboratoria  kom-
puterowe w  sali  213  oraz  CI1  w  nowe 
komputery  i  sprzęt  audiowizualny. We 
wszystkich laboratoriach zainstalowano 
oprogramowanie  konieczne  do  prowa-



48

dzenia zajęć dydaktycznych, w tym tak-
że  specjalistyczne  oprogramowanie  po-
trzebne  do  przeprowadzenia  pojedyn-
czych  zajęć.  Zapewniono  odpowiednie 
wsparcie informatyczne podczas konfe-
rencji i szkoleń organizowanych na UEP.
Centrum  Informatyki,  we  współpra-

cy  z  Działem  Dydaktyki  i  dziekanata-
mi,  uruchomiło  od  semestru  letniego 
roku  akademickiego  2009/2010  elektro-
niczne protokoły zaliczeń przedmiotów 
–modułu systemu zarządzania uczelnią 
HMS Solution.
Standardem  już  stało  się  przeprowa-

dzanie  wśród  studentów  ankiety  oce-
niającej zajęcia dydaktyczne pod koniec 
każdego  semestru.  System  ankietowy 
jest  ciągle  usprawniany,  aby wypełnia-
nie  ankiety  było  dogodne  dla  studen-
tów,  a  uzyskiwanie  wyników  oceny 
możliwie szybkie i elastyczne.
Prowadzone są także prace przygoto-

wawcze do wdrożenia nowych rozwią-
zań  – między  innymi  nowego  systemu 
sylabusów i poczty studenckiej.

Wielkopolska Szkoła Biznesu

W  roku  akademickim  2009/2010  Wiel-
kopolska Szkoła Biznesu kontynuowała 
główne nurty swojej działalności, utrzy-
mując wysoką pozycję na rynku szkole-
niowym w Polsce. W okresie  sprawoz-
dawczym  zorganizowano  75  przedsię-
wzięć  szkoleniowych,  w  których  wzię-
ło udział  ponad  1100  osób.  Stała  oferta 
szkoleniowa Wielkopolskiej Szkoły Biz-
nesu obejmowała:
•  studia Master of Business Administra-
tion  (Executive MBA),  organizowane 
we  współpracy  z  Nottingham  Trent 
University,

•  studium „Profesjonalny Key Account 
Manager”,

•  kurs  dla  kandydatów  na  członków 
rad nadzorczych,

•  szkolenia na indywidualne zamówie-
nia firm, między innymi z zakresu:
 – komunikacji  i  umiejętności  mene-
dżerskich,

 – coachingu,
 – marketingu partnerskiego,
 – obsługi klienta,
 – zarządzania sprzedażą,
 – przywództwa i zarządzania zespo-
łem pracowników,

 – komunikacji interpersonalnej,
 – rekrutacji i selekcji,
 – formułowania  i  wdrażania  strate-
gii,

 – strategicznej  diagnozy  przedsię-
biorstwa,

 – polityki i negocjacji cenowych,
•  specjalistyczne  warsztaty  szkolenio-
we, między innymi z zakresu:

 – asertywności  w  kontakcie  z  klien-
tem,

 – skutecznych  negocjacji w  sprzeda-
ży,

 – telemarketingu,
 – sztuki prezentacji,
 – zarządzania czasem.
Już  od  19  lat  realizowany  jest  sztan-

darowy program Wielkopolskiej Szkoły 
Biznesu  –  Executive MBA  – we współ-
pracy  z  Nottingham  Trent  University. 
W roku akademickim 2009/2010 urucho-
miono 2 nowe edycje tych prestiżowych 
studiów, w których uczestniczy  82  słu-
chaczy,  a  liczba  absolwentów  przekro-
czyła 970 osób.
Program  Executive  MBA Wielkopol-

skiej  Szkoły  Biznesu  cieszy  się  wśród 
absolwentów bardzo pozytywną opinią 
i ich rekomendacja stanowi podstawowe 
źródło  naboru  kandydatów. W  corocz-
nym rankingu programów MBA od wie-
lu lat program ten należy do najlepszych 
w Polsce.
Dzięki umowie walidacyjnej z Nottin-

gham Trent University absolwenci pro-
gramu MBA Wielkopolskiej Szkoły Biz-
nesu  uzyskują,  obok  dyplomu  polskie-
go,  również  dyplom  tej  renomowanej 
brytyjskiej uczelni.
Wielkopolska  Szkoła  Biznesu  przy 

ówczesnej  Akademii  Ekonomicz-
nej  w  Poznaniu  uzyskała  na  początku 
grudnia  2006  roku  prestiżową między-
narodową  akredytację  EPAS  (Europe-
an  Programme Accreditation  System), 
którą  posiadają  najlepsze  szkoły  biz-
nesu  w  Europie.  Program MBA  został 
bardzo  dobrze  oceniony  przez  eksper-
tów EfMD w zakresie dalszego rozwo-
ju  jego  internacjonalizacji  oraz  ścisłych 
i  różnorodnych  powiązań  z  praktyką 
gospodarczą.  Wskazano  między  inny-
mi na nowatorską współpracę w realiza-
cji wybranych modułów  studiów MBA 
z Nottingham Business School oraz ISC-
TE Business School z Lizbony i Interna-
tional School of Business z Brna.
W  czerwcu  2010  roku,  w  najnow-

szym  Ratingu  Programów MBA  przy-
gotowanym przez Stowarzyszenie Edu-
kacji Menedżerskiej fORUM z siedzibą 
w Warszawie, program Executive MBA 
Wielkopolskiej Szkoły Biznesu otrzymał 
najwyższą  Klasę  Mistrzowską.  Rating 
został  przygotowany  na  podstawie  ba-
dań  ankietowych  instytucji  oferujących 
studia MBA  oraz  badania  opinii  absol-
wentów  i  pracodawców  dotyczących 
poszczególnych  programów.  Wyniki 
badań zostały opracowane przez zespół 
niezależnych ekspertów.
W roku akademickim 2009/2010 kon-

tynuowano  na  szeroką  skalę  przedsię-
wzięcia  szkoleniowe  na  indywidualne 

zamówienia  firm.  Wielkopolska  Szko-
ła  Biznesu  utrzymuje  bliskie  kontakty 
z  kilkudziesięcioma  dużymi  przedsię-
biorstwami,  głównie  z  Wielkopolski. 
W roku sprawozdawczym wprowadzo-
no do oferty i zrealizowano nowe przed-
sięwzięcia  szkoleniowe  z  zakresu  poli-
tyki  i  negocjacji  cenowych, marketingu 
partnerskiego,  strategicznej  diagnozy 
przedsiębiorstwa.  Wśród  zleceniodaw-
ców  Szkoły  znalazły  się.:  Żabka  Pol-
ska S.A., Świtalski & Synowie S.A., Sin-
tur sp. z o.o., Malta Ski sp. z o.o., Cord-
strap Polska sp. z o.o., Trepko sp. z o.o., 
Apart sp. z o.o., Pepco Poland sp. z o.o., 
HTS  Instalacje  sp.  z  o.o., ALVO Grupa 
Gastrometal.
W  roku  sprawozdawczym  2009/2010 

aktywnie  działało  Stowarzyszenie  Ab-
solwentów  i  Słuchaczy  Wielkopolskiej 
Szkoły  Biznesu  (MBA  Club).  Wspólnie 
ze Szkołą MBA Club zorganizował wiele 
spotkań i imprez, między innymi konfe-
rencję  pt.„Behawioryzm  w  marketingu 
i zarządzaniu”, seminarium „Marketing, 
jak to się robi w praktyce”. Tradycyjnie 
organizowano też imprezy rekreacyjno-
-integracyjne, między innymi: IX Turniej 
Bowlingu,  VIII  Turniej  Golfa  o  Puchar 
Prezesa Wielkopolskiej  Szkoły  Biznesu 
oraz  VIII  Noworoczne  Spotkanie  Słu-
chaczy  i Absolwentów.  Przedstawiciele 
MBA  Clubu  wzięli  udział  w  VI  Ogól-
nopolskim Kongresie MBA w Krakowie 
będącym forum spotkań i wymiany do-
świadczeń  szkół  oferujących  program 
MBA.
W ramach projektu badawczego z za-

kresu  zachowania  firmy w procesie  in-
ternacjonalizacji  w  roku  sprawozdaw-
czym kontynuowano badania empirycz-
ne w Portugalii we współpracy z ISCTE 
Business School.

Fundacja Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

Rok 2009 był  już siedemnastym rokiem 
działalności fundacji Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu. W minionym 
roku akademickim fundacja koncentro-
wała  się  na  realizacji  następujących  za-
dań statutowych:
•  pozyskiwanie  środków  finansowych 
w  celu  rozszerzenia  realizowanych 
dotychczas zadań,

•  działalność  mająca  na  celu  podnie-
sienie  poziomu  kształcenia  na  uczel-
niach  ekonomicznych  oraz  dostoso-
wanie procesu dydaktycznego do naj-
lepiej rozwiniętych krajów Unii Euro-
pejskiej,

•  pomoc  finansowa  i  wyróżnianie  stu-
dentów osiągających wybitne wyniki 
w nauce,
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•  podejmowanie działań pozwalających 
na  szersze  i  bardziej  wyraźnie  zaist-
nienie fundacji w kręgach gospodar-
czych oraz promowanie i upowszech-
nianie idei integracji europejskiej.
W  roku  sprawozdawczym  fundacja 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu, samodzielnie lub wspólnie z innymi 
podmiotami gospodarczymi i naukowo-
-dydaktycznymi,  zorganizowała  i/lub 
sfinansowała  wiele  różnych  pożytecz-
nych przedsięwzięć.
1. Zorganizowała XVI edycję Konkursu 
na najlepsze prace magisterskie i dy-
plomowe  obronione w  roku  akade-
mickim  2008/2009.  Zarząd  fundacji 
ustanowił nagrody pieniężne za naj-
lepsze  prace magisterskie:  I  stopnia 
– 2500 zł, II stopnia – 1500 zł, III stop-
nia  –  1000  zł  oraz  za  najlepsze pra-
ce  dyplomowe:  I  stopnia  –  1500  zł, 
II  stopnia  –  750  zł  oraz  III  stopnia 
– 500 zł. Do Konkursu zgłoszono 12 
prac magisterskich oraz 3 prace dy-
plomowe.

2. Równolegle  z  ww.  Konkursem, 
wspólnie  z  firmą  Aesculap-Chifa 
Sp.  z  o.o.,  fundacja  UEP  zorgani-
zowała  Konkurs  na  najlepszą  pracę 
magisterską  z  dziedziny  zarządza-
nia przedsiębiorstwem. Konkurs ten, 
zgodnie z zawartą umową, jest trwa-
łym  elementem  programu  działania 
fundacji. W 2009 roku rozstrzygnięta 
została  jego  VI  edycja.  Dla  zwycię-
skich  prac  przewidziano  nagrody:  I 
stopnia – 2500 zł, II – 1500 zł i III stop-
nia w wysokości 1000 zł. Do Konkur-
su zgłoszono 10 prac magisterskich.

3. Zorganizowała,  w  porozumieniu 
z  rektorem  Uniwersytetu  Ekono-
micznego,  V  edycję  Konkursu  na 
najlepszą pracę doktorską, przygoto-
waną  i  obronioną  na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w  Poznaniu.  Głów-
ną  nagrodą  za  zajęcie  pierwszego, 
drugiego i trzeciego miejsca w Kon-
kursie  była  publikacja  wyróżnionej 
pracy  doktorskiej w Wydawnictwie 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu. Koszty  druku pokryła  fun-
dacja  UEP  ze  środków  własnych. 
Do  Konkursu  zgłoszono  6  rozpraw 
doktorskich.

4. W czerwcu 2009 roku fundacja zor-
ganizowała  uroczystość  rozstrzy-
gnięcia  konkursów  na  najlepsze 
prace  promocyjne  naszej  Uczelni. 
W  uroczystości  uczestniczyły  wła-
dze  Uczelni,  laureaci  konkursów, 
promotorzy zwycięskich prac, spon-
sorzy oraz lokalne media.

5. Ogłosiła  kolejne  edycje  Konkursu 
na  najlepsze  prace  licencjackie, ma-
gisterskie oraz doktorskie przygoto-

wane  i  obronione  na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Poznaniu w roku 
akademickim  2008/2009.  Konkursy 
zostaną rozstrzygnięte w 2010 roku.

6. Zorganizowała  i  przeprowadziła 
kursy wyrównujące poziom wiedzy 
studentów I roku UEP. W tegorocz-
nej  edycji  odbyły  się  kursy  z mate-
matyki i języka niemieckiego.

7. Dofinansowała  konkurs  „Złota 
mysz” organizowany przez Katedrę 
Technologii Informacyjnych Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

8. W  ramach  współpracy  z  fundacją 
Młodej  Polonii  (na  podstawie Aktu 
Patronackiego  zawartego  w  2005 
roku pomiędzy Uniwersytetem Eko-
nomicznym w Poznaniu a fundacją 
Młodej  Polonii)  dofinansowała  po-
byt  studentów  z  Białorusi  w  Pol-
sce. Środki przeznaczone zostały na 
pokrycie  kosztów  zakwaterowania 
w Domu  Studenckim Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu.

9. W roku sprawozdawczym fundacja 
UEP otrzymała z Biura Konsultingo-
wego Sp. z o.o. dywidendę w wyso-
kości 25 600 zł.

10. Starania  fundacji  o  wsparcie  finan-
sowe  z przeznaczeniem na  cele  sta-
tutowe przyniosły pozytywne rezul-
taty. fundacja otrzymała darowiznę 
z  firmy  Aesculap-Chifa  Sp.  z  o.o. 
z Nowego Tomyśla.

11. Podpisała  umowę  sponsorską  z  fir-
mą  f5  Konsuting  Sp.  z  o.o.,  która 
zobowiązała  się  sfinansować  koszt 
pierwszej  nagrody  w  XVII  edycji 
Konkursu  na  najlepszą  pracę  ma-
gisterską  i  dyplomową  napisaną 
i  obronioną  na  Uniwersytecie  Eko-
nomicznym w Poznaniu w roku aka-
demickim 2008/2009.

12. Wspólnie  z  Parlamentem  Studenc-
kim  UEP  była  współorganizatorem 
w marcu 2009 roku Konferencji „Pol-
ski ERASMUS – nowe miejsca, nowe 
możliwości”  oraz  szkolenia  adapta-
cyjnego  dla  studentów  I  roku  stu-
diów.

Stowarzyszenie Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu

Działające  od  1930  roku  i  obchodzące 
w  2010  roku  jubileusz  80-lecia  istnie-
nia  Stowarzyszenie Absolwentów  Uni-
wersytetu  Ekonomicznego w  Poznaniu 
w  minionym  roku  akademickim  reali-
zowało następujące zadania statutowe:
•  utrzymywanie  stałych  kontaktów 
z  władzami  Uczelni  oraz  organiza-
cjami  akademickimi  działającymi  na 
Uczelni,

•  współpraca  i  utrzymywanie  stałej 
łączności  między  absolwentami,  po-
głębianie więzi koleżeńskiej oraz pie-
lęgnowanie ducha solidarności zawo-
dowej i koleżeńskiej.
Podstawowymi  jednostkami  realizu-

jącymi  zadania  statutowe  Stowarzysze-
nia są koła terenowe: w Poznaniu, War-
szawie, Zielonej Górze i Bydgoszczy.
Koło  Stowarzyszenia  w  Poznaniu, 

skupiające  najliczniejsze  grono  absol-
wentów  środowiska  poznańskiego, 
oprócz organizowanych raz w miesiącu 
spotkań z profesorami i działaczami eko-
nomicznymi,  poświęconych  aspektom 
teoretycznym i praktycznym problema-
tyki  społeczno-ekonomicznej,  kontynu-
owało  cykl  spotkań:  Profesor, Mistrz  – 
Uczniowie,  Absolwenci.  Podczas  tych 
spotkań  zasłużeni  profesorowie  UEP, 
członkowie  honorowi  Stowarzyszenia, 
zaprezentowali swój bogaty dorobek na-
ukowo-badawczy i dydaktyczny. Na co-
miesięcznych, wtorkowych spotkaniach 
Stowarzyszenie  gościło  przedstawicie-
li władz  rektorskich UEP oraz pracow-
ników  naukowych:  prof.  Zenobię  Kna-
kiewicz,  prof.  Jerzego  Tarajkowskiego, 
dr. Pawła Marszałka, dr. Waldemara Ry-
dzaka oraz mgr Urszulę Hoffman – pod-
czas wieczoru poświęconego zasłużonej 
na  niwie  społecznej  członkini  Koła  śp. 
Ewy Korczyńskiej .
W  planie  pracy  na  2010  rok  Zarzą-

du Koła znalazło się kilka nowych form 
działania. W dniu 6 kwietnia 2010 roku 
zainaugurowano cykl spotkań pn. „Ab-
solwenci  UEP  dzielą  się  doświadcze-
niem  z  pracy  zawodowej  w  sektorze 
bankowym”. Nowym przedsięwzięciem 
jest  również  cykl  artykułów pt.  „Wczo-
raj  nauka,  studia  –  dzisiaj  praca”,  pu-
blikowany  zarówno  w  biuletynie  „Ab-
solwenci UEP”, jak i w magazynie UEP 
„Brzytwa”.  Jednakże  działaniem  o  klu-
czowym znaczeniu w 2010 roku jest or-
ganizacja  jubileuszu  80-lecia  Stowarzy-
szenia.  Temu  wydarzeniu  poświęcono 
spotkanie informacyjno-integracyjne ab-
solwentów WSH, AH, WSE, AE  i  UEP 
pod  tytułem  „Uniwersytet  Ekonomicz-
ny w Poznaniu  i Absolwenci  przed  Ju-
bileuszami” w dniu 14 maja 2010 roku.
Po pewnym okresie „zastoju”, dzięki 

zaangażowaniu grupy młodszych absol-
wentów pod przewodnictwem dr. Paw-
ła Pudłowskiego, ożywiła się działalność 
Koła w Warszawie. 8 października 2009 
roku zorganizowano spotkanie z udzia-
łem prezydenta Konfederacji Pracodaw-
ców  Polskich,  dr.  Andrzeja  Malinow-
skiego, absolwenta naszej Uczelni. Gość, 
poza omówieniem roli i zadań Konfede-
racji, zaprosił wszystkich członków Koła 
na uroczysty koncert z okazji jubileuszu 
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20-lecia  działalności  KPP.  Podczas  ko-
lejnego  spotkania Koła,  9  czerwca  2010 
roku,  poinformowano  absolwentów 
o  zbliżających  się  jubileuszach:  80-lecia 
Stowarzyszenia Absolwentów UEP oraz 
85-lecia  Uniwersytetu  Ekonomicznego 
w Poznaniu. Wszystkich obecnych zapo-
znano  także  z  Kroniką  Stowarzyszenia 
oraz ustalono formy kontaktów.
W  roku  sprawozdawczym  aktywnie 

działało również Koło w Zielonej Górze 
pod  przewodnictwem  prezes Marii  Re-
kusz.  Podczas  comiesięcznych,  ponie-
działkowych  spotkań  członkowie  Koła 
omawiali między  innymi  aktualne  pro-
blemy  związane  ze  skutkami  globalne-
go  kryzysu  gospodarczo-finansowego 
w Polsce, sytuację w zielonogórskim bu-
downictwie mieszkaniowym w kryzysie 
finansowo-gospodarczym w  2008  roku, 
problematykę  bezrobocia w wojewódz-
twie lubuskim oraz obowiązującą w 2009 
roku  ordynację  podatkową. Koło Zielo-
nogórskie  tradycyjnie  już  współpraco-
wało  z Zielonogórskim Oddziałem Pol-
skiego Towarzystwa Ekonomicznego.
W  roku  sprawozdawczym  przedsta-

wiciele  Zarządu  uczestniczyli  również 
w  zjazdach  roczników,  które  ukończy-
ły  studia  w  latach:  1955,  1965  i  1966. 
W  dniu  2  października  2009  roku, 
z  udziałem  prezesa  i  członków  Zarzą-

du,  odbył  się  zjazd  pokoleniowy  zor-
ganizowany  przez  grupę  absolwentów 
z  Bydgoszczy,  Torunia  i  Inowrocławia. 
Zarząd  utrzymywał  również  kontakty 
koleżeńskie  z  bratnimi  stowarzyszenia-
mi  innych  uczelni:  Uniwersytetu  Przy-
rodniczego w Poznaniu, Wydziału Eko-
nomicznego Uniwersytetu Gdańskiego, 
Akademii  Ekonomicznej w Katowicach 
oraz Szkoły Głównej Handlowej w War-
szawie.
Szczególnie  ważnym  zadaniem,  ja-

kie  wytyczyło  sobie  Stowarzyszenie, 
jest zachęcenie do współpracy młodych 
absolwentów Uczelni,  śledzenie  ich  lo-
sów  i  karier  zawodowych  oraz  budo-
wa silnej i trwałej bazy danych o absol-
wentach.  W  ten  sposób  Stowarzysze-
nie zamierza skierować swoje działania 
w  przyszłość,  promując  najzdolniejsze, 
najbardziej ambitne i „tęgie głowy”, aby 
mogły w przyszłości zasilić szeregi elity 
polskiej gospodarki. Doskonałym forum 
dla  pozyskania  nowych  członków  Sto-
warzyszenia  są  uroczystości  absoluto-
ryjne, w których Zarząd Stowarzyszenia 
aktywnie uczestniczy, a ulotki informa-
cyjne o jego działalności są sukcesywnie 
umieszczane w kartach absolutoryjnych.
Wzorem lat ubiegłych przedstawicie-

le  Stowarzyszenia  Absolwentów  Uni-
wersytetu  Ekonomicznego w  Poznaniu 

uczestniczyli  we  wszystkich  ważnych 
wydarzeniach w życiu Uczelni. Nie mo-
gło ich zabraknąć podczas uroczystej in-
auguracji  83  roku  akademickiego,  pod-
czas  której  odebrali  z  rąk  JM  Rektora, 
prof. dr. hab. Mariana Goryni, prof. zw. 
UEP, odnowione dyplomy w 50. roczni-
cę ukończenia studiów.
Zarząd  Stowarzyszenia  aktywnie 

uczestniczył  również  w  39.  Tygodniu 
Gospodarczym, obchodach II DNI UNI-
WERSYTETU  EKONOMICZNEGO 
W POZNANIU oraz organizowanych na 
Uczelni konferencjach naukowych.
W minionym  roku  akademickim,  re-

alizując  cele  zawarte  w  „STRATEGII”, 
władze  Uczelni  wiele  uwagi  poświęci-
ły  zbudowaniu  programu  współpracy 
z  absolwentami,  z  przewagą  osób  ak-
tywnych  zawodowo,  w  celu  uzyska-
nia  opinii  o  przydatności  kształcenia 
na Uczelni, propozycji modyfikacji pla-
nów  i  programów  studiów,  pozyska-
nia wsparcia dla Uczelni,  a  także moż-
liwości  lepszego dotarcia do  absolwen-
tów  z  ofertą  studiów  trzeciego  stopnia 
i  kursów  dokształcających  poprzez  np. 
Otwartą Wszechnicę  „ERGA OMNES”. 
Temu celowi ma służyć również opraco-
wanie przez Centrum Informatyki UEP 
programu do utworzenia „Bazy danych 
absolwentów” w  formie  elektronicznej, 
która stworzy możliwości komunikowa-
nia  się  i większej  integracji  środowiska 
absolwentów UEP.

X. Klub Partnera 
Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

Działalność,  funkcjonującego  na 
Uczelni od 2003  roku, Klubu Part-

nera  Uniwersytetu  Ekonomicznego 
w Poznaniu wpisuje się na stałe w jeden 
z głównych celów strategicznych Uczel-
ni, realizowany poprzez rozwój kontak-
tów  z  interesariuszami  zewnętrznymi, 
a  w  szczególności  z  otoczeniem  bizne-
sowym.
Misja  Klubu,  polegająca  na  umac-

nianiu więzi pomiędzy nauką a gospo-
darką, w minionym roku akademickim 
nadal realizowana  była  poprzez:  po-
szerzanie  oferty  dydaktycznej  o  zajęcia 
z  praktykami  biznesu  w  ramach  Zajęć 
Otwartych,  oferowanie  staży  i  prak-
tyk  studenckich,  świadczenie  partne-
rom  usług  badawczych  i  doradczych, 
oferowanie  studiów  podyplomowych 
i  szkoleń  dostosowanych  do  potrzeb 
partnerów,  udział  partnerów  w  two-
rzeniu  i  opiniowaniu  kierunków  roz-
woju  Uczelni,  sygnalizowanie  Uczelni 
potrzeb  programowych  i  kadrowych 

Wręczenie przez JM Rektora, prof. dr. hab. Mariana Gorynię, prof. zw. UEP, 
odnowionych dyplomów absolwentom Uczelni w 50-lecie ukończenia studiów 

podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego 2009/2010 w dniu 2 
października 2009 roku
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pojawiających  się  w  związku  ze  zmia-
nami w otoczeniu gospodarczym, wspo-
maganie, w  tym materialne,  uzgodnio-
nych w Klubie kierunków rozwoju UEP. 
Objęcie  patronatem  sal  dydaktycznych 
przez poszczególne firmy z Klubu Part-
nera  pozwala  za  ich  środki wyposażyć 
je w nowoczesny sprzęt audiowizualny.
W  minionym  roku  akademickim  je-

den  z  partnerów  Uniwersytetu  Ekono-
micznego  w  Poznaniu  –  firma  Żabka 
Polska S.A. – wspólnie z Uniwersytetem 
Ekonomicznym w Poznaniu, uruchomił 
program  stypendialny,  którego  celem 
jest  wspieranie  ambitnych  i  kreatyw-
nych studentów w ich dalszym rozwoju 
zawodowym.  W  wyniku  tego  progra-
mu 17 listopada 2009 roku – w Między-
narodowy  Dzień  Studenta  –  w  siedzi-
bie  firmy  Żabka  Polska  S.A.  sześcioro 
studentów Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu zostało uhonorowanych 
stypendium menedżerskim w wysoko-
ści 12  tys. złotych. Przyszli menedżero-
wie  musieli  wykazać  się  nie  tylko  im-
ponującymi wynikami w nauce, ale tak-
że potwierdzić swoje predyspozycje do 
zarządzania. Wśród  nagrodzonych  sty-
pendystów Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu znaleźli się laureaci pre-
stiżowych  konkursów  z  zakresu  zarzą-
dzania,  ekonomii  oraz  współczesnego 
biznesu.  Stypendyści  aktywnie  współ-
pracują w kołach naukowych oraz orga-
nizacjach studenckich. Wielu z nich sta-
le  wyjeżdża  na  międzynarodowe  kon-
ferencje naukowe, zarządza projektami, 
reprezentuje Uniwersytet Ekonomiczny 
podczas kongresów  i  zjazdów studenc-
kich. Spółka Żabka Polska S.A. urucho-
miła już drugą edycję programu.
Dnia  7  grudnia  2009  roku  JM  Rek-

tor, prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. 
zw.  UEP,  prezes  Zarządu  firmy  KOM-
PUTRONIK  S.A.  Wojciech  Buczkow-
ski oraz wiceprezes Zarządu, Jacek Pio-
trowski podpisali porozumienie o przy-
stąpieniu  firmy  KOMPUTRONIK  S.A. 
do grona członków Klubu Partnera Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.
20 kwietnia 2010 roku rektor Uczelni 

podpisał porozumienie o przystąpieniu 
do  Klubu  Partnera  Uniwersytetu  Eko-
nomicznego w Poznaniu z prezesem Za-
rządu firmy DGA S.A. Andrzejem Gło-
wackim.
Członkowie Klubu Partnera UEP licz-

nie  uczestniczyli  również  w  uroczy-
stościach  w  ramach  obchodów  II  DNI 
UNIWERSYTETU  EKONOMICZNEGO 
W  POZNANIU.  20  stycznia  2010  roku 
spotkali  się  także  na  uroczystej  kolacji 
wydanej  przez  prezesa  Zarządu  Mię-
dzynarodowych  Targów  Poznańskich, 
dr.  Andrzeja  Byrta,  na  terenach  targo-

wych.  W  kolacji 
uczestniczyły  po-
nadto  władze  rek-
torskie,  dziekań-
skie, kanclerz, kwe-
stor oraz przyjacie-
le Uczelni.
Nickel  Techno-

logy  Park  Poznań, 
jedna  z  firm  zrze-
szonych  w  Klubie 
Partnera  UEP,  we 
współpracy z Busi-
ness  Center  Club, 
jednym  z  liderów 
branży IT w Polsce, 
przygotował  kolej-
ny projekt wspiera-
jący  przedsiębior-
czość  akademicką. 
Uniwersytet  Eko-
nomiczny  w  Po-

Wręczenie stypendiów menedżerskich studentom UEP w siedzibie firmy ŻABKA 
POLSKA S.A.

Podpisanie porozumienia o przystąpieniu do grona członków KLUBU 
PARTNERA UEP z firmą KOMPUTRONIK S.A.

Podpisanie porozumienia o przystąpieniu do grona 
członków KLUBU PARTNERA UEP z firmą DGA S.A.
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znaniu, wspólnie z Politechniką Poznań-
ską oraz dwiema uczelniami niepublicz-
nymi, objął patronat nad projektem pn. 
„Idź  po  st@ż  –  bądź  pierwszy  na  me-
cie”  .  Projekt ma  kształtować  przedsię-
biorcze  postawy  wśród  młodych  ludzi 
i wspomagać rozwój gospodarki opartej 
na wiedzy i  jest  realizowany w ramach 
programu  „Kreator  innowacyjności”, 
współfinansowanego przez ministra na-
uki i szkolnictwa wyższego.
Dzięki  hojności  funduszu  inwesty-

cyjnego  Penta  Investments,  właściciela 
„ŻABKI” Polska S.A., w minionym roku 
akademickim  przeprowadzono  kom-
pleksowy  remont  i  wyposażenie  sali 
111A.
Stałym  elementem  realizacji  misji 

Klubu  Partnera  jest  organizacja  otwar-
tych  spotkań  członków  Klubu  poświę-
conych  aktualnym  tematom  gospodar-
czym. W ramach  tego cyklu po  raz ko-
lejny  Uczelnię  odwiedził  prof.  Leszek 
Balcerowicz.
Co  roku  organizowane  są  również 

wyjazdowe  spotkania  członków  Klubu 
Partnera UEP. W minionym roku akade-
mickim jego członkowie odwiedzili sie-
dzibę firmy AMICA WRONKI S.A.
Klub  Partnera  Uniwersytetu  Ekono-

micznego w Poznaniu w każdym  roku 
akademickim  organizuje  dwie  sesje  re-
krutacyjne  na  praktyki  oraz  staże  dla 
studentów  oraz  absolwentów  Uczelni 
dla firm zrzeszonych w Klubie Partnera.
Celem  sesji  rekrutacyjnych  jest  pro-

mowanie oferty członków Klubu wśród 
studentów oraz dokonanie wstępnej se-
lekcji  kandydatów  do  pracy.  W  roku 
sprawozdawczym  zorganizowane  zo-
stały dwie  sesje z ofertą 80 praktyk, na 
które zgłosiło się ponad 200 studentów. 
Studenci UEP mają  również możliwość 
udziału w cyklu  warsztatów  dotyczą-
cych przedsiębiorczości, prowadzonych 
przez członków Klubu Partnera.

XI. Infrastruktura i finanse 
Uczelni

Dbałość o dobrą  infrastrukturę wpi-
suje się w jeden z celów strategicz-

nych  Uczelni,  jakim  jest  podniesienie 
sprawności organizacyjnej.
W minionym roku akademickim,  tak 

jak  i  w  latach  poprzednich,  zadaniem 
inwestycyjnym  o  priorytetowym  zna-
czeniu  była  budowa Centrum Edukacji 
Usług  Elektronicznych  UEP  na  ul.  To-
warowej 55.
Pod  koniec  roku  akademickiego 

2009/2010  pojawiła  się  realna  szansa 
rozpoczęcia  budowy  Centrum. W  wy-
niku  wieloletnich  starań  i  wysiłków 

zarówno  poprzednich,  jak  i  obecnych 
władz rektorskich inwestycja ta została 
wpisana na listę projektów kluczowych 
w  ramach  Wielkopolskiego  Regional-
nego  Programu  Operacyjnego.  Złożo-
ny przez Uczelnię wniosek został pod-
dany  konsultacjom  społecznym  i  jesz-
cze  w  roku  bieżącym  powinna  zostać 
zawarta  umowa  na  jego  dofinansowa-
nie. Uczelnia prowadzi starania o pozy-
skanie  innych  źródeł  sfinansowania  tej 
inwestycji,  również  ze  środków  Mini-
sterstwa  Nauki  i  Szkolnictwa Wyższe-
go. Równolegle trwają prace projektowe 
zmierzające  do  uzyskania  pozwolenia 
na budowę.
Przed Uczelnią  stoi  zatem coraz bar-

dziej  realna  perspektywa  rozpoczęcia 
w przyszłym roku, jubileuszowym roku 
85-lecia  istnienia, budowy nowoczesne-
go  obiektu  dydaktycznego.  Pozosta-
łe  elementy  majątku  trwałego  Uczelni 
również były w minionym roku akade-
mickim przedmiotem stałej troski władz 
Uczelni.
Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Pozna-

niu rozpoczął generalny remont sali 111 
w  Gmachu  Głównym  Uczelni,  łącznie 
z całkowitą wymianą wystroju wnętrza. 
Remont  jest  możliwy  dzięki  hojności 
Penta Investment, właściciela sieci skle-
pów  ŻABKA.  Uczelnia  uzyskała  zgo-
dę  konserwatora  zabytków,  który  mu-
siał zaakceptować nawet najdrobniejszy 
szczegół wystroju Małej Auli.
Z uwagi na potrzeby finansowe Uczel-

ni  kontynuowano  wynajem  pomiesz-
czeń  i powierzchni dachu w Collegium 
Altum, pomieszczeń w budynkach A, B 
oraz domach studenckich. Środki finan-
sowe uzyskane z czynszów przeznacza-
ne  były  głównie  na  pokrycie  kosztów 
eksploatacji,  a  także na  fundusz umoż-
liwiający przeprowadzanie prac konser-
wacyjno-remontowych  w  budynkach 
Uczelni.
Realizując  cel  strategiczny dotyczący 

podniesienia  sprawności organizacyjnej 
na  UEP  poprzez  zwiększenie  zasobów 
lokalowych na potrzeby dydaktyki, po-
zyskano 200 m2 powierzchni wynajmo-
wanej dotychczas przez Bank Zachodni 
WBK S.A. na ul. Św. Marcin 81. Obecnie 
trwają prace adaptacyjne.
W  trosce o wizerunek Uczelni  odno-

wiono  elewację  na  frontonie  Gmachu 
Głównego  Uczelni  oraz  przeprowa-
dzono  rewitalizację  dziedzińca.  Ponad-
to w  okresie  sprawozdawczym  zostały 
wykonane następujące większe remonty 
i modernizacje:
W obiektach dydaktycznych
•  przebudowano  pomieszczenia  na  I 
piętrze  budynku  B  przejęte  od  Ban-
ku Zachodniego WBK S.A., uzyskując 

3 sale wykładowe o łącznej pojemno-
ści około 180 osób,

•  rozpoczęto  przebudowę  przyzie-
mia  w  skrzydle  budynku  głównego, 
w  wyniku  którego  powstaną  4  sale 
wykładowe o łącznej pojemności oko-
ło 180 osób,

•  rozpoczęto  odnawianie  elewacji 
w  skrzydle  budynku  głównego  od 
strony ulicy Taylora,

•  wykonano  II  etap  remontu dachu na 
budynku B,

•  zakończono budowę dźwigu dla osób 
niepełnosprawnych przy budynku B,

•  wykonano nowe pokrycie dachu wraz 
z  wymianą  okien  i  rynien  na  Hali 
Sportowej,

•  przebudowano podjazd i schody wej-
ściowe do Hali Sportowej,

•  odnowiono Małą Aulę,
•  wyremontowano lub odnowiono wie-
le  pomieszczeń  pracowniczych,  sal 
wykładowych oraz laboratoriów,

•  wyposażono  48  sal  dydaktycznych 
w inteligentne systemy ręcznego ATV, 
projektory, ekrany, nagłośnienie oraz 
komputery stacjonarne,

•  w okresie wakacyjnym wyposażono:
 – 12  sal  dydaktycznych  w  Studium 
Praktycznej  Nauki  Języków  Ob-
cych  w  projektory,  ekrany  elek-
tryczne,  sterowniki  i  zestawy  na-
głośnieniowe,

 – 6  sal  dydaktycznych w  Collegium 
Altum, w tym jedna z pełnym wy-
posażeniem,

 – 1  salę  dydaktyczną  i  2  laboratoria 
komputerowe w gmachu głównym,

 – 3 sale dydaktyczne z pełnym wypo-
sażeniem w budynku B,

 – 1 laboratorium komputerowe w bu-
dynku C wyposażone w  projektor 
i sterownik.

Do  17  grudnia  2010  roku  do  użytku 
zostaną  oddane  cztery  sale  w  przyzie-
miu  skrzydła  budynku A  wyposażone 
w  sprzęt AVT  (projektory,  komputery, 
sterowniki  oraz  nagłośnienia).  Tym  sa-
mym do  dyspozycji  nauczycieli  akade-
mickich oddane zostaną 82 sale dydak-
tyczne i 3 laboratoria komputerowe wy-
posażone w nowoczesny sprzęt AVT.
W obiektach studenckich
•  zakończono  I  etap  przebudowy  DS 
Atol; budynek wyposażono w windę 
i  nowo  zaaranżowane  pokoje  dwu-
osobowe, każdy z łazienką,

•  rozpoczęto II etap przebudowy,
•  zrealizowano remont dachu na DS fe-
niks, wykonując pokrycie z nowej da-
chówki,

•  przeprowadzono  remont  w  DS  fe-
niks, przystosowując budynek do ak-
tualnych  przepisów  przeciwpożaro-
wych; wydzielono pożarowo i wypo-
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sażono  w  system  oddymiania  oby-
dwie  klatki  schodowe,  wykonano 
w  nich  bezpośrednie  wyjście  na  ze-
wnątrz budynku,

•  wykonano remont konserwacyjno-na-
prawczy dachu i odnowiono wybrane 
pomieszczenia w DS Dewizka.
Do najważniejszych zadań inwestycyj-

no-remontowych nadzorowanych przez 
Dział  Eksploatacji  Wieżowca  w  minio-
nym roku akademickim należały:
•  wymiana  wykładziny  dywanowej 
na powierzchni  530 m2 na  III  piętrze 
w  Bibliotece  Głównej  Collegium Al-
tum w związku z przeniesieniem Wy-
pożyczalni z Gmachu Głównego,

•  zainstalowanie  platformy  schodowej 
dla  osób  niepełnosprawnych  w  bu-
dynku Collegium Linguisticum,

•  pomalowanie galeryjek zewnętrznych 
na piętrach od 13 do 18 (6 kondygna-
cji),

•  modernizacja  sal  wykładowych 
nr  1011,  1111,  1511  i  salki  seminaryj-
nej nr 1122,

•  wymiana oświetlenia w sali wykłado-
wej nr 016,

•  zaplanowanie  przeprowadzenia  mo-
dernizacji  sali  wykładowej  nr  1711 
oraz  istniejącego  systemu monitorin-
gu wizyjnego w budynku Collegium 
Altum,

•  wykonanie dokumentacji projektowej 
dostosowania  5.  i  6.  piętra  budynku 
Collegium Altum dla potrzeb Katedry 
Technologii Informacyjnych.
W  roku  akademickim  2009/2010  ze-

spół  pracowników Działu ds. Apara-
tury (DSA)  dostarczył  jednostkom  or-
ganizacyjnym  Uczelni  aparaturę  na-
ukowo-badawczą  i  dydaktyczną  oraz 
urządzenia  technik  audiowizualnych 
i  biurowych  o wartości  ponad  2,5 mln 
złotych.
Wielkości  zrealizowanych  dostaw 

aparaturowych łącznie z oprogramowa-
niami  i  materiałami  eksploatacyjnymi, 

usystematyzowane  według  źródeł  fi-
nansowania, przedstawia tabela 21.
Kontrakty  na  dostawy  były  realizo-

wane zgodnie z obowiązującymi proce-
durami,  w  tym  określonymi  w  prawie 
zamówień publicznych. Zakupy te obej-
mowały:  sprzęt  komputerowy  z  opro-
gramowaniem,  systemy  prezentacji  au-
diowizualnej,  projektory  z  panelami 
LCD  i  DLP,  wyposażenie  aparaturowe 
do badań fizykochemicznych i urządze-
nia  laboratoryjne  dla  Wydziału  Towa-
roznawstwa, urządzenia techniki biuro-
wej, w  tym przede wszystkim kopiarki 
cyfrowe oraz oprogramowanie.
Ponadto  DSA  realizował  zakupy 

sprzętu  wyprodukowanego  z  wyko-
rzystaniem  najnowocześniejszych  na 
świecie  technologii.  Wszystkie  zaku-
pione  jednostki  centralne  wyposażone 
były w procesory firmy Intel z technolo-
gią  opartą  na mikroarchitekturze Core. 
Komputery posiadają najlepsze na świe-
cie parametry akustyczne z potwierdzo-
nymi wynikami badań w formie rapor-
tów  z  przeprowadzonych  testów  oraz 
spełniają  kryteria  efektywności  energe-
tycznej,  posiadając  oznaczenie  ENER-
GY  STAR.  Tym  samym  zrealizowano 
założenia  zawarte  w  STRATEGII  UEP 
dotyczące  standaryzacji  nabywanego 
sprzętu.  To  samo  dotyczyło  zakupów 
komputerowego sprzętu peryferyjnego, 
szczególnie  drukarek  atramentowych 
i laserowych.
W  ramach  kompleksowej  obsługi 

związanej  z  realizacją  uczelnianych  za-
potrzebowań aparaturowych pracowni-
cy  DSA  kontynuowali  proces  wyposa-
żania sal dydaktycznych w nowoczesne 
urządzenia AVT. W  związku  z  powyż-
szym DSA opracował projekty oraz nad-
zorował  budowę  instalacji  inteligent-
nych systemów sterowania urządzenia-
mi audiowizualnymi w kolejnych 27 sa-
lach dydaktycznych. W efekcie Uczelnia 
dysponuje  już sześćdziesięcioma nowo-

cześnie  wyposażonymi  salami  dydak-
tycznymi.  Obecnie  DSA  przygotowuje 
front  robót dla wykonawcy wybranego 
w ramach przetargu, który zmodernizu-
je dalszych 29 sal dydaktycznych.
Poza  kompleksową  obsługą  zamó-

wień  publicznych,  przygotowywaniem 
kontraktów,  sprawowaniem  stałego 
nadzoru nad realizacją dostaw, urucha-
mianiem nabytej aparatury oraz świad-
czeniem  usług  serwisowych  pracowni-
cy  DSA  kontynuowali  proces  wyposa-
żania sal dydaktycznych w nowoczesne 
urządzenia  AVT  (modernizacja  ujęta 
w  karcie  strategicznej  Uczelni).  Prowa-
dzili  również szkolenia w zakresie pra-
widłowej obsługi posiadanych urządzeń 
i aparatury, obsługiwali sprzęt audiowi-
zualny  w  trakcie  imprez  ogólnouczel-
nianych  oraz  udostępniali  sprzęt w  ra-
mach Ogólnouczelnianej Wypożyczalni 
Sprzętu Audiowizualnego, której popu-
larność systematycznie rośnie.
Obsługą  finansowo-księgową  oraz 

ewidencją  operacji  gospodarczych, 
zgodnie  z  obowiązującymi  przepisa-
mi,  sporządzaniem  rocznych  i  wielo-
letnich  planów  rzeczowo-finansowych, 
a  także  sprawozdawczością  dla  Głów-
nego  Urzędu  Statystycznego  oraz  Mi-
nisterstwa  Nauki  i  Szkolnictwa  Wyż-
szego  w  zakresie  finansów  zajmuje  się 
Kwestura obejmująca Dział finansowy, 
Dział Księgowości, Dział Ewidencji Ma-
jątku, Dział Planowania i Rachuby Płac.
Uczelnia  prowadzi  samodzielną  go-

spodarkę  finansową  w  ramach  dotacji 
budżetowych  oraz  środków  własnych 
pochodzących  z  odpłatności  za  studia, 
darowizn,  najmu  i  innej  odpłatnie  pro-
wadzonej działalności.
Zgodnie  z  przepisami  okresem  ob-

rachunkowym  i  podatkowym  jest  rok 
kalendarzowy,  zatem  wszystkie  kwoty 
i  wskaźniki  zamieszczone  w  sprawoz-
daniu odnoszą się do roku kalendarzo-
wego 2009.
Przychody Uczelni z działalności dy-

daktycznej  wynosiły  102  323,5  tys.  zł, 
w tym dotacja na działalność dydaktycz-
ną  54  594,5  tys.  zł  (co  stanowiło  57,3% 
przychodów działalności dydaktycznej). 
Razem przychody z działalności dydak-
tycznej  stanowiły  89,5%  przychodów 
netto Uczelni. Główną pozycją w kosz-
tach  Uczelni  są  wynagrodzenia,  które 
wraz  z  narzutami  stanowią  74,9% ogó-
łu kosztów operacyjnych. W minionym 
roku  obrotowym  Uczelnia  osiągnęła 
zysk netto w kwocie 651,7 tys. zł i kwo-
tę  tę przeznaczyła na kapitał  (fundusz) 
zasadniczy.
Wciąż  zachodzi  konieczność  poszu-

kiwania  nowych  źródeł  pozyskiwania 
środków, zarówno w kraju, jak i za gra-

Tabela 21. Dostawy aparatury z podziałem na źródła finansowania w roku 
akademickim 2009/2010

Rodzaj dostaw Źródła finansowania
Wartość zre-
alizowanych 
dostaw (w zł)

Inwestycje aparaturowe środki ogólnouczelniane 222 000
Wyposażenie i materiały eksplo-
atacyjne

środki ogólnouczelniane 881 000

Aparatura, sprzęt, oprogramowa-
nia i materiały

środki z badań własnych i statu-
towych

350 000

Aparatura, sprzęt, oprogramowa-
nia i materiały

środki  funduszy  celowych  (stu-
diów  doktoranckich,  podyplomo-
wych itd.)

659 000

Aparatura, sprzęt, oprogramowa-
nia i materiały

środki programów europejskich, 
projektów badawczych itp.

438 000

Razem 2 550 000
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nicą.  Temu  celowi  służyło  utworzone 
w kwietniu 2009 roku Biuro Pozyskiwa-
nia  funduszy.  Działanie  Biura  wpisuje 
się  w  cele  strategiczne  zmierzające  do 
podniesienia  sprawności  organizacyjnej 
oraz rozwinięcia współpracy z  interesa-
riuszami.  W  okresie  sprawozdawczym 
pracownicy  Biura  współuczestniczyli 
w  przygotowaniu  12 wniosków  o  dofi-
nansowanie projektów z  funduszy Unii 
Europejskiej w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki. Wśród 12 wnio-
sków  złożonych  do  Ministerstwa  Edu-
kacji  Narodowej,  Ministerstwa  Nauki 
i  Szkolnictwa Wyższego,  Ministerstwa 
Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji, 
Polskiej  Agencji  Rozwoju  Przedsiębior-
czości oraz Wojewódzkiego Urzędu Pra-
cy 7 wniosków oczekuje na ocenę mery-
toryczną,  a  3  wnioski  zostały  ocenione 
pozytywnie. Ministerstwo Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego  zaakceptowało  wnio-
sek  na  realizację  kierunku  zamawiane-
go  –  Techniczne  zastosowania  Interne-
tu,  jednak ze względu na brak środków 
nie  otrzymał  on  dotąd  dofinansowania. 
Spektakularnym  sukcesem  Biura  Pozy-
skiwania  funduszy  jest  zakwalifikowa-
ny przez Ministerstwo Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego w ramach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki wniosek na re-
alizację projektu „Kadry dla gospodarki” 
(w  kwocie  11  951  tys.  zł).  Zestawienie 
złożonych wniosków zawiera tabela 22.
Główną  pozycją  kosztową działalno-

ści dydaktycznej Uczelni były wynagro-
dzenia, które wraz z narzutami stanowi-
ły  całości  kosztów w  roku 2009  –74,9% 
w  porównaniu  z  79,3%  w  roku  ubie-
głym.
Realizując zapisy zawarte w STRATE-

GII  UEP,  prorektor  ds.  finansów  i  roz-
woju  koordynował:  prace  nad  opraco-
waniem zaleceń dla polityki władz UEP 
ze względu na kryterium maksymaliza-
cji kwoty dotacji oraz prace nad opraco-
waniem wersji rachunku zysków i strat 
dla  celów  zarządczych,  jako  nowego 
elementu  sprawozdania  finansowego. 
Wersja  sprawozdania  zawierająca  wy-
niki  wydziałów  prezentowana  była  na 
kwietniowym posiedzeniu Senatu UEP, 
poświęconym między innnymi omówie-
niu  sprawozdania  finansowego  za  rok 
2009. Z inicjatywy prorektora ds. finan-
sów  i  rozwoju opracowano  także nowe 
zasady finansowania  studiów podyplo-
mowych.  Wprowadzenie  tych  zmian 
było  uwarunkowane  rosnącym  znacze-
niem  studiów  podyplomowych  jako 
źródła przychodów na Uczelni. Zmiany 
te  dotyczą  głównie  wprowadzenia  za-
sad  kalkulacji wyniku finansowego dla 
poszczególnych  studiów,  oddziałujące-
go  motywująco  na  kierowników  tych 

studiów,  oraz ustalenia  zasad podziału 
wyniku między jednostki organizacyjne 
Uczelni. Nowe zasady finansowania stu-
diów  podyplomowych  przyczyniły  się 
do częściowej decentralizacji systemu fi-
nansowego UEP.
Działalność  socjalna  dla  pracowni-

ków  oraz  emerytów  i  rencistów Uczel-
ni prowadzona była przez Samodzielną 
Sekcję Socjalną przy ścisłej współpracy 
ze związkami zawodowymi i z komisja-
mi rektorskimi.
Środki finansowe, będące w dyspozy-

cji  Zakładowego  funduszu  Świadczeń 
Socjalnych  (ZfŚS), wydatkowane  z  po-
działem na cele socjalne i mieszkaniowe 
zgodnie z zatwierdzonym przez rektora 
Uczelni planem dochodów i wydatków, 
w roku 2009/2010 wynosiły 7 835 667 zł 
(w  tym  na  cele  socjalne  2  679  922  zł). 
Środki te przeznaczone były na następu-
jące rodzaje działalności socjalnej:
•  wypoczynkową  (wczasy,  kolonie, 
obozy, dofinansowania),

•  kulturalno-rozrywkową  (opera,  ope-
retka, inne imprezy),

•  turystyczną  i  sportową  (wycieczki, 
obozy kwalifikowane),

•  pomoc  rzeczową  i  materialną  (zapo-
mogi),

•  opieką nad rencistami i emerytami,
•  pomoc  w  uzyskaniu  mieszkania  lub 
wykonaniu remontu i modernizacji.
Tradycyjnie  w  strukturze  wydatków 

najwięcej  środków  przeznaczono  na 
wczasy pracownicze, kolonie i obozy dla 
dzieci i młodzieży (doposażenie Ośrod-
ka  Wypoczynkowego  Długie).  Wydat-
ki  na  wczasy  stanowiły  67%  udziału 
w  kosztach.  Wydatki  na  wypoczynek 
dzieci i koszty związane z działalnością 
imprezowo-rozrywkową,  tj.  organizo-
wanie Dnia Dziecka i Gwiazdki dla dzie-
ci, stanowiły 3,08% udziału w kosztach.
Liczbę osób korzystających z tej formy 

świadczeń socjalnych w minionym roku 
akademickim przedstawia tabela 23.

Wydatki  na  cele  kulturalne  i  impre-
zy  związane  były  głównie  z  działalno-
ścią  imprezowo-rozrywkową.  Z  okazji 
Gwiazdki obdarowano łącznie 592 dzie-
ci w wieku do 15 lat. W okresie sprawoz-
dawczym wśród pracowników i emery-
tów  rozprowadzono  łącznie  1500  bile-
tów  bezpłatnie  lub  z  dofinansowaniem 

z ZfŚS w wysokości 50% wartości biletu 
do  opery,  teatru  muzycznego  oraz  na 
atrakcyjne  imprezy  kulturalne,  co  sta-
nowiło 3,59% udziału w kosztach (w po-
równaniu z 2,09% w roku biegłym).
Wydatki  na  turystykę,  wycieczki, 

wyjazdy krótkoterminowe  i  sport  kwa-
lifikowany  stanowiły  4,28%  udziału 
w kosztach.
Zorganizowano  również  wycieczki 

krajowe  i zagraniczne. W ofercie znala-
zły się: Turek, Bydgoszcz, Rzym, naddu-
najskie stolice oraz wycieczka „Szlakiem 
Adama Mickiewicza”  (z  inicjatywy KU 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”). Dużym zain-
teresowaniem  cieszyły  się  również wy-
jazdy  sportowo-rekreacyjne  dla  dzieci: 
do osady traperskiej  (wyjazd z  inicjaty-
wy  ZNP),  kulig  w  Mechlinie,  wyjazd 
do  Berlina  z  okazji  Międzynarodowe-
go  Dnia  Dziecka,  wycieczki  do:  Solca 
Kujawskiego  „Dinozaury”,  Serengeti 
i Hyde Parku w Niemczech oraz 2 wy-
jazdy rekreacyjne do lasu.
W okresie sprawozdawczym 514 osób 

skorzystało  z  wyjazdów  sportowo-re-
kreacyjnych  zorganizowanych dla mło-
dych pracowników nauki, pracowników 
Wydziału Towaroznawstwa oraz wyjaz-
dów  rekreacyjnych  do  lasu  na  grzybo-
branie.
Opieką  socjalną  objęto  445  (409  nie-

pracujących)  rencistów  i  emerytów, 
w  tym  nauczycieli  akademickich  101 
(94 niepracujących). Z wczasów skorzy-
stało 398 rencistów i emerytów z rodzi-
nami. Z okazji świąt Bożego Narodzenia 
zorganizowano spotkanie przy muzyce.
Wydatki na pomoc rzeczową  i mate-

rialną stanowiły w minionym roku aka-
demickim 15% ogółu wydatków.
Pomocy  rzeczowej  w  wysokości 

w  wysokości  400,  350,  300  zł  udzielo-
no 636 pracownikom. Pomoc materialną 
w formie zapomogi bezzwrotnej w wy-
sokości  średnio  800  zł  otrzymało  130 
pracowników.

Ze  środków  ZfŚS  przeznaczonych 
na cele mieszkaniowe udzielono łącznie 
22 pożyczek na budowę lub uzupełnie-
nie  wkładów  mieszkaniowych  (w  tym 
1 doktorantowi studiów stacjonarnych), 
a także 105 pożyczek na remonty i mo-
dernizację  mieszkań.  Tą  formą  opieki 
objęto również 11 emerytów.

Tabela 23. Liczba pracowników korzystających ze świadczeń socjalnych w roku 
akademickim 2009/2010

Wyszczególnienie Razem Pracownicy Rodzina
Wczasy zorganizowane 60 32 28
Dofinansowania do wczasów indywidualnych 1773 973 800
Kolonie, obozy, dofinansowania 4 – –
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Dział Administracyjno-Gospodarczy 
w  okresie  sprawozdawczym  wykazy-
wał  stałą  troskę  o  estetykę  administro-
wanych obiektów oraz czuwał nad pra-
widłowym  ich  funkcjonowaniem,  dba-
jąc  o  zapewnienie  odpowiednich  wa-
runków  pracy,  temperaturę,  czystość 
wewnątrz i na zewnątrz budynków.
Pracownicy  Działu  brali  czynny 

udział  w  procedurach  przetargowych 
(przygotowanie  specyfikacji,  projek-
tów  umów)  dotyczących  między  inny-
mi  ochrony  mienia,  konserwacji  we-
wnętrznej  sieci  telefonicznej  i urządzeń 
telekomunikacyjnych, wywóz odpadów 
komunalnych  i  utrzymanie  czystości 
w obiektach Uczelni.
Dział  Administracyjno-Gospodarczy 

dbał  o  utrzymanie  sprawnego  trans-
portu uczelnianego poprzez  terminowe 
przeglądy techniczne i bieżące naprawy 
pojazdów.  Sprawował  również  nadzór 
nad  prawidłowym  funkcjonowaniem 
łączności  telefonicznej  na  Uczelni.  Pra-
cownicy  Działu  przygotowywali  sale, 
zapewniali  obsługę  organizacyjno-tech-
niczną oraz transportową na wszystkich 
uroczystościach,  imprezach,  spotka-
niach,  konferencjach,  zjazdach  itp.,  od-
bywających się na terenie Uczelni. Dział 
zajmował  się  także  rezerwowaniem 
i  wynajmowaniem  sal  dydaktycznych 
poza Uczelnią na potrzeby dydaktyczne 
i ogólnouczelniane.

Samodzielna Sekcja Inwentaryza-
cji Ciągłej w  okresie  minionej  kaden-
cji  przeprowadziła  35  inwentur  warto-
ści  niematerialnych  i  prawnych,  39  in-
wentur środków trwałych niskocennych 
oraz 15 inwentur innych. Nie stwierdzo-
no  istotnych  niedoborów w mieniu  in-
wentaryzowanych  jednostek  organiza-
cyjnych Uczelni.

Inspektor BHP przeprowadził, zgod-
nie z obowiązującymi przepisami, szko-
lenia  wstępne  dla  55  nowo  przyjętych 
pracowników oraz organizował  szkole-
nia okresowe.
W  okresie  sprawozdawczym  wyda-

rzyło się 7 wypadków przy pracy oraz 4 
wypadki w drodze do pracy. Zgłoszono 
3 przypadki urazów studentów podczas 
zajęć Wf oraz 1 wypadek na schodach.
Inspektor  BHP  brał  udział  w  posie-

dzeniach Rektorskiej Komisji ds. Ochro-
ny  Pracy  oraz  Rektorskiej  Komisji  ds. 
Pożarowo-Technicznych.  Uczestniczył 
w odbiorach technicznych pomieszczeń 
po  wykonanych  remontach  i  adapta-
cjach.
W okresie sprawozdawczym przepro-

wadzono  12  okresowych  przeglądów 

stanowisk  pracy.  Państwowa Terenowa 
Inspekcja  Sanitarna  przeprowadziła  7 
kontroli, nie stwierdzając odstępstw od 
obowiązujących przepisów i norm.

Archiwum Szkoły obsługiwa-
ło  wszystkie  jednostki  organizacyjne 
Uczelni. W omawianym okresie przyję-
to do archiwum 8375  teczek aktowych. 
Udostępniono  1227  teczek  aktowych, 
w  tym do celów naukowo-badawczych 
99.  Kontynuowano  prace  związane 
z  wprowadzeniem  danych  do  kompu-
terowej bazy danych. Baza danych „Stu-
denci” zawiera 99 267 rekordów, a baza 
danych  „Pracownicy”  zawiera  1395  re-
kordów. Naprawiono 279 teczek uszko-
dzonych egzemplarzy akt.

XII. Uwagi końcowe

Miniony  rok  akademicki  był  dla 
Uniwersytetu  Ekonomicznego 

w Poznaniu okresem bardzo dynamicz-
nych  zmian  i  przeobrażeń.  Zainaugu-
rowaliśmy  zajęcia  na  międzyuczelnia-
nym  kierunku  studiów  pn.  techniczne 
zastosowania  internetu,  prowadzonym 
wspólnie  przez  Wydział  Informatyki 
i  Gospodarki  Elektronicznej  UEP,  Wy-
dział  fizyki  Uniwersytetu  im.  Adama 
Mickiewicza w Poznaniu oraz Wydział 
Elektroniki  i  Telekomunikacji  Politech-
niki Poznańskiej. Kierunek ten to pierw-
sze unikatowe w Polsce unikatowe sta-
cjonarne,  bezpłatne,  dwuletnie  studia 
magisterskie  o  charakterze  interdyscy-
plinarnym.
Wzbogaciliśmy  swą  ofertę  progra-

mową  o  nowy  kierunek  studiów  pod 
nazwą gospodarka turystyczna, prowa-
dzony przez Wydział Gospodarki Mię-
dzynarodowej  na  studiach  pierwszego 
i  drugiego  stopnia.  Wystąpiliśmy  tak-
że  z  wnioskiem  do  Ministerstwa  Na-
uki  i  Szkolnictwa Wyższego  o  nadanie 
uprawnień  Wydziałowi  Towaroznaw-
stwa do prowadzenia studiów na unika-
towym  kierunku  ekologia  produktów. 
Zamierzamy,  wspólnie  z  Wydziałem 
fizyki  Uniwersytetu  im.  Adama  Mic-
kiewicza  w  Poznaniu,  uruchomić  mię-
dzyuczelniany  kierunek  studiów  dru-
giego  stopnia  pod  nazwą  ekonofizyka, 
prowadzony przez Wydział  Informaty-
ki  i  Gospodarki. W  roku  akademickim 
2011/2012, wspólnie z Wydziałem Prawa 
i Administracji  UAM,  planujemy  także 
rozpoczęcie  rekrutacji na  I  rok  studiów 
jednolitych  magisterskich  na  unikato-
wym kierunku prawno-ekonomicznym.
Przy wsparciu całej społeczności aka-

demickiej  z  powodzeniem  realizujemy 

cele  strategiczne  rozwoju Uczelni  zapi-
sane  w  dokumencie  pn.  STRATEGIA 
UNIWERSYTETU  EKONOMICZNEGO 
W POZNANIU NA LATA 2009/2012.
Prestiż  i  renoma  Uniwersytetu  Eko-

nomicznego w Poznaniu oraz jego mię-
dzynarodowy  charakter  predestynu-
ją  nas  do  goszczenia w  swych murach 
ludzi  wielkich,  i  to  zarówno  w  sferze 
nauki, gospodarki, jak i polityki. W mi-
nionym  roku  akademickim  odwiedził 
Uczelnię  „Ojciec  EURO”  –  laureat  na-
grody Nobla, prof. Robert Mundell. Do 
grona doktorów honoris causa przyjęli-
śmy prof.  Stanisława Gomułkę  –  świa-
towej sławy ekonomistę. Uczelnia,  jako 
jedyna  w  Polsce,  uzyskała  prawo  do 
organizacji  konferencji  o  światowym 
zasięgu:  Global  finance  Conference 
w  czerwcu  2010  roku,  czy  światowe-
go kongresu  IMDA zaplanowanego na 
czerwiec 2011.
O  prestiżu  Uczelni  świadczy  fakt, 

iż  z  każdym  rokiem  rozszerza  się  krąg 
partnerów zrzeszonych Klubie Partnera 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu. W tym roku podpisaliśmy porozu-
mienie  o  współpracy  z  dwiema  nowy-
mi firmami: KOMPUTRONIK S.A. oraz 
DGA.
Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Pozna-

niu  jest  bardzo dobrze postrzegany  za-
równo  przez  potencjalnych  pracodaw-
ców, którzy  rekrutują wśród absolwen-
tów Uczelni swoich przyszłych pracow-
ników, jak i przez swoich absolwentów. 
Zresztą  to  właśnie  absolwenci  Uczelni 
od lat byli najlepszym świadectwem i re-
komendacją dla swej Alma Mater. Wielu 
z nich to liderzy środowisk samorządo-
wych,  z  prezydentem  i  wiceprezyden-
tem miasta  Poznania  na  czele,  a  samo-
rządowcy  wszystkich  szczebli  chętnie 
korzystają z wiedzy i doświadczenia na-
szych  naukowców.  Absolwenci  Uczel-
ni piastowali  i  nadal piastują kluczowe 
funkcje  w  rządzie,  na  placówkach  dy-
plomatycznych oraz doradzali kolejnym 
prezydentom RP.
Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Pozna-

niu od lat zaliczany jest do grona elitar-
nych uczelni w kraju. Osiągnięcie takie-
go sukcesu z całą pewnością nie byłoby 
możliwe  bez  wielkiego  zaangażowania 
wszystkich  tych,  którzy  w  całej,  blisko 
84-letniej  historii  działalności  Uczel-
ni  swą  pracą,  determinacją  i  oddaniem 
nadali  jej  dzisiejszy  kształt  i  stworzyli 
podstawy dalszego rozwoju. Za to całej 
społeczności  akademickiej  Uniwersyte-
tu  Ekonomicznego  w  Poznaniu  należą 
się słowa uznania.


